

GALATALAISKIRJE APOSTOLI PAAVALIN MUKAAN

SISÄLLYSLUETTELO

Johdanto	2
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 1	6
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 2	17
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 3	31
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 4	49
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 5	74
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; Luku 6	89

GALATALAISKIRJE APOSTOLI PAAVALIN MUKAAN

Johdanto

”Paavali, apostoli, virkansa saanut, ei ihmisiltä eikä ihmisen kautta, vaan Jeesuksen Kristuksen kautta ja Isän Jumalan, joka on Hänet kuolleista herättänyt, ja kaikki veljet, jotka ovat minun kanssani, Galatian seurakunnille.

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta, joka antoi itsensä alttiiksi meidän syntiemme tähden, pelastaaksensa meidät nykyisestä pahasta maailmanajasta meidän Jumalamme ja Isämme tahdon mukaan!

Hänen olkoon kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen.” Gal.1:1-5

Galatia on entinen kreikkalainen maakunta Vähässä-Aasiassa, Turkissa nykyisen Angoran kaupungin ympärillä. Galatian maakunta sijaitsee keskellä nykyistä Turkkia; lännessä sen naapureina ovat Bitynia, Fryygia, Lyydia ja idässä Pontus, Cappadokia ja Kilikia, josta apostoli Paavali oli kotoisin, Kilikian Tartosta.

Maakunta on saanut nimensä sinne noin vuonna 278 eKr. Länsi Europasta siirtyneistä kelteistä. Keltit kävivät maineikkaasti sotia sekä Persian valtakaudella että Aleksanteri suuren aikana ja Keltit kukisti lopulta Pergamon kuningas Attalos I. Keltit asettuivat tämän jälkeen Fryygian pohjoisosaan, joka sai nimekseen Galatia kelttien mukaan.

Keltit olivat apostoli Paavalin aikana gallialaisia ja nykyään niitä elää lähinnä Brittein saarilla ja Ranskan Bretagnessa.

Galatia on ollut Rooman provinssina, maakuntana vuodesta 25 eKr.

Kirje on kirjoitettu Galatian maakunnan seurakunnille, joita Jumala oli apostoli Paavalin kautta perustanut lähetysmatkoillaan. Myös Apostolien teoissa mainitaan, kuinka Paavali kulki Jumalan johdatuksessa ”järjestään kautta Galatian maakunnan vahvistaen kaikkia opetuslapsia”. Apt.18:23 Apostoli Paavali tuo aluksi johdantona lyhyesti koko Jumalan valtakunnan evankeliumin pelastukseksi jokaiselle, joka uskoo. Ja mainitsee aluksi, että on virkansa saanut Jumalalta ja tehtävän olla pakanain apostoli sekä saanut itse Herralta Jeesukselta Jumalan valtakunnan evankeliumin. Paavali tunnustaa kaikki todelliset Herran apostolit ja hänen julistamansa evankeliumi on täysin yhtäpitävä kaikkien muidenkin Herran apostolien kanssa. Ja toteaa lopuksi Jumalan evankeliumista, että se on ainoa totinen pelastuksen tie, ja joka muuta opettaa ja julistaa, olkoon kirottu!

Apostoli Paavali käsittelee ja opettaa vanhan liiton lain ja uuden liiton Jumalan valtakunnan evankeliumin suhdetta, sekä vertailee vanhaa ja uutta liittoa. Hän todistaa selvästi, että galatalaiset eivät saaneet Henkeä lain vaatimista teoista, vaan uskossa kuulemisen kautta. Jumala ei lukenut Aabrahamillekaan vanhurskautta lain, vaan uskon perusteella, kun hän totteli Jumalaa ja uhrasi uskon koetukselle asetettuna ainokaisen poikansa, Iisakin.

Kristus on lunastanut meidän lain kirouksesta - ei laista - jos uskomme ja vaellamme uskossa Aabrahamin tavoin kuuliaisina Herralle, niin olemme osallisia Aabrahamin siunauksesta. Kuuliaisuuden tiellä on siunaus!

Apostoli Paavali vertaa vanhaa liittoa lain orjuutena, joka ei voi pelastaa, vaan johdattaa Pelastajan luo sekä uutta liittoa, joka on vapautta Kristuksessa, ja jota voimme uskossa katsella vapauden Kaupunkia, Jerusalemiä ylhäällä.

Siksi hän kehottaa uskovia vaeltamaan ja pysymään vapaina lain vaatimasta kirouksesta. Jos annamme synnin uudestaan kietoa itsemme, ja emme tee totista parannusta, niin silloin lain kirouskin tavoittaa meidät. Hän varoittaa lisäksi, että emme saisi langeta pois armosta takaisin lain vaatimiin tekoihin pelastuaksemme, vaan olemme vapautetut vapautteen lain kirouksesta, tuomiosta ja synnistä. Apostoli ei siis kumoa ja mitätöi Vanhan Testamentin lakia, eikä liittojakaan, vaan todistaa kuinka Rakkaus täyttää lain, ja että meidän tulee rakastaa lähimmäistämme niin kuin itseämme.

Apostoli Paavali opettaa ja tuo ilmi selkeästi oikean vapauden Kristuksen laissa. Mooseksen laki ja Kristuksen laki on samaa lakia ja saman Jumalan antamaa Jumalan Sanaa kaikille uskoville ja rakkaus on lain täyttymys, ei sen kumous. Jumalan lain noudattaminen uuden liiton armon pohjalta rakkaudesta Jumalaan on mitä suurinta vapautta. Vapaus laista ei tarkoita suinkaan vapautta lihalle ja sen oikuille, mitä liha mielii ja himoitsee, ja joita lihan tekoja apostoli mainitsee, vaan ennen kaikkea vapautta synnistä, eikä enää tarvitse olla kuuliainen sen himoilille. Lihan mukaan elävä vaeltaa kantaen lihantevoja, hedelmää kuolemalle ja Hengessä vaeltava elää Hengen mukaan kantaen hengen hedelmää elämälle. Hän antaa isällisen neuvon vaeltamaan Hengessä ja sellaista vastaan ei ole laki.

Lopuksi apostoli kehottaa kantamaan toistemme kuormia ja niin täytämme Kristuksen lain, rakkauden.

Rakastakaamme kaikkia ja tehkäämme hyvää kaikille, varsinkin uskon veljille! Tähän meidät on kutsuttu, sillä Kristuksessa Jeesuksessa ei auta ympärileikkaus eikä ympärileikkaamattomuus, vaan rakkauden kautta vaikuttava usko.

”Sillä ei ympärileikkaus ole mitään eikä ympärileikkaamattomuus, vaan uusi luomus. Ja kaikille, jotka tämän säännön mukaan vaeltavat, kaikille heille rauha ja laupeus, ja Jumalan Israelille!” Gal.6:15-16

Apostoli Paavali kantaa ruumiissaan Kristuksen arpia ja kerskaa vain Hänen rististään. Jumalan armo oli ollut kaikkeen riittävä ja päättää kirjeensä Jumalan armoon ja rukoilee galatalaistenkin puolesta kantaen heidän taakkojaan.

Hän kirjoitti kirjeen itse omakätisesti suurilla kirjaimilla, joka tarkoittaa sitä, että Kristus Paavalissa oli kirje myös galatalaisille. ”Meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armo olkoon teidän henkenne kanssa, veljet! Amen.” Gal.6:18

KÄÄNNÖSKORJAUKSIA

Kallistus - korjattu teksti
~ käännesajatus

1:11 ”Sillä minä teen teille tiettäväksi, rakkaat veljet, että minun julistamani evankeliumi ei ole *ihmismielen* mukaista.”

”.. *liebe* Brüder,” - rakkaat veljet Luther 1540

~ menschlich (ykk.) - ihmisen; ei ajattele, mikä on ihmisen

- 1:12 "...ihmiseltä saanut," - ykk. Luther 1540; Novum Testamentum
- 1:18 Pietari/Keefas - kreik. Petros ja aramean Keefas tarkoittaa kivi, kallio. (Vrt. 1.Kor.10:1-4 Kallio on Kristus!)
Nimi, jonka Herra Jeesus antoi Simon Pietarille, kun Andreas vei hänet Herran luo. "Jeesus katsoi häneen ja sanoi: "Sinä olet Simon, Johanneksen poika; sinun nimesi on oleva Keefas", joka käännettynä on Pietari." Joh.1:42 Ja samoin tulee olla 2:7,8,11,14
- 2:17 Pois se! Eipä suinkaan!
- 3:1 "Wer hat euch bezaubert, daß ihr der Wahrheit nicht gehorchet," Luther 1540 Vrt.5:7
"Kuka on lumonnut teidät, totuutta uskomasta, joiden silmäin eteen.." Biblia, Novum Testamentum
- 4:4 aika oli täytetty/täyttyi (kyseessä olevan ajan täyttymys)
- 4:7 "..., so sind`s auch Erben Gottes durch Christum." Luther 1540; Novum Testamentum
"... olet myös Jumalan perillinen Kristuksen kautta."
- 4:23 lupauksen voimasta/kautta
- 4:26 "; die ist unser aller Mutter." Luther 1540
"... kaikkien meidän äitimme." Biblia, Novum Testamentum
- 5:3 kaiken lain - koko lain
- 5:17 ", niin että te ette tekisi sitä, mitä tahdotte." Novum Testamentum
- 5:19 "Ehebruch, Hurerei, Unreiningkeit, Unzucht," Luther 1540
": huoruus, haureus, saastaisuus,irstaus," Novum Testamentum;
- 5:20 kateus ~ kiivailut, kiihkot
- 5:21 " .. kateudet, murhat, juomingit.." Luther 1540; Novum Testamentum
kateus ~ pahansuopaisuus; mässäykset ~ juhlimiset
- 5:22 ystävällisyys ~ lempeys
- 6:2 kuormia/taakkoja; 6:2 tulee olla taakkoja ja 6:5 kuormia;
Novum Testamentum
- 6:13 noudata lakia ~ täytä lakia
- 6:15 "Denn in Christo Jesu gilt weder.." Luther 1540
"Sillä Kristuksessa Jeesuksessa ei ympärileikkaus ole mitään.." Novum Testamentum
- 6:17 "ich trage die Malzeichen des Herrn Jesus an meinem Leibe." Luther 1540
"... sillä minä kannan Herran Jeesuksen.." Novum Testamentum
- 6:18 "Die Gnade unsers Herrn Jesus Christi sei mit eurem Geist, liebe Brüder! Amen." Luther 1540

Kirje tulisi päättää totuuden sinettiin - Amen
Jotkut kreikankielen tekstit tuntevat vielä loppumainintana:
"Galatalaisille kirjoitettiin Roomasta."

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 1

Apostolin tervehdys; 1:1-5

On vain yksi totinen evankeliumi; 1:6-10

Evankeliumin lähde; 1:11-24

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

”Paavali, apostoli, virkansa saanut, ei ihmisiltä eikä ihmisen kautta, vaan Jeesuksen Kristuksen kautta ja Isän Jumalan, joka on Hänet kuolleista herättänyt, ja kaikki veljet, jotka ovat minun kanssani, Galatian seurakunnille.

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta, joka antoi itsensä alttiiksi meidän syntiemme tähden, pelastaaksensa meidät nykyisestä pahasta maailmanajasta meidän Jumalamme ja Isämme tahdon mukaan!

Hänen olkoon kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen.” 1:1-5

”Paavali, apostoli, virkansa saanut, ei ihmisiltä eikä ihmisen kautta, vaan Jeesuksen Kristuksen kautta ja Isän Jumalan, joka on Hänet kuolleista herättänyt, ja kaikki veljet, jotka ovat minun kanssani, Galatian seurakunnille.” 1:1-2

Apostoli Paavali alkaa kirjeen selvästi ja tuo aluksi suurella varmuudella hengellisen totuuden; Jumala on kaiken hengellisen työn alkaja, sen lähde; alku, ylläpitäjä ja päätös. Jumala on alkaja, ei ihminen, siksi Paavalikaan ei tullut virkaansa ihmisviisauden kautta, vaan Jumala oli hänet valinnut, kasvattanut armossaan ja sitten lähettänyt tehtävään. Paavali oli ottanut vastaan apostolin tehtävän ja viran sulasta armosta.

Kaikki jumalallinen työ on kutsumustyötä, joka on annettu tehtäväksi, eikä ole itse valittua.

Paavali toteaa, ettei hän ollut yksin, vaan hän oli veljesjoukon ja seurakunnan keskellä. Herra oli heidän kaikkien kanssa.

Kreikankielen sana apostolos tarkoittaa lähetetty, valtuutettu, konsuli, viestinviejä ja apostoli.

Apostolina toimiminen tarkoittaa, että edustaa lähettäjäänsä ja omistaa valtakirjan, valtuutuksen, joka oikeuttaa käyttämään täysin valtuuksin ja edustamaan lähettiläänsä, mutta ei rikoksissa tai valtakirjan vastaisesti.

Apostolit ovat Herran palvelijoita, jotka Pyhä Henki on lähettänyt tekemään sitä työtä, mihin Jumala on heidät kutsunut. Työn vastuunalaisuus on heidän käsissään. Heillä on valtuutus Jumalalta ja he julistavat täysin valtuuksin Jumalan valtakunnan evankeliumia ihmeiden, tunnustekojen ja voimatekojen Voimalla, perustavat seurakuntia ja asettavat vanhimmat seurakuntaan ja rakentavat apostolisella opetuksella koko Kristuksen ruumista, seurakuntaa.

Apostolit ovat miehiä, jotka ovat saaneet tehtävän Jumalalta ja ovat tietyillä lahjoilla ja armoituksilla varustettuja ja heidän virkansa ei perustu lahjoihin, vaan kutsumukseen.

Apostolin virkaan tarvitaan Jumalalta lahjat, armoitus ja kyky, sekä ennen kaikkea Jumalan oma toiminta, Hänen tahtonsa ja kutsunsa. Apostolin asema on ennen kaikkea virka ja toiseksi lahja seurakunnalle.

Paavali todistaa, että hän oli kutsuttu ja asetettu apostoliksi Jumalan tahdosta, sekä julistamaan Jumalan valtakunnan evankeliumia apostolisin valtuuksin.

"Te ette valinneet Minua, vaan Minä valitsin teidät ja asetin teidät, että te menisitte ja kantaisitte hedelmää ja että teidän hedelmänne pysyisi: että mitä ikinä te anotte Isältä Minun Nimessäni, Hän sen teille antaisi." Joh.15:16

"Mutta Herra sanoi hänelle: "Mene; sillä hän on Minulle valittu ase, kantamaan Minun Nimeäni pakanain ja kuningasten ja Israelin lasten eteen. Sillä Minä tahdon näyttää hänelle, kuinka paljon hänen pitää kärsimän Minun Nimeni tähden." Apt.9:15-16

"Paavali, Jeesuksen Kristuksen palvelija, kutsuttu apostoli, erotettu julistamaan Jumalan evankeliumia," Room.1.1

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta, joka antoi itsensä alttiiksi meidän syntiemme tähden, pelastaaksensa meidät nykyisestä pahasta maailmanajasta meidän Jumalamme ja Isämme tahdon mukaan!

Hänen olkoon kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." 1:3-5

Hebrealaiseen rauhan tervehdykseen, shalom, yhdistetään tässä armon toivotus. Todellisen rauhan edellytys on armo. Ja todellinen rauha voi syntyä Jumalan ja ihmisen välillä vain Jumalan sovituksen kautta anteeksiantamuksessa uskon kautta Hänen sovintovereensä.

Vain se, joka armon ovesta käy sisälle, löytää sen. Jeesus on armon ovi ja jos joku Hänen kauttaan käy sisälle, hän pelastuu ja on löytävä laitumen.

Taivaallisen Isän tahto ja Kristuksen lunastustyö oli Paavalin julistuksessa ja opetuksessa keskeisellä sijalla.

Hän on antanut itsensä alttiiksi meidän syntiemme tähden.

Pelastaa - kuvaa vapautumista jonkun toisen vallasta. Koko maailma on pahan vallassa, mutta Herra Jeesus on voittanut sen.

"Hänen olkoon kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen"

On vain yksi totinen evankeliumi; 1:6-10

"Minua kummastuttaa, että te niin äkkiä käännytte Hänestä, joka on kutsunut teidät Kristuksen armossa, pois toisenlaiseen evankeliumiin, joka kuitenkin ei ole mikään toinen; on vain eräitä, jotka hämmentävät teitä ja tahtovat vääristellä Kristuksen evankeliumin.

Mutta vaikka me, tai vaikka enkeli taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirottu.

Niinkuin ennenkin olemme sanoneet, niin sanon nytkin taas: jos joku julistaa teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä te olette saaneet, hän olkoon kirottu.

Ihmistenkö suosiota minä nyt etsin vai Jumalan? Tai ihmisillekö pyydän olla mieliksi? Jos minä vielä tahtoisin olla ihmisille mieliksi, en olisi Kristuksen palvelija." 1:6-10

"Minua kummastuttaa, että te niin äkkiä käännytte Hänestä, joka on kutsunut teidät Kristuksen armossa, pois toisenlaiseen evankeliumiin, joka kuitenkin ei ole mikään toinen; on vain eräitä, jotka hämmentävät teitä ja tahtovat vääristellä Kristuksen evankeliumin." 1:6-7

Apostoli ihmettelee sitä, että heidät oli niin helposti saatu johdatetuksi harhaan pois Kristuksen evankeliumista, toisenlaiseen evankeliumiin, joka oli judaistien julistama väärennetty Kristuksen evankeliumi. Galatalaiset eivät olleet juurtuneet syvemmälle rakkauden totuuteen, Jumalan armon Sanaan.

Alussa kaikki oli hyvin, kun apostoli oli ollut viimeksi heidän luonaan, mutta sitten judaistit, jotka pitivät orjallisesti kiinni Mooseksen laista ilman Jumalan rakkautta, olivat tulleet tuhoamaan hyvän alkavan kasvun.

Galatalaisten olisi pitänyt sulkea ovet näiltä vääriltä opettajilta, mutta sen sijaan he ottivat nämä vastaan ja niin antautuivat väärään vaikutuspiiriin. Väärät opit saavat siis aina aikaan turhaa riitaa seurakunnassa, ja siksi niihin on suhtauduttava vakavasti.

"Mikä kallioperälle kylvettiin, on se, joka kuulee Sanan ja heti ottaa sen ilolla vastaan; mutta hänellä ei ole juurta itsessään, vaan hän kestää ainoastaan jonkun aikaa, ja kun tulee ahdistus tai vaino Sanan tähden, niin hän heti lankeaa pois." Matt.13:20-21

"Ja Juudeasta tuli sinne muutamia, jotka opettivat veljiä: "Ellette ympärileikkauta itseänne, niinkuin Mooses on säätänyt, ette voi pelastua." Apt.15:1

"Mutta minä pelkään, että niinkuin käärme kavaluudellaan petti Eevan, niin teidän mielenne ehkä turmeltuu pois vilpittömyydestä ja puhtaudesta, joka teissä on Kristusta kohtaan.

Sillä jos joku tulee ja saarnaa jotakin toista Jeesusta kuin sitä, jota me olemme saarnanneet, tai jos te saatte toisen hengen, kuin minkä olette saaneet, tai toisen evankeliumin, kuin minkä olette vastaanottaneet, niin sen te hyvin kärsitte." 2.Kor.11:3-4

"Mutta vaikka me, tai vaikka enkeli taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirottu." 1:8

Raamatun mukaan Jumalan kirouksen voi lausua myös Jumalan palvelija ja silloin tämä ei ole kostonhalun tai vihan ilmaus, vaan sillä on Jumalan arvovalta ja vahvistus. Raamatussa kohdistuu oikeutettu kirous vain syntiin, rikkomukseen, tottelemattomuuteen ja Jumalan käskyjen rikkomista vastaan.

Jumalan evankeliumi on pyhä ja jokainen ihminen, joka sitä muuttaa tai vääristelee, vetää yllensä Jumalan kirouksen.

Jakeessa 6 Paavali käyttää judaistien, väärennetystä evankeliumista, toinen, toisenlainen ja jakeissa 8 ja 9 ohi ja vastoin oikean evankeliumin vastakohtana.

"Näin sanoo Herra: Kirottu on se mies, joka turvaa ihmisiin ja tekee lihan käsivarreksensa ja jonka sydän luopuu Herrasta." Jer.17:5

"Kirottu olkoon se, joka Herran työn laiskasti tekee, kirottu olkoon se, joka pidättää miekkansa verestä." Jer.48:10

"Sentähden minä teen teille tietäväksi, ettei kukaan, joka puhuu Jumalan Hengessä, sano: "Jeesus olkoon kirottu", ja ettei kukaan voi sanoa:

"Jeesus olkoon Herra", paitsi Pyhässä Hengessä." 1.Kor.12:3

"Jos joku ei pidä Herraa rakkaana, hän olkoon kirottu! Maran ata." 1.Kor.16:22

"Niinkuin ennenkin olemme sanoneet, niin sanon nytkin taas: jos joku julistaa teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä te olette saaneet, hän olkoon kirottu." 1:9

Paavali oli suvaitsevainen ja kärsivällinen kokiessaan vastustusta itseänsä kohtaan, mutta kun kysymyksessä oli evankeliumin totuus, oli tilanne kokonaan toinen. Hän mainitsee toisen kerran kirottu evankeliumin väärentäjille, oli se sitten suullisessa tahti kirjallisessa muodossa. Paavali voi vaatia apostolin valtuuksien kunnioittamista vain niin kauan, kun hän julistaa ja opettaa aitoa, totista evankeliumia. Siksi hän lukee itsensäkin tähän julistajien joukkoon. Totuudesta ei saa mitään lisätä, vähentää tahti taivutella eli puhua muunnettua totuutta.

"Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.

Älä lisää Hänen Sanoihinsa mitään, ettei Hän vaatisi sinua tilille ja ettet valhettelijaksi joutuisi.

Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:5-9

"Älkää lisätkö mitään siihen, mitä Minä teille määrään, älkääkä ottako siitä mitään pois, vaan noudattakaa Herran, teidän Jumalanne, käskyjä, jotka Minä teille annan." 5.Moos.4:2

"Minä todistan jokaiselle, joka tämän kirjan profetian sanat kuulee: Jos joku panee niihin jotakin lisää, niin Jumala on paneva hänen päällensä ne vitsaukset, jotka ovat kirjoitetut tähän kirjaan; ja jos joku ottaa pois jotakin tämän profetian kirjan sanoista, niin Jumala on ottava pois sen osan, mikä hänellä on elämän puuhun ja pyhään Kaupunkiin, joista tässä kirjassa on kirjoitettu." Ilm.22:18-19

"Ihmistenkö suosiota minä nyt etsin vai Jumalan? Tai ihmisillekö pyydän olla mieliksi?

Jos minä vielä tahtoisin olla ihmisille mieliksi, en olisi Kristuksen palvelija." 1:10

Paavali ei tavoitellut ihmisten suosiota puhumalla sitä, mitä nämä halusivat kuulla. Korvasyyhyyn puhuminen on sitä, että julistaja julistaa sitä mitä kansa tahtoo, eikä mitä seurakunta tarvitsee tai kirjoitettu on Jumalan mielen mukaan.

Evankeliumin julistus totuudessa oli vienyt hänet moniin ristiriitoihin. Kuuliaisuus Jumalaa kohtaan pakotti hänet menettelemään näin.

"En pidä kenenkään puolta enkä ketään ihmistä imartele.

Sillä en osaa imarrella; silloin Luojani ottaisi minut kohta pois." Job.32:21-22

"He vihaavat sitä, joka portissa oikeutta puoltaa, ja totuuden puhuja on heille kauhistus." Aam.5:10

"Sillä meidän kehoituspuheemme ei lähde eksymyksestä eikä epäpuhtaasta mielestä eikä ole kavaluudessa puhuttua; vaan niinkuin Jumala on katsonut meidän kelpaavan siihen, että meille uskottiin evankeliumi, niin me puhumme, emme, niinkuin tahtoisimme olla mieliksi ihmisille, vaan Jumalalle, joka koettelee meidän sydämemme." 1.Tess.2:3-4

"Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesusuksen Kristuksen edessä, joka on tuomitseva eläviä ja kuolleita, sekä Hänen ilmestymisensä että Hänen valtakuntansa kautta: saarnaa Sanaa, astu esiin sopivalla ja sopimattomalla ajalla, nuhtelee, varoita, kehoita, kaikella

pitkämielisyydellä ja opetuksella.

Sillä aika tulee, jolloin he eivät kärsi tervettä oppia, vaan omien himojensa mukaan korvasyyhyynsä haalivat itselleen opettajia ja kääntävät korvansa pois totuudesta ja kääntyvät taruihin." 2.Tim.4:1-4

Evankeliumin lähde; 1:11-24

"Sillä minä teen teille tiettäväksi, veljet, että minun julistamani evankeliumi ei ole ihmisten mukaista; enkä minä olekaan sitä ihmisiltä saanut, eikä sitä ole minulle opetettu, vaan Jeesus Kristus on sen minulle ilmoittanut.

Olettehan kuulleet minun entisestä vaelluksestani juutalaisuudessa, että minä ylen määrin vainosin Jumalan seurakuntaa ja sitä hävitin, ja että edistyin juutalaisuudessa pitemmälle kuin monet samanikäiset heimossani ja ylen innokkaasti kiivailin isieni perinnäissäntöjen puolesta. Mutta kun Hän, joka äitini kohdusta saakka on minut erottanut ja kutsunut armonsa kautta, näki hyväksi ilmaista minussa Poikansa, että minä julistaisin evankeliumia Hänestä pakanain seassa, niin minä heti alun pitäenkään en kysynyt neuvoa lihalta ja vereltä, enkä lähtenyt ylös Jerusalemiin niiden luo, jotka ennen minua olivat apostoleja, vaan menin pois Arabiaan ja palasin taas takaisin Damaskoon.

Sitten, kolmen vuoden kuluttua, minä menin ylös Jerusalemiin tutustuakseni Keefaaseen ja jäin hänen tykönsä viideksitoista päiväksi. Mutta muita apostoleja minä en nähnyt; näin ainoastaan Jaakobin, Herran veljen.

Ja mitä kirjoitan teille, katso, Jumalan kasvojen edessä minä sanon, etten valhettele.

Sitten menin Syyrian ja Kilikian paikkakuntiin.

Mutta olin kasvoiltani tuntematon Juudean seurakunnille, jotka ovat Kristuksessa.

Heidän kuuloonsa oli vain tullut: "Meidän entinen vainoojamme julistaa nyt sitä uskoa, jota hän ennen hävitti"; ja he ylistivät Jumalaa minun tähteni." 1:11-24

"Sillä minä teen teille tiettäväksi, veljet, että minun julistamani evankeliumi ei ole ihmisten mukaista; enkä minä olekaan sitä ihmisiltä saanut, eikä sitä ole minulle opetettu, vaan Jeesus Kristus on sen minulle ilmoittanut." 1:11-12

1:11 "Sillä minä teen teille tiettäväksi, rakkaat veljet, että minun julistamani evankeliumi ei ole, *ihmismielen* mukaista"

"..*liebe Brüder,.. menschlich..*" Luther 1540

~ *menschlich* (ykk.) ihmisen - ei ajattele, mikä on ihmisen

1:12 "*..ihmiseltä* saanut," (ykk.) Luther 1540; Novum Testamentum

Tiettäväksi tekeminen - Apostoli tuo esille ja todistaa, että Jumala on ilmoittanut evankeliumin hänelle, ja jonka kautta galatalaisetkin pelastuvat.

Hän käyttää rakkauden ilmaisua - rakkaat veljet!

Minun julistamani evankeliumi - Paavalin julistukseen ei vaikuttanut ihmissuosio, eivät yleiset mielipiteet eikä raha; hän julisti teossa ja totuudessa.

Evankeliumi on yksi seitsemästä tuomion perusteesta viimeisenä päivä, jonka mukaan myös pakanat tuomitaan.

Ilmoitus tarkoittaa tavallisesti sellaista Jumalan antamaa tietoa, joka muutoin on ihmisen ulottumattomissa.

"Näin sanoo Herra, joka sen myös tekee, Herra, joka valmistaa sen ja vahvistaa sen - Herra on Hänen Nimensä: Huuda Minua avuksesi, niin Minä vastaan sinulle ja ilmoitan sinulle suuria ja salattuja asioita, joita sinä et tiedä." Jer.33:2-3

"Sillä kun pakanat, joilla ei lakia ole, luonnostansa tekevät, mitä laki vaatii, niin he, vaikka heillä ei lakia ole, ovat itse itsellensä laki ja osoittavat, että lain teot ovat kirjoitetut heidän sydämiinsä, kun heidän omatuntonsa myötä-todistaa ja heidän ajatuksensa keskenään syyttävät tai myös puolustavat heitä - sinä päivänä, jona Jumala on tuomitseva ihmisten salaisuudet Jeesuksen Kristuksen kautta, minun evankeliumini mukaan." Room.2:14-16

"Veljet, minä johdatan teidät tuntemaan sen evankeliumin, jonka minä teille julistin, jonka te myöskin olette ottaneet vastaan ja jossa myös pysytte ja jonka kautta te myös pelastutte, jos pidätte siitä kiinni semmoisena, kuin minä sen teille julistin, ellette turhaan ole uskoneet. Sillä minä annoin teille ennen kaikkea tiedoksi sen, minkä itse olin saanut: että Kristus on kuollut meidän syntiemme tähden, Kirjoitusten mukaan, ja että Hänet haudattiin ja että Hän nousi kuolleista kolmantena päivänä, Kirjoitusten mukaan,"

"Olinpa siis minä tai olivatpa he: näin me saarnaamme, ja näin te olette uskoon tulleet." 1.Kor.15:1-4,11

"Olettehan kuulleet minun entisestä vaelluksestani juutalaisuudessa, että minä ylen määrin vainosin Jumalan seurakuntaa ja sitä hävitin, ja että edistyin juutalaisuudessa pitemmälle kuin monet samanikäiset heimossani ja ylen innokkaasti kiivailin isieni perinnäissääntöjen puolesta." 1:13-14

Paavali vetoaa galatalaisiin mitä he ovat kuulleet hänestä, joko häneltä itseltään tai muilta.

Kertomalla entisestä elämästään kristittyjen vainoajana, hän tahtoo korostaa apostolin virkansa perustuvan kokonaan Jumalan armoon ja Hänen ansioon.

Juutalaisuus - tässä tarkoitetaan sitä Paavalin elämän aikaa, jolloin hän eli entistä elämää ilman Kristusta.

Seurakunnan vainoamisen lisäksi hän sanoo taistelleensa isien perinnäissääntöjen ns. "halakhan" puolesta. Hän oli fariseus ja kuului juutalaisten ankarimpaan puolueeseen.

"Myös Saulus hyväksyi Stefanuksen surmaamisen. Ja sinä päivänä nousi suuri vaino Jerusalemin seurakuntaa vastaan; ja kaikki hajaantuivat ympäri Juudean ja Samarian paikkakuntia, paitsi apostolit.

Ja muutamat jumalaapelkääväiset miehet hautasivat Stefanuksen ja pitivät hänelle suuret valittajaiset.

Mutta Saulus raateli seurakuntaa, kulki talosta taloon ja raastoi ulos miehiä ja naisia ja panetti heidät vankeuteen." Apt.8:1-3

"Mutta Saulus puuskui yhä uhkaa ja murhaa Herran opetuslapsia vastaan ja meni ylimmäisen papin luo ja pyysi häneltä kirjeitä Damaskon synagogille, että keitä hän vain löytäisi sen tien vaeltajia, miehiä tai naisia, ne hän saisi tuoda sidottuina Jerusalemiin.

Ja kun hän oli matkalla, tapahtui hänen lähestyessään Damaskoa, että yhtäkkiä valo taivaasta leimahti hänen ympärillensä; ja hän kaatui maahan ja kuuli äänen, joka sanoi hänelle: "Saul, Saul, miksi vainoat Minua?" Hän sanoi: "Kuka olet, Herra?" Hän vastasi: "Minä olen Jeesus, jota sinä vainoat.

Mutta nouse ja mene kaupunkiin, niin sinulle sanotaan, mitä sinun pitää tekemän." Apt.9:1-6

"Sillä minä olen apostoleista halvin enkä ole sen arvoinen, että minua apostoliksi kutsutaan, koska olen vainonnut Jumalan seurakuntaa. Mutta Jumalan armosta minä olen se, mikä olen, eikä Hänen armonsa minua kohtaan ole ollut turha, vaan enemmän kuin he kaikki minä olen työtä tehnyt, en kuitenkaan minä, vaan Jumalan armo, joka on minun kanssani." 1.Kor.15:9-10

"Mutta kun Hän, joka äitini kohdusta saakka on minut erottanut ja kutsunut armonsa kautta, näki hyväksi ilmaista minussa Poikansa, että minä julistaisin evankeliumia Hänestä pakanain seassa, niin minä heti alun pitäenkään en kysynyt neuvoa lihalta ja vereltä," 1:15-16
Kaikkivaltias ja Kaikkitietävä Jumala oli armossaan valinnut Paavalin palvelijakseen jo ennen maailman perustamista, kuten meidätkin pelastukseen Kristuksessa Jeesuksessa.
Tämä armon valinta ei tapahtunut Damaskoksen tiellä, vaan Jumala oli sallinut Sauluksen elämään tiettyjä kokemuksia, elämän koulua jne., joista olisi hyötyä myöhemmin hänen toimiessaan Jumalan aseena.

Kun Jumalan Poika ilmoittaa itsensä jollekin, niin sillä on valtava hengellinen merkitys ja Jumalan tarkoitus ja suunnitelma; mm. että hän alkaisi julistaa Kristusta toisille.
Ja toiseksi, Jumala kutsuu Raamatun mukaan Hengen virkoihin kaikki itse henkilökohtaisesti tai apostolin, profeetan ja opettajan viran kautta ja muuta tietä ei Sana ilmoita; apostolit, profeetat, evankelistat, paimenet ja opettajat.
Jumalan Hengen ilmoitus teki Paavalin kutsumuksen päteväksi apostolin tehtävään.
Herramme kutsui apostolit seuraamaan Häntä ja samoin profeetat.
Ilmaista minussa Poikansa - samoin Jumala oli ilmaissut Pietarillekin.
Meidätkin on kutsuttu Voiman kautta pelastukseen jo ennen maailman perustamista.

"Siitä lähtien Jeesus rupesi saarnaamaan ja sanomaan: "Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle".

Ja kulkiessaan Galilean järven rantaa Hän näki kaksi veljestä, Simonin, jota kutsutaan Pietariksi, ja Andreaan, hänen veljensä, heittäessä verkkoa järveen; sillä he olivat kalastajia.

Ja Hän sanoi heille: "Seuratkaa Minua, niin Minä teen teistä ihmisten kalastajia".

Niin he jättivät kohta verkot ja seurasivat Häntä.

Ja käydessään siitä eteenpäin Hän näki toiset kaksi veljestä, Jaakobin, Sebedeuksen pojan, ja Johanneksen, hänen veljensä, venheessä isänsä Sebedeuksen kanssa laittamassa verkkojaan kuntoon; ja Hän kutsui heidät.

Niin he jättivät kohta venheen ja isänsä ja seurasivat Häntä."

Matt.4:17-22

"Kun Jeesus tuli Filippuksen Kesarean tienoille, kysyi Hän opetuslapsiltaan sanoen: "Kenen ihmiset sanovat Ihmisen Pojan olevan?"
Niin he sanoivat: "Muutamat Johannes Kastajan, toiset Eliaan, toiset taas Jeremiaan tahi jonkun muun profeetoista".

Hän sanoi heille: "Kenenkä te sanotte Minun olevan?"

Simon Pietari vastasi ja sanoi: "Sinä olet Kristus, elävän Jumalan Poika".

Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Autuas olet sinä, Simon, Joonaan poika, sillä ei liha eikä veri ole sitä sinulle ilmoittanut, vaan minun Isäni, joka on taivaissa.

Ja Minä sanon sinulle: sinä olet Pietari, ja tälle Kalliolle Minä rakennan seurakuntani, ja tuonelan portit eivät sitä voita.

Minä olen antava sinulle taivasten valtakunnan avaimet, ja minkä sinä sidot maan päällä, se on oleva sidottu taivaissa, ja minkä sinä päästät maan päällä, se on oleva päästetty taivaissa."

Silloin Hän varoitti vakavasti opetuslapsiaan kenellekään sanomasta, että Hän on Kristus." Matt.16:13-20

Profeetan kutsumus

"Kuulkaa minua, te merensaaret, ja tarkatkaa, kaukaiset kansat. Herra on minut kutsunut hamasta äidinkohdusta saakka, hamasta äitini helmasta minun nimeni maininnut.

Hän teki minun suuni terävän miekan kaltaiseksi, kätki minut kätensä varjoon; hän teki minut hiotuksi nuoleksi, talletti minut viineensä." Jes.49:1-2

"Minulle tuli tämä Herran Sana: "Jo ennenkuin Minä valmistin sinut äidin kohdussa, Minä sinut tunsin, ja ennenkuin sinä äidistä synnyit, Minä sinut pyhitin; Minä asetin sinut kansojen profeetaksi".

Mutta minä sanoin: "Voi Herra, Herra! Katso, en minä kykene puhumaan, sillä minä olen nuori."

Niin Herra sanoi minulle: "Älä sano: 'Minä olen nuori', vaan mene, kunne ikinä Minä sinut lähetän, ja puhu kaikki, mitä Minä käsken sinun puhua. Älä pelkää heitä, sillä Minä olen sinun kanssasi ja pelastan sinut, sanoo Herra."

Ja Herra ojensi kätensä ja kosketti minun suutani. Ja Herra sanoi minulle: "Katso, Minä panen Sanani sinun suuhusi.

Katso, Minä asetan sinut tänä päivänä yli kansojen ja valtakuntain, repimään maasta ja hajottamaan, hävittämään ja kukistamaan, rakentamaan ja istuttamaan." Jer.1:4-10

Meidätkin on kutsuttu

"Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, joka on siunannut meitä taivaallisissa kaikella hengellisellä siunauksella Kristuksessa, niinkuin Hän ennen maailman perustamista oli Hänessä valinnut meidät olemaan pyhät ja nuhteettomat Hänen edessään, rakkaudessa, edeltäpäin määräten meidät lapseuteen, Hänen yhteyteensä Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänen oman tahtonsa mielisuosion mukaan," Ef.1:3-5

"Peto, jonka sinä näit, on ollut, eikä sitä enää ole, mutta se on nouseva syvyydestä ja menevä kadotukseen; ja ne maan päällä asuvaiset, joiden nimet eivät ole kirjoitetut Elämän kirjaan, hamasta maailman perustamisesta, ihmettelevät, kun he näkevät pedon, että se on ollut eikä sitä enää ole, mutta se on tuleva." Ilm.17:8

"enkä lähtenyt ylös Jerusalemiin niiden luo, jotka ennen minua olivat apostoleja, vaan menin pois Arabiaan ja palasin taas takaisin Damaskoon." 1:17

Apostoli ei ole aikaisemmin maininnut käyntiä Damaskossa, josta kerrotaan Apostolien teoissa.

Ennen Paavalia olivat apostoleina ne kaksitoista, jotka Herra oli valinnut henkilökohtaisesti eli Karitsan 12 apostolia.

Uudessa Testamentissa mainitaan kolmentasoisia apostoleita:

1) Taivaallisen Isän lähettämä meidän tunnustuksemme ylin apostoli, Herra Jeesus Kristus.

"Sentähden, pyhät veljet, jotka olette taivaallisesta kutsumuksesta osalliset, kiinnittäkää mielenne meidän tunnustuksemme Apostoliin ja Ylimmäiseen pappiin, Jeesukseen," Hebr.3:1

2) Herran Jeesuksen asettamat ja valitsevat 12 apostoli eli Karitsan 12 apostolia.

"Ja päivän tultua Hän kutsui tykönsä opetuslapsensa ja valitsi heistä kaksitoista, joille Hän myös antoi apostolin nimen: Simonin, jolle hän myös antoi nimen Pietari, ja Andreaan, hänen veljensä, ja Jaakobin ja Johanneksen, ja Filippuksen ja Bartolomeuksen, ja Matteuksen ja Tuomaan, ja Jaakobin, Alfeuksen pojan, ja Simonin, jota kutsuttiin Kiivailijaksi, ja Juudaan, Jaakobin pojan, sekä Juudas Iskariotin, josta tuli kavaltaja." Luuk.6:13-16

3) 12 muuta Pyhän Hengen valitsemaan ja asettamaa apostolia, johon joukkoon myös Paavali ja Herran veli Jaakob kuuluivat.

Juudas Iskariot kavalsi Herran ja hänen tilalleen valittiin Mattias ja täten hänet mainitaan 13. apostolina.

Apt.14:14 mainitaan apostolit Barnabas ja Paavali 14 ja 15 apostoli.

Ja tässä Gal.1:17-18 mainitaan Herran veli Jaakob apostoliksi, joka oli Jerusalemin seurakunnan pää, apostoli nro 16.

Room.16:7 mainitaan Andronikus ja Junia 17 ja 18 apostoli.

1.Tess.1:1; 2:7 jossa mainitaan kolme apostoli; Paavali, Silvanus eli Silas ja Timoteus apostolit 19 ja 20.

2.Kor.8:23 mainitaan kaksi nimeltä mainitsematonta veljeä apostoliksi 21 ja 22.

1.Kor.4:6,9-10 mainitaan Apollos ja 23 apostoli mainitaan Fil.2:25

Epafroditus Filippin seurakunnan lähetti ja viimeisenä mainitaan Herran veli apostoli Juuda 1:1

Ylös Jerusalemiin - on kaksi päämerkitystä:

1) Maantieteellinen eli kaupungin maantieteellinen sijainti. Jerusalem sijaitsee ylätasangolla Juudan vuoristossa, lähes 800 m meren yläpuolella ja on laaksojen ympäröimä. Kidronin laakso erottaa sen idässä kohoavasta Öljymäestä. Etelässä ja lännessä on Hinnomin laakso; Kaupungin kaakkoispuolella nämä kaksi laaksoa kohtaavat toisensa ja muodostavat hautalasseuran, joka nykyisin tunnetaan nimeltä Wadi enNar. Välimeren on matkaa noin 55 km, Kuolleeseen mereen noin 25 km.

"Matkalaulu. Jotka Herraan turvaavat, ovat kuin Siionin vuori: se ei horju, vaan pysyy iankaikkisesti.

Vuoret ympäröivät Jerusalemiä, ja Herra ympäröi kansaansa, nyt ja iankaikkisesti." Ps.125:1-2

2) Hengellinen merkitys, joka mainitaan kirjeen luvussa 4:26 Jerusalem, uusi Kaupunki, jota voimme uskossa katsella vapauden Kaupunkia ylhäällä. Jerusalem - rauhan maja, rauhan kaupunki ja tästä kaupungista käytetään erilaisia nimityksiä Raamatussa mm. Jebus, Daavidin Kaupunki, Ariel eli Jumalan Leijona, Jumalan Kaupunki, Vanhurskauden Linna ja Pyhä Kaupunki ja Suuren Kuninkaan Kaupunki.

"Mutta se Jerusalemi, joka ylhäällä on, on vapaa, ja se on meidän äitimme." Gal.4:26

"Sitten, kolmen vuoden kuluttua, minä menin ylös Jerusalemiin tutustuakseni Keefaaseen ja jäin hänen tykönsä viideksitoista päiväksi." 1:18

"Sitten, kolmen vuoden kuluttua.. ilmaista minussa Poikansa, että minä julistaisin evankeliumia pakanain seassa," jae 16
Damaskosta pääsi melko helposti Arabian erämaahan, jossa Herran koulussa Paavali oli noin 3 ja puoli vuotta, kuten muutkin Herran apostolit olivat Mestarinsa opissa. Hän etsi siellä Herran kasvoja ja oppi hiljaisuutta kärsivällisyydessä ja voitti koettelemukset ja sai toivoa Herrassa. Herran koulussa hän oppi Kristuksen salaisuutta ja Jumalan evankeliumin. Jokainen, joka on Herran koulussa, oppii rakastamaan Jumalaa ja noudattamaan Hänen käskyjensä ja Sanaansa rakkaudesta Herraan. Keefas - on kreikkalaisen Pietarin arameankielinen muoto. Petrus tarkoittaa lohkar, siru, kallio.

"Ja kun hän oli tullut Jerusalemiin, yritti hän liittyä opetuslapsiin; mutta he kaikki pelkäsivät häntä, koska eivät uskoneet, että hän oli opetuslapsi.

Mutta Barnabas otti hänet turviinsa ja vei hänet apostolien tykö ja kertoi heille, kuinka Saulus tiellä oli nähnyt Herran, ja että Herra oli puhunut hänelle, ja kuinka hän Damaskossa oli rohkeasti julistanut Jeesuksen Nimeä.

Ja niin hän kävi heidän keskuudessaan sisälle ja ulos Jerusalemissa ja julisti rohkeasti Herran Nimeä." Apt.9:26-28

"Mutta muita apostoleja minä en nähnyt; näin ainoastaan Jaakobin, Herran veljen." 1:19

Tässä mainitaan apostoli Jaakob, Herran veli, ja joka oli johtanut Jerusalemissa apostolien ja vanhinten kokousta.

Herralla Jeesuksella oli 4 veljeä ja 2 sisarta.

"Eikö tämä ole se rakentajan poika? Eikö Hänen äitinsä ole nimeltään Maria ja Hänen veljensä Jaakob ja Joosef ja Simon ja Juudas?

Ja eivätkö Hänen sisarensa ole kaikki meidän parissamme? Mistä sitten Hänellä on tämä kaikki?" Matt.13:55-56

"Eikö tämä ole se rakentaja, Marian poika ja Jaakobin ja Jooseen ja Juudaan ja Simonin veli? Ja eivätkö Hänen sisarensa ole täällä meidän parissamme?" Ja he loukkaantuivat Häneen." Mark.6:3

"Jaakob, Jumalan ja Herran Jeesuksen Kristuksen palvelija, lähettää tervehdyksen kahdelletoista hajalla asuvalle sukukunnalle." Jaak.1:1

"Juudas, Jeesuksen Kristuksen palvelija ja Jaakobin veli, kutsutuille, jotka ovat Isässä Jumalassa rakastetut ja Jeesukselle Kristukselle varjellut." Juuda 1:1

"Ja mitä kirjoitan teille, katso, Jumalan kasvojen edessä minä sanon, etten valhettele." 1:20

Apostoli Paavali kirjoittaa kirjeen Galatian seurakunnalle Herran Sanana teossa ja totuudessa. Hän tähdentää, että hän kirjoittaa apostolisella arvovallalla ja on saanut valtuutuksen apostolin virkaansa itseltään Herralta Jeesukselta Kristukselta.

"Minä sanon totuuden Kristuksessa, en valhettele - sen todistaa minulle omatuntoni Pyhässä Hengessä - " Room.9:1

"Herran Jeesuksen Jumala ja Isä, joka on ylistetty iankaikkisesti, tietää, etten valhettele." 2.Kor.11:31

"Sitten menin Syyrian ja Kilikian paikkakuntiin." 1:21

Syyria ja Kilikia olivat siihen aikaan Rooman provinssija eli maakuntia, joissa asui lähinnä pakanoita. Paavali vietti näillä paikkakunnilla muutamia vuosia julistettuaan evankeliumia Jeesuksesta Kristuksesta Jerusalemissa ja sai osakseen suurta vastustusta vihollisen taholta.

"Mutta Barnabas otti hänet turviinsa ja vei hänet apostolien tykö ja kertoi heille, kuinka Saulus tiellä oli nähnyt Herran, ja että Herra oli puhunut hänelle, ja kuinka hän Damaskossa oli rohkeasti julistanut Jeesuksen Nimeä.

Ja niin hän kävi heidän keskuudessaan sisälle ja ulos Jerusalemissa ja julisti rohkeasti Herran Nimeä.

Ja hän puhui ja väitteli hellenistien kanssa; mutta he koettivat tappaa hänet. Kun veljet sen huomasivat, veivät he hänet Kesareaan ja lähettivät hänet sieltä Tarsoon." Apt.9:27-30

"Mutta olin kasvoiltani tuntematon Juudean seurakunnille, jotka ovat Kristuksessa." 1:22

Tämäkin jae todistaa, ettei hän ollut yhdenkään apostolin oppilaana. Häntä ei tunnettu ulkonäöltä Juudean kristittyjen keskuudessa. Jos hän olisi viettänyt jonkin aikaa jonkun apostolin opissa, seurakunnat olisivat kuulleet hänestä. Hän oli oppinsa saanut Herran koulussa.

"Häiden kuuloonsa oli vain tullut: "Meidän entinen vainoojamme julistaa nyt sitä uskoa, jota hän ennen hävitti"; ja he ylistivät Jumalaa minun tähteni." 1:23-24

Entinen Saul, Paavali oli laajalti tunnettu uskovien parissa ja se oli herättänyt pelkoa, mutta nyt uskovaiset puhuivat hyvää Paavalista, eivätkä muistaneet kärsimäänsä pahaa.

Nyt he ylistivät Jumalaa, että Hän oli armossaan pelastanut Paavalin ja kutsunut hänet Herran työhön. Hän oli suuren Jumalan mies ja lahja seurakunnalle ja he antoivat kaiken kunnian Jumalalle!

"Ja hän oli opetuslasten seurassa Damaskossa jonkun aikaa.

Ja kohta hän saarnasi synagogissa Jeesusta, julistaen, että Hän on Jumalan Poika.

Ja kaikki, jotka kuulivat, hämmästyivät ja sanoivat: "Eikö tämä ole se, joka Jerusalemissa tuhosi ne, jotka tätä Nimeä avuksi huutavat? Ja eikö hän ole tullut tänne viedäksensä ne vangittuina ylipappien käsiin?"

Mutta Saulus sai yhä enemmän Voimaa ja saattoi Damaskossa asuvat juutalaiset ymmälle näyttäen toteen, että Jeesus on Kristus."

Apt.9:19b-22 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 2

Herran apostolit hyväksyvät Paavalin; 2:1-10
 Paavali nuhtelee Pietaria; 2:11-14
 Vanhurskautus - uskon eli Hengen kautta; 2:15-21

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Sitten, neljäntoista vuoden kuluttua, minä taas menin ylös Jerusalemiin Barnabaan kanssa ja otin Tiituksenkin mukaani. Mutta minä menin sinne ilmestyksen johdosta ja esitin heille sen evankeliumin, jota julistan pakanain keskuudessa; esitin sen yksityisesti arvokkaimmille heistä, etten ehkä juoksisi tai olisi juossut turhaan. Mutta ei edes seuralaistani Tiitusta, joka oli kreikkalainen, pakotettu ympärileikkauttamaan itseänsä. Noiden pariimme luikertaneiden valheveljien tähden, jotka orjuuttaakseen meitä olivat hiipineet vakoilemaan vapauttamme, mikä meillä on Kristuksessa Jeesuksessa, me emme hetkeksikään alistuneet antamaan heille myöten, että evankeliumin totuus säilyisi teidän keskuudessanne.

Ja nuo, joita jonakin pidettiin - millaisia lienevät olleet, ei kuulu minuun; Jumala ei katso henkilöön - nuo arvossapidetyt eivät velvoittaneet minua mihinkään enempään, vaan päinvastoin, kun näkivät, että minulle oli uskottu evankeliumin julistaminen ympärileikkaamattomille, samoin kuin Pietarille sen julistaminen ympärileikatuille - sillä Hän, joka antoi Pietarille Voimaa hänen apostolintoimeensa ympärileikkattujen keskuudessa, antoi minullekin siihen Voimaa pakanain keskuudessa - ja kun olivat tulleet tuntemaan sen armon, mikä oli minulle annettu, niin Jaakob ja Keefas ja Johannes, joita pidettiin pylväinä, antoivat minulle ja Barnabaalle yhteisen työn merkiksi kättä, mennäksemme, me pakanain keskuuteen ja he ympärileikkattujen. Meidän oli vain muistaminen köyhiä, ja juuri sitä minä olenkin ahkeroinut tehdä." 2:1-10

Herran apostolit hyväksyvät Paavalin; 2:1-10

"Sitten, neljäntoista vuoden kuluttua, minä taas menin ylös Jerusalemiin Barnabaan kanssa ja otin Tiituksenkin mukaani." 2:1
 Tässä mainitut 14 vuotta on laskettava 1:18 mainittujen kolmen vuoden jälkeen. Paavali mainitsee, miten pitkä aika oli kulunut siitä, kun hän oli viimeksi tavannut apostolit. Tässä on viittaus apostolien ja vanhinten kokoukseen Jerusalemissa. Siellä käsiteltiin mm. keskeinen kysymys, pitikö uskoon tulleiden pakanoiden elää Mooseksen lain mukaan, pelastumiseksi. Väiteltiin erityisesti ympärileikkauksesta ja päätettiin, ettei pakanoita tule ympärileikata. Usko Herraan Jeesukseen oli riittävä. Apostolien ja vanhinten kokous ei vapauttanut uskoon tulleita juutalaisia ympärileikkauksesta, vaan heillä on kaksinkertainen ympärileikkaus, hengessä ja esinahassa eli lihassa.

"Ja Juudeasta tuli sinne muutamia, jotka opettivat veljiä: "Ellette ympärileikkautta itseänne, niinkuin Mooses on säätänyt, ette voi pelastua".

Kun siitä syntyi riita ja kun Paavali ja Barnabas kiivaasti väittelivät

heitä vastaan, niin päätettiin, että Paavalin ja Barnabaan ja muutamien muiden heistä tuli mennä tämän riitakysymyksen tähden apostolien ja vanhinten tykö Jerusalemiin.

Niin seurakunta varusti heidät matkalle, ja he kulkivat Foinikian ja Samarian kautta ja kertoivat pakanain kääntymyksestä ja ilahuttivat sillä suuresti kaikkia veljiä.

Ja kun he saapuivat Jerusalemiin, niin seurakunta ja apostolit ja vanhimmat ottivat heidät vastaan; ja he kertoivat, kuinka Jumala oli ollut heidän kanssansa ja tehnyt suuria.

Mutta fariseusten lahkosta nousivat muutamat, jotka olivat tulleet uskoon, ja sanoivat: "Heidät on ympärileikattava ja heitä on käskettävä noudattamaan Mooseksen lakia".

Niin apostolit ja vanhimmat kokoontuivat tutkimaan tätä asiaa.

Ja kun oli paljon väitelty, nousi Pietari ja sanoi heille: "Miehet, veljet, te tiedätte, että Jumala jo kauan aikaa sitten teki teidän keskuudessanne sen valinnan, että pakanat minun suustani saisivat kuulla evankeliumin Sanan ja tulisivat uskoon.

Ja Jumala, sydänten tuntija, todisti heidän puolestansa, antaen heille Pyhän Hengen samoin kuin meillekin, eikä tehnyt mitään erotusta meidän ja heidän kesken, sillä Hän puhdisti heidän sydämensä uskolla.

Miksi te siis nyt kiusaatte Jumalaa ja tahdotte panna opetuslasten niskaan ikeen, jota eivät meidän isämme emmekä mekään ole jaksaneet kantaa?

Mutta me uskomme Herran Jeesuksen armon kautta pelastuvamme, samalla tapaa kuin hekin." Apt.15:1-11

"Mutta minä menin sinne ilmestyksen johdosta ja esitin heille sen evankeliumin, jota julistan pakanain keskuudessa; esitin sen yksityisesti arvokkaimmille heistä, etten ehkä juoksisi tai olisi juossut turhaan." 2:2

Apostolien teoista ilmenee, että Antiokian seurakunta päätti lähettää Barnabaan ja Paavalin Jumalalta saaman ilmestyksen mukaisesti Jerusalemiin apostolien ja vanhinten kokoukseen ratkaisemaan riitakysymyksen Mooseksen laista, ympärileikkaus pakanoiden kohdalla. Paavali mainitsee tässä ilmestyksen korostaakseen, ettei hän ollut tullut Jerusalemiin muiden apostolien kutsusta, vaan hän noudatti Jumalan johdatusta asiassa.

Hän puhui yksityisesti Jerusalemin seurakunnan johtajien kanssa.

"Mutta ei edes seuralaistani Tiitusta, joka oli kreikkalainen, pakotettu ympärileikkauttamaan itseänsä." 2:3

Apostoli tähdentää tässä, että judaistit olisivat halunneet ympärileikkauttaa Tiituksen, mutta Paavali ja muut apostolit torjuivat jyrkästi vaatimuksen.

Tiitus oli kreikkalainen ja se tarkoittaa lyhyesti sitä, että ei juutalaisesta ei tule tehdä juutalaista, vaan jokaisen tulee vaeltaa ja pysyä siinä asemassa sen mukaan, missä asemassa Jumala on hänet kutsunut. Sen sijaan Timoteus, jonka äiti oli juutalainen, Paavali ympärileikkasi hänet.

"Niin hän saapui myös Derbeen ja Lystraan. Ja katso, siellä oli eräs opetuslapsi, nimeltä Timoteus, joka oli uskovaisen juutalaisvaimon poika, mutta isä oli kreikkalainen.

Hänestä veljet, jotka olivat Lystrassa ja Ikonionissa, todistivat hyvää. Paavali tahtoi häntä mukaansa matkalle ja otti hänet ja ympärileikkasi

hänet juutalaisten tähden, joita oli niillä paikkakunnilla; sillä kaikki tiesivät, että hänen isänsä oli kreikkalainen." Apt.16:1-3

"Vaeltakoon vain kukin sen mukaan, kuin Herra on hänelle hänen osansa antanut, ja siinä asemassa, missä hänet Jumala on kutsunut; näin minä säädän kaikissa seurakunnissa.

Jos joku on kutsuttu ympärileikattuna, älköön hän pyrkikö ympärileikkaamattomaksi; jos joku on kutsuttu ympärileikkaamaton, älköön ympärileikkauttako itseään.

Ei ympärileikkaus ole mitään, eikä ympärileikkaamattomuus ole mitään, vaan Jumalan käskyjen pitäminen.

Pysyköön kukin siinä asemassa, missä hänet on kutsuttu.

Jos olet kutsuttu orjana, älä siitä murehdi; mutta vaikka voisitkin päästä vapaaksi, niin ole ennemmin siinä osassasi.

Sillä joka orjana on kutsuttu Herrassa, on Herran vapaa; samoin vapaana kutsuttu on Kristuksen orja.

Te olette kalliisti ostetut; älkää olko ihmisten orjia.

Pysyköön kukin, veljet, Jumalan edessä siinä asemassa, missä hänet on kutsuttu." 1.Kor.7:17-24

"Noiden pariimme luikertaneiden valheveljien tähden, jotka orjuuttaakseen meitä olivat hiipineet vakoilemaan vapauttamme, mikä meillä on

Kristuksessa Jeesuksessa, me emme hetkeksikään alistuneet antamaan heille myöten, että evankeliumin totuus säilyisi teidän keskuudessanne." 2:4-5

Valheveljet olivat painostaneet Tiitusta ympärileikkaukseen. Valheveljet, valheapostolit olivat juutalaisia, jotka eivät olleet todellisia

kristittyjä sydämeltään ympärileikattuja. Heidän tavoitteena oli saattaa uudelleen lain orjuuteen ne, jotka Kristus oli jo vapauttanut.

Paavali paljasti vääryyden ja ryhtyi ankaraan taisteluun heitä vastaan.

Sillä joka tulee Herraan uskovaksi, on tässä asiassa vapaus, mutta judaistit halusivat orjuuttaa ja sitoa pakanat.

"Koska olemme kuulleet, että muutamat meistä lähteneet, joille emme ole mitään käskyä antaneet, ovat puheillaan tehneet teidät levottomiksi ja saattaneet teidän sielunne hämmennyksiin, niin me olemme yksimielisesti nähneet hyväksi valita miehiä ja lähettää heidät teidän tyköne rakkaiden veljiemme Barnabaan ja Paavalin kanssa, jotka ovat panneet henkensä alttiiksi meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimen tähden.

Me lähetämme siis Juudaan ja Silaan, jotka myös suusanalla ilmoittavat teille saman.

Sillä Pyhä Henki ja me olemme nähneet hyväksi, ettei teidän päällemme ole pantava enempää kuormaa kuin nämä välttämättömät: että kartatte

epäjumalille uhrattua ja verta ja lihaa, josta ei veri ole laskettu, ja haureutta. Jos te näitä vältätte, niin teidän käy hyvin. Jääkää hyvästi!"

Apt.15:24-29

"Sillä ei se ole juutalainen, joka vain ulkonaisesti on juutalainen, eikä ympärileikkaus se, joka ulkonaisesti lihassa tapahtuu; vaan se on juutalainen, joka sisällisesti on juutalainen, ja oikea ympärileikkaus on sydämen ympärileikkaus Hengessä, ei kirjaimessa; ja hän saa kiitoksensa, ei ihmisiltä, vaan Jumalalta." Room.2:28-29

"Kaikki, jotka pyrkivät lihassa olemaan mieliksi, ne pakottavat teitä ympärileikkauttamaan itsenne vain siksi, ettei heitä Kristuksen ristin tähden vainottaisi.

Eiväthän nekään, jotka ympärileikkauttavat itsensä, itse noudata lakia, vaan he tahtovat teitä ympärileikkauttamaan itsenne saadakseen kerskata teidän lihastanne.

Mutta pois se minusta, että minä muusta kerskaisin kuin meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen rististä, jonka kautta maailma on ristiinnaulittu minulle, ja minä maailmalle!

Sillä ei ympärileikkaus ole mitään eikä ympärileikkaamattomuus, vaan uusi luomus.

Ja kaikille, jotka tämän säännön mukaan vaeltavat, kaikille heille rauha ja laupeus, ja Jumalan Israelille!" Gal.6:12-16

"Ja nuo, joita jonakin pidettiin - millaisia lienevät olleet, ei kuulu minuun; Jumala ei katso henkilöön - nuo arvossapidetyt eivät velvoittaneet minua mihinkään enempään," 2:6

Paavali huomauttaa galatalaisille, että kun kysymyksessä on suhde Jumalaan, eivät inhimillinen arvostus ja suuruus merkitse mitään. Jumala ei katso henkilöön - Hän on äärettömän puolueeton, eikä kenelläkään ole oikeutta erikoisasemaan Jumalan edessä, vaikka nämä miehet olivat vaeltaneet Jeesuksen seurassa, apostoli ei antanut näiden vaikuttaa sanomaansa. Jumala ei katso henkilöön, vaan on puolueeton ja riippumaton, suvereeni Kaikkivaltias Jumala.

"Ja hän sanoi tuomareille: "Katsokaa, mitä teette, sillä te ette ole tekemässä ihmisten tuomioita, vaan Herran tuomioita, ja Hän on teidän kanssanne, kun te tuomitsette.

Hallitkoon siis teitä Herran pelko. Ottakaa vaari siitä, mitä teette, sillä Herrassa, meidän Jumalassamme, ei ole vääryyttä eikä puolueellisuutta, eikä Hän ota lahjuksia." 2.Aik.19:6-7

"Kun he sitten tulivat ja hän näki Eliabin, ajatteli hän: "Varmaan on nyt tässä Herran edessä hänen voideltunsa".

Mutta Herra sanoi Samuelille: "Älä katso hänen näköänsä äläkä kookasta vartaloansa, sillä Minä olen hänet hyljännyt. Sillä ei ole, niinkuin ihminen näkee: ihminen näkee ulkomuodon, mutta Herra näkee sydämen."

Niin Iisai kutsui Abinadabin ja toi hänet Samuelin eteen.

Mutta hän sanoi: "Ei ole Herra tätäkään valinnut".

Silloin Iisai toi Samman esille. Mutta hän sanoi: "Ei ole Herra tätäkään valinnut".

Niin toi Iisai seitsemän poikaansa Samuelin eteen. Mutta Samuel sanoi Iisaille: "Herra ei ole valinnut ketään näistä".

Ja Samuel kysyi Iisailta: "Siinäkö olivat kaikki nuorukaiset?"

Hän vastasi: "Vielä on nuorin jäljellä, mutta hän on kaitsemassa lampaita".

Niin Samuel sanoi Iisaille: "Lähetä noutamaan hänet, sillä me emme istu ruualle, ennenkuin hän tulee tänne".

Silloin tämä noudatti hänet; ja hän oli verevä, kaunissilmäinen ja sorea nähdä. Ja Herra sanoi: "Nouse ja voitele tämä, sillä hän se on."

1.Sam.16:6-12

"Kaikki, mitä teette, se tehkää sydämestänne, niinkuin Herralle eikä ihmisille, tietäen, että te saatte Herralta palkaksi perinnön; te palvelette Herraa Kristusta.

Sillä se, joka tekee väärin, on saava takaisin, mitä on väärin tehnyt; ja henkilöön ei katsota." Kol.3:23-25

"vaan päinvastoin, kun näkivät, että minulle oli uskottu evankeliumin julistaminen ympärileikkaamattomille, samoin kuin Pietarille sen julistaminen ympärileikatuille - " 2:7

Muut apostolit eivät lisänneet mitään Paavalin julistamaan evankeliumiin, vaan olivat täysin yhtä mieltä hänen kanssaan.

Paavalilla ja Pietarilla oli sama Jumalan evankeliumi ja kumpikin julisti pelastusta Kristuksessa.

Jumala oli kummankin varustanut omaan tehtävään ja molemmilla oli oma työalansa Herran elopellolla. Kummastakaan ei tullut uskovien päämiestä, sillä heillä kaikilla oli vain yksi Pää, Jeesus Kristus. Vrt.1:16

"sillä Hän, joka antoi Pietarille Voimaa hänen apostolintoimeensa ympärileikattujen keskuudessa, antoi minullekin siihen Voimaa pakanain keskuudessa - " 2:8

Näkivät - viittaa siihen, että Paavalin asema apostolien joukossa oli kiistaton. Jumala oli antanut kummallekin palvelijalleen tarvittavan Voiman.

Jerusalemien apostolit uskoivat, että evankeliumin julistaminen oli uskottu Paavalille, pakanoiden apostolille. He tunnustivat Jumalan armon valinnan ja kutsumuksen ja hyväksyivät tämän.

"Sen takia minä, Paavali, teidän, pakanain, tähden Jeesuksen Kristuksen vanki, notkistan polveni - olette kaiketi kuulleet siitä Jumalan armon taloudenhoidosta, mikä on minulle teitä varten annettu, että näet tämä salaisuus on ilmestyksen kautta tehty minulle tietäväksi, niinkuin olen siitä edellä lyhyesti kirjoittanut; josta te sitä lukiessanne voitte huomata, kuinka perehtynyt minä olen Kristuksen salaisuuteen, jota menneiden sukupolvien aikana ei ole ihmisten lapsille tietäväksi tehty, niinkuin se nyt Hengessä on ilmoitettu hänen pyhille apostoleilleen ja profeetoille: että näet pakanatkin ovat kanssaperillisiä ja yhtä ruumista ja osallisia lupaukseen Kristuksessa Jeesuksessa evankeliumin kautta, jonka palvelijaksi minä olen tullut Jumalan armon lahjan kautta, joka minulle on annettu Hänen Voimansa vaikutuksesta." Ef.3:1-7

"ja kun olivat tulleet tuntemaan sen armon, mikä oli minulle annettu, niin Jaakob ja Keefas ja Johannes, joita pidettiin pylväinä, antoivat minulle ja Barnabaalle yhteisen työn merkiksi kättä, mennäksemme, me pakanain keskuuteen ja he ympärileikattujen." 2:9

Paavali oli tavannut Pietarin ja Jaakobin aikaisemmin ja tämä oli todennäköisesti ainoa kerta, kun hän tapasi Johanneksen. Apostoli Johannesta ei mainita tämän jälkeen Paavalin kirjeissä. Johannes oli yksi Jerusalemien seurakunnan kolmesta johtavasta apostolista.

Apostoli Jaakob mainitaan ensimmäisenä, koska hän oli Jerusalemien seurakunnan johtaja ja apostolien kokouksen puheenjohtaja.

Jerusalemien johtajat - pylväitä Jumalan temppelissä - 7 pylvästä, täydellistä - apostolisen uskon perusta.

"Viisaus on talonsa rakentanut, veistänyt seitsemän pylvästensä.

Hän on teuraansa teurastanut, viininsä sekoittanut ja myöskin pöytänsä kattanut.

Hän on palvelijattarensa lähettänyt kutsua kuuluttamaan kaupungin kumpujen rinteiltä: "Joka yksinkertainen on, poiketkoon tänne".

Sille, joka on mieltä vailla, hän sanoo: "Tulkaa, syökää Minun leipääni ja juokaa viiniä, Minun sekoittamaani.

Hyljätäkää yksinkertaisuus, niin saatte elää, ja astukaa ymmärryksen tielle." Snl.9:1-6

"Varmasti tietäköön siis koko Israelin huone, että Jumala on Hänet Herraksi ja Kristukseksi tehnyt, tämän Jeesuksen, jonka te ristiinnaulitsitte."

Kun he tämän kuulivat, saivat he piston sydämeensä ja sanoivat Pietarille ja muille apostoleille: "Miehet, veljet, mitä meidän pitää tekemän?"

Niin Pietari sanoi heille: "Tehkää parannus ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen Nimeen syntienne anteeksisaamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan.

Sillä teille ja teidän lapsillenne tämä lupaus on annettu ja kaikille, jotka kaukana ovat, ketkä ikinä Herra, meidän Jumalamme, kutsuu."

Ja monilla muillakin sanoilla hän vakaasti todisti; ja hän kehoitti heitä sanoen: "Antakaa pelastaa itsenne tästä nurjasta sukupolvesta".

Jotka nyt *mielellään* (*gern*) ottivat hänen sanansa vastaan, ne kastettiin, ja niin heitä lisääntyi sinä päivänä noin kolmetuhatta sielua.

Ja he pysyivät apostolien opetuksessa ja keskinäisessä yhteydessä ja leivän murtamisessa ja rukouksissa." Apt.2:36-42 Luther 1540

"Meidän oli vain muistaminen köyhiä, ja juuri sitä minä olenkin ahkeroinut tehdä." 2:10

Juudean uskovilla oli vaikea tilanne ja se vaati osakseen erityistä huomiota.

Myös apostolit osallistuivat pyhien avustamiseen evankeliumin julistamisen rinnalla.

Paavali mainitsee ahkeroineensa ja se kertoo, että hän näki paljon vaivaa toisten auttamiseen.

Kolmas lähetysmatka oli nimenomaan avustamismatka.

"Mutta menkää ja oppikaa, mitä tämä on: 'Laupeutta Minä tahdon enkä uhria'. Sillä en Minä ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä parannukseen." Matt.9:13 Luther 1540; Biblia

Paavali nuhtelee Pietaria; 2:11-14

"Mutta kun Keefas tuli Antiokiaan, vastustin minä häntä vasten kasvoja, koska hän oli herättänyt suurta paheksumista.

Sillä ennenkuin Jaakobin luota oli tullut muutamia miehiä, oli hän syönyt yhdessä pakanain kanssa; mutta heidän tultuaan hän vetäytyi pois ja pysytteli erillään peläten ympärileikattuja, ja hänen kanssaan lankesivat ulkokultaisuuteen muutkin juutalaiset, niin että heidän ulkokultaisuutensa tempasi mukaansa Barnabaankin.

Mutta kun minä näin, etteivät he vaeltaneet suoraan evankeliumin totuuden mukaan, sanoin minä Keefaalle kaikkien kuullen: "Jos sinä, joka olet juutalainen, noudatat pakanain tapoja etkä juutalaisten, miksi sinä pakotat pakanoita noudattamaan juutalaisten tapoja?" 2:11-14

"Mutta kun Keefas tuli Antiokiaan, vastustin minä häntä vasten kasvoja, koska hän oli herättänyt suurta paheksumista." 2:11

Apostoli Paavali katsoi velvollisuudekseen esittää vastalauseensa suoraan ja avoimesti. Paavali piti Pietarin menettelyä hyökkäyksenä kristittyjen vapautta vastaan.

Oli kysymyksessä niinkin tärkeä asia, kuin evankeliumin vapaus, ja siksi asiaan oli puututtava ankarasti. Pietarin käytös ei ollut mitenkään puolusteltavissa ja hän oli herättänyt pahennusta.

Kristinusko ei ole juutalaisuuden muuntuma, eikä sen jatke, vaan se on elämä - Kristus elämä!

Ulkokultaisuus

Ulkokultaisuus liittyy sanoihin; eksytys, fariseus, vilppi, vääryys ja se on näyttelemistä, naamiointia, sekä teeskentelyä, olla olevinaan eli sellainen, joka haluaa eläytyä sellaiseen rooliin, jota hän ei todellisuudessa ole - näyttelijä, teeskentelijä, ulkokullattu.

Uskokultaisuus, teeskentely esiintyy uskonnollisen ihmisen suhteessa totuuteen ja Jumalaan.

Herramme opetti vuorisaarnassa, että uskovien vanhurskaus tulee olla suurempaa kuin kirjanoppineiden ja fariseusten, päästäkseen taivasten valtakuntaan.

Fariseuksilla oli hurskauden naamio, mutta he eivät etsineet Jumalan kunniaa, vaan omaansa, eivät Jumalan suosiota, vaan ihmisten.

Jumalan palvelija, joka asettaa ihmisten säätämät toimitukset eli sakramentit, opit ja ihmissäännöt Jumalan käskyjen edelle, on Herran Jeesuksen sanojen mukaan ulkokullattu.

"Silloin tuli fariseuksia ja kirjanoppineita Jerusalemissa Jeesuksen luo, ja he sanoivat: "Miksi Sinun opetuslapsesi rikkovat vanhinten perinnäissääntöä? Sillä he eivät pese käsiään ruvetessaan aterialle." Mutta Hän vastasi ja sanoi heille: "Miksi te itse rikotte Jumalan käskyn perinnäissääntönne tähden?"

Sillä Jumala on sanonut: 'Kunnioita isääsi ja äitiäsi', ja: 'Joka kiroaa isäänsä tai äitiänsä, sen pitää kuolemaan kuoleman'.

Mutta te sanotte: Joka sanoo isälleen tai äidilleen: 'Se, minkä sinä olisit ollut minulta saapa, on annettu uhrilahjaksi', sen ei tarvitse kunnioittaa isäänsä eikä äitiänsä.

Ja niin te olette tehneet Jumalan Sanan tyhjäksi perinnäissääntönne tähden.

Te ulkokullatut, oikein teistä *Jesaja* ennusti, sanoen: 'Tämä kansa kunnioittaa Minua huulillaan, mutta heidän sydämensä on Minusta kaukana, mutta turhaan he palvelevat Minua opettaen oppeja, jotka ovat ihmiskäskyjä'." Matt.15:1-9

Ulkokultaisuus on petollista ja se näyttää jopa uskolta, mutta todellinen usko lähtee vilpittömästä ja puhtaasta sydäimestä.

Ulkokultaisuus voi rehottaa kaikkialla, yhteiskunnassa, ihmisten keskinäisissä suhteissa ja se ilmenee valtapyyteenä; tavoitellaan asemaa, virkoja, arvonimiä ja etummaisista sijoista, jossa itsekkyyttä naamioidaan hyväntekeväisyydeksi ja jopa rakkaudeksi. Olkoon rakkaus vilpittön!

"Kavahtakaa, ettette harjoita vanhurskauttanne ihmisten nähden, että he teitä katselisivat; muutoin ette saa palkkaa Isältänne, joka on taivaissa.

Sentähden, kun annat almuja, älä soitata torvea edelläsi, niinkuin ulkokullatut tekevät synagogissa ja kaduilla saadakseen ylistystä ihmisiltä. Totisesti Minä sanon teille: he ovat saaneet palkkansa.

Vaan kun sinä almuja annat, älköön vasen kätesi tietäkö, mitä oikea kätesi tekee, että almus olisi salassa; ja sinun Isäsi, joka salassa näkee, maksaa sinulle *julkisesti*.

Ja kun rukoulette, älkää olko niinkuin ulkokullatut; sillä he mielellään seisovat ja rukoulevat synagogissa ja katujen kulmissa, että ihmiset heidät näkisivät. Totisesti Minä sanon teille: he ovat saaneet palkkansa. Vaan sinä, kun rukoulet, mene kammioosi ja sulje ovesi ja rukoule Isääsi, joka on salassa; ja sinun Isäsi, joka salassa näkee, maksaa sinulle *julkisesti*.

Ja kun paastotte, älkää olko synkännäköisiä niinkuin ulkokullatut; sillä he tekevät kasvonsa surkeiksi, että ihmiset näkisivät heidän paastoavan. Totisesti Minä sanon teille: he ovat saaneet palkkansa. Vaan kun sinä paastoat, niin voitele pääsi ja pese kasvosi, etteivät paastoamistasi näkisi ihmiset, vaan sinun Isäsi, joka on salassa; ja sinun Isäsi, joka salassa näkee, maksaa sinulle *julkisesti*.”
Matt.6:1-6,16-18 Luther 1540, Biblia

Myös moraalin alueella esiintyy ulkokultaisuutta. Vääryyden ja synnin peitteenä on usein ”hyvyys”, joka on valkeaksi kalkittu seinä, hauta, joka on täynnä kuolleita luita ja kaikkea saastaa. ”Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te annatte kymmenykset mintuista ja tulleista ja kuminoista, mutta jätätte sikseen sen, mikä laissa on tärkeintä: oikeuden ja laupeuden ja uskollisuuden! Näitä tulisi noudattaa, eikä noitakaan sikseen jättää. Te sokeat taluttajat, jotka siivilöitte hyttysen, mutta nielette kamelin! Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te puhdistatte maljan ja vadin ulkopuolen, mutta sisältä ne ovat täynnä ryöstöä ja hillittömyyttä!

Sinä sokea fariseus, puhdistista ensin maljan sisus, että sen ulkopuolikin tulisi puhtaaksi!
Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te olette valkeiksi kalkittujen hautojen kaltaisia: ulkoa ne kyllä näyttävät kauniilta, mutta ovat sisältä täynnä kuolleitten luita ja kaikkea saastaa!
Samoin tekin ulkoa kyllä näytätte ihmisten silmissä hurskailta, mutta sisältä te olette täynnä ulkokultaisuutta ja laittomuutta.” Matt.23:23-28

Ulkokultaisuudelle on tunnusomaista toisten pikku virheiden tuomitseminen ja arvostelu, vaikka omasta elämästä ei ole perattu suurimpiakaan epäkohtia ja syntejä.
”Kuinka näet rikan, joka on veljesi silmässä, mutta et huomaa malkaa omassa silmässäsi?
Taikka kuinka saatat sanoa veljellesi: 'Annas, minä otan rikan silmästäsi', ja katso, malka on omassa silmässäsi?
Sinä ulkokullattu, ota ensin malka omasta silmästäsi, ja sitten sinä näet ottaa rikan veljesi silmästä.” Matt.7:3-5

Valheenpuhujat yrittävät peittää ulkokultaisuutensa julistamalla ankaraa, luonnotonta pyhitystä ja tekeytymällä korkean moraalin edustajiksi.
”Mutta Henki sanoo selvästi, että tulevina aikoina moniaat luopuvat uskosta ja noudattavat villitseviä henkiä ja riivaajien oppeja valheenpuhujain ulkokultaisuuden vaikutuksesta, joiden omatunto on poltinraudalla merkitty, ja jotka kieltävät menemästä naimisiin ja nauttimasta ruokia, mitkä Jumala on luonut niiden nautittavaksi kiitoksella, jotka uskovat ja ovat tulleet totuuden tuntemaan.”
1.Tim.4:1-3

Raamattu osoittaa ulkokultaisuuden kaikkine ilmenemismuotoineen synniksi ja se tuomitaan ankarasti. Ulkokultaisuus on vaarallista sekä itselle että toisille.
Koko farisealainen lakivanhurskauden oppi perustuu opinomaiseen valheeseen, joka johtaa ulkokultaisuuteen ja itsepetokseen, siksi se on paljastettava ja ilmaistava sen harjoittajalle.

"Pankaa siis pois kaikki pahuus ja kaikki vilppi ja ulkokultaisuus ja kateus ja kaikki panettelu, ja halatkaa niinkuin vastasyntyneet lapset Sanan väärentämätöntä maitoa, että te sen kautta kasvaisitte pelastukseen, jos "olette maistaneet, että Herra on hyvä." 1.Piet.2:1-3

"Sillä ennenkuin Jaakobin luota oli tullut muutamia miehiä, oli hän syönyt yhdessä pakanain kanssa; mutta heidän tultuaan hän vetäytyi pois ja pysytteli erillään peläten ympärileikattuja, ja hänen kanssaan lankesivat ulkokultaisuuteen muutkin juutalaiset, niin että heidän ulkokultaisuutensa tempasi mukaansa Barnabaankin." 2:12-13
Ateriyhteys viittaa rakkausateriaan, jollaisia ensimmäiset kristityt järjestivät. Korintossa nämä ateriat kehittyivät väärään suuntaan. Täällä Antiokiassa taas syntyi toisenlaisia ongelmia. Uuden liiton juutalaiset vetäytyivät erilleen pakanaveljistään. Kristuksen ruumis tulisi olla yksi ja jakamaton!

Apostolien kokouksessa Pietari oli puolustanut pakanoiden oikeutta, mutta nyt hän toimi vastoin periaatteitaan. Paavali sanoo Pietarin syyllistyneen ulkokultaisuuteen. Pietari kyllä tiesi, että kaikki ruoka on puhdasta, ja että Herran pelastuskutsu koski kaikkia. Hän oli tästä saanut Jumalalta näyn ja söi pakana Korneliuksen kodissa. Pietarin menettelyn teki erityisen vakavaksi se, että hän oli johtavassa asemassa ja esimerkkinä muille ja Barnabaskin lankeasi. Korkeassa asemassa oleva Herran palvelijakin on ihminen ja voi erehtyä ja langeta ja se on suurempi, koska pahalaisen hyökkäys on heidän kohdallaan kaikkein pahin.

"Mutta kun minä näin, etteivät he vaeltaneet suoraan evankeliumin totuuden mukaan, sanoin minä Keefaalle kaikkien kuullen: "Jos sinä, joka olet juutalainen, noudatat pakanain tapoja etkä juutalaisten, miksi sinä pakotat pakanoita noudattamaan juutalaisten tapoja?" 2:14
Pietari ei väitellyt Paavalia vastaan, vaan otti nöyrästi nuhteen vastaan. Tehty virhe oli julkinen ja sitä oli nuhdeltava julkisesti. Tuohon aikaan Rooman valtakunnassa oli kaksi virallista uskontoa; Keisarin palvonta ja juutalaisuus ja kaikki muut olivat lahkoja.

Antiokian seurakunnassa monet olisivat halunneet kääntyä juutalaisuuteen, ettei heitä vainottaisi tai ristin pahennus poistettaisiin. Juutalainen Pietari tuli vierailulle Antiokian seurakuntaan ja söi, aterioi juutalaisten kanssa ja oli juutalaisten seurassa. Ja tätä ulkokultaisuutta Paavali nuhteli ja osoitti, että galatalaisten ei tarvitse kääntyä juutalaisuuteen, vaan jokaisen tulee pysyä siinä asemassa, jossa Jumala on hänet kutsunut. Toiseksi pakanoilla oli suuri kiusaus kääntyä juutalaisuuteen, ettei heitä vainottaisi ja Kristuksen risti tehtäisiin mitättömäksi.

Vanhurskautus - uskon eli Hengen kautta; 2:15-21

"Me olemme luonnostamme juutalaisia, emmekä pakanasyntisiä; mutta koska tiedämme, ettei ihminen tule vanhurskaaksi lain teoista, vaan uskon kautta Jeesukseen Kristukseen, niin olemme mekin uskoneet Jeesukseen Kristukseen tullaksemme vanhurskaiksi uskosta Kristukseen eikä lain teoista, koska ei mikään liha tule vanhurskaaksi lain teoista. Mutta jos meidät itsemmekin, pyrkiessämme vanhurskautumaan Kristuksessa, on havaittu syntiseksi, onko sitten Kristus synnin palvelija? Pois se! Sillä jos minä uudestaan rakennan sen, minkä olen hajottanut maahan,

osoitan minä olevani lain rikkoja.

Sillä minä olen lain kautta kuollut pois laista, elääkseni Jumalalle. Minä olen Kristuksen kanssa ristiinnaulittu, ja minä elän, en enää minä, vaan Kristus elää minussa; ja minkä nyt elän lihassa, sen minä elän Jumalan Pojan uskossa, Hänen, joka on rakastanut minua ja antanut itsensä minun edestäni.

En minä tee mitättömäksi Jumalan armoa, sillä jos vanhurskaus on saatavissa lain kautta, silloinhan Kristus on turhaan kuollut." 2:15-21

"Me olemme luonnostamme juutalaisia, emmekä pakanasyntisiä;" 2:15
Tässäkin Paavalin todistelun taustalla on hänen kääntymyksensä. Hän tavoitteli ennen sitä lain vanhurskautta, saavuttamatta sitä koskaan. Hän oli hyljännyt lain tien, tajutessaan, että laki ei johtanut vanhurskauteen, ja että hänet oli vanhurskautettu uskon kautta Kristukseen.

Me - tarkoittaa Paavalia, Pietaria ja kaikkia juutalaiskristittyjä eli uuden liiton juutalaisia.

"mutta koska tiedämme, ettei ihminen tule vanhurskaaksi lain teoista, vaan uskon kautta Jeesukseen Kristukseen, niin olemme mekin uskoneet Jeesukseen Kristukseen tullaksemme vanhurskaiksi uskosta Kristukseen eikä lain teoista, koska ei mikään liha tule vanhurskaaksi lain teoista." 2:16
Vanhurskaus - liittyy liittosuhteeseen Jumalan kanssa. Tämä liitto edellyttää molemminpuolista vanhurskautta, joka on ennen kaikkea liitto uskollisuutta. Vanhurskas on se, joka täyttää toisen osapuolen hänelle asettamat ja koskevat vaatimukset. Liittosuhde syntyy armollisen Jumalan aloitteesta, armosta, kun Hän valitsee yhteyteensä syntisen, jolla on usko Jeesukseen.

Vanhurskas - oikeutta, oikeamielinen, oikeusasetus, säädös, suoruus, rehellisyys, olla oikeassa asemassa Jumalaan

Vanhurskaus on Jumala keskeistä. Sen lähtökohtana on - Jumala on vanhurskas, ja Hän osoittaa vanhurskautta ennen kaikkea liittosuhteena. Hän on aina tekemäänsä liitolle uskollinen osapuoli - uskollinen.

Jumalan vanhurskaus on pelastavaa vanhurskautta.

Vanhurskaus käsite on siis oikeudellinen, ja siksi meitä kutsutaan Sanassa toteuttamaan vanhurskautta, edistämään liiton oikeuksia, pysyvyyttä ja koskemattomuutta, että liiton voima ja täysi siunaus voisi toteutua rauhana - Shalom! Ja joka on vanhurskauden päämäärä.

Raamatun mukaan todellinen elämän vanhurskaus oli vain niillä vanhan liiton pyhillä, jotka elivät armossa ja uskossa tulevaan lunastukseen, sekä Kristuksen kautta vapahdetuilla uuden liiton uskovilla.

Kun katuva syntinen ottaa vastaan Herran Jeesuksen, niin silloin Jumala vanhurskauttaa uskon eli Hengen kautta syntisen ja julistaa hänet armon valtaistuimen edessä vanhurskaaksi vapauttaen hänet samalla synnin syyllisyydestä; tällöin Jumala lukee ihmisen hyväksi Kristuksen lahja vanhurskauden, pyhien liinavaatteen Kristuksen sovintotyön ansiosta uskon kautta sulasta armosta.

Vanhurskauden perusta on Vanhassa Testamentissa ja Jumala luki mm.

Aabahamille uskon vanhurskaudeksi, koska hän totteli Jumalaa ja oli Jumalan äänelle kuuliainen. Vanhurskas on elävä uskosta. Perustus on siis Kristus - Hänen sovitus.

"Me vaelsimme kaikki eksyksissä niinkuin lampaat, kukin meistä poikkesi omalle tielle. Mutta Herra heitti Hänen päällensä kaikkien meidän syntivelkamme.

Sielunsa vaivan tähden Hän saa nähdä sen ja tulee ravituksi.

Tuntemuksensa kautta Hän, Minun vanhurskas Palvelijani, vanhurskauttaa monet, säilyttäen päällensä heidän pahat tekonsa." Jes.53:6,11

"Mutta nyt Jumalan vanhurskaus, josta laki ja profeetat todistavat, on ilmoitettu ilman lakia, se Jumalan vanhurskaus, joka uskon kautta Jeesukseen Kristukseen tulee kaikkiin ja kaikille, jotka uskovat; sillä ei ole yhtään erotusta.

Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi uskon kautta Hänen vereensä, osoittaaksensa vanhurskauttaan, koska Hän oli jättänyt rankaisematta ennen tehdyt synnit jumalallisessa kärsivällisyydessään, osoittaaksensa vanhurskauttaan nykyajassa, sitä, että Hän itse on vanhurskas ja vanhurskauttaa sen, jolla on usko Jeesukseen." Room.3:21-26

Vanhurskauttamisen vastakohtana Jumala julistaa syntisen syylliseksi ja tuomituksi, kadotetuksi ja tämä koskee niitä, jotka eivät elä Jumalan liitossa ja ovat liitolle uskottomat.

Vanhurskaus riippuu myös siitä, totteleeko ihminen Jumalaa. Aabraham uskoi ja totteli Jumalaa ja se luettiin hänelle vanhurskaudeksi. Jumalan käskyjen rikkominen on liiton rikkomista.

Lain tiestä ei voi koskaan tulla langenneelle ihmiselle pelastuksen tietä, mutta lain periaate on voimassa uudessakin liitossa.

Jumala sääti vanhassa liitossa veriuhrin elämän tieksi kuoleman ansainneen syyllisyyden sovittamiseen. Ja tämäkin kertoo, että lain rangaistus on muuttumaton; "sen, joka syntiä tekee, on kuoltava". Säättämällä nämä uhrin synnin tähden Jumala tekee selväksi, että ihminen voi pelastua ainoastaan sijaisuhrin kautta, joka kantaa hänen rangaistuksensa.

Vanhan liiton Mooseksen laki vaati lain tekoja ja uuden liiton uskon laki vaatii uskon tekoja, kuuliaisuutta.

"Ettei mikään liha tule vanhurskaaksi lain teoista" - tarkoittaa lyhyesti, että ei yksikään ihminen ole täyttänyt koko lakia, sen kaikkia määräyksiä, niin kuin kirjoitettu on, kaikki ovat syntiä tehneet, niin juutalaiset kuin pakanat.

Herra ei ainoastaan ole vanhurskas Jumala, joka rankaisee syyllistä, vaan myös laupias Jumala, joka tahtoo antaa synnit anteeksi ja pyyhkiä pois kaikki pahat teot. Anteeksiantamus on vanhurskauden keskeinen ydin.

"Daavidin virsi. Herra, kuule minun rukoukseni, ota korviisi minun anomiseni. Vastaa minulle uskollisuudessasi ja vanhurskaudessasi. Älä käy tuomiolle palvelijasi kanssa, sillä ei yksikään elävä ole vanhurskas Sinun edessäsi." Ps.143:1-2

"Sillä meidän vielä ollessamme heikot kuoli Kristus oikeaan aikaan jumalattomien edestä.

Tuskinpa kukaan käy kuolemaan jonkun vanhurskaan edestä; hyvän edestä joku mahdollisesti uskaltaa kuolla.

Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus, kun me vielä olimme syntisiä, kuoli meidän edestämme.

Paljoa ennemmin me siis nyt, kun olemme vanhurskautetut Hänen veressään, pelastumme Hänen kauttansa vihasta." Room.5:6-9

"Mutta jos meidät itsemmekin, pyrkiessämme vanhurskautumaan Kristuksessa, on havaittu syntisiksi, onko sitten Kristus synnin palvelija? Pois se!" 2:17

Vanhurskauttaminen on sitä, että Jumala ei lue syntiselle hänen rikkomuksiaan, vaan antaa armosta hänelle vanhurskauden uskon kautta Jeesukseen Kristukseen.

Ne kristityt juutalaiset, jotka etsivät vanhurskautta Kristuksessa, olivat ymmärtäneet olevansa syntisiä samalla tavalla kuin pakanatkin ilman Jumalaa.

Tämä armo ei kuitenkaan tee Kristuksesta synnin palvelijaa, vaan toisin sanoen ne, jotka ovat saaneet syntinsä anteeksi, eivät voi jatkaa elämistä synnissä.

Kukaan ei voi tulla vanhurskaaksi lain tekojen kautta, koska se on lihalle mahdoton, ja siksi lain tietä ei ole mahdollista pelastua. Laki on syytöskirjoitus, velkakirja, ja jonka kautta koko maailma on tehty syylliseksi Jumalan edessä.

Apostoli opettaa, että todellinen vanhurskaus Jumalan edessä ei ole milloinkaan laista saatua, vaan uskon vanhurskautta, jonka Herra lahjoittaa jumalattomalle, jolla on usko Jeesukseen.

Nyt Jumala on ilmoittanut vanhurskautensa ilman lakia, lunastuksen kautta Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Hän on asettanut sovituksiksi uskon kautta Hänen vereensä. Sovitustyön ansiosta Jumala voi nyt osoittaa vanhurskautta nykyajassa, sitä, että Hän itse on vanhurskas ja vanhurskauttaa sen, jolla on usko Jeesukseen.

"Missä siis on kerskaaminen? Se on suljettu pois. Minkä lain kautta? Tekojenکو lain? Ei, vaan uskon lain kautta.

Niin päätämme siis, että ihminen vanhurskautetaan uskon kautta, ilman lain tekoja.

Vai onko Jumala yksistään juutalaisten Jumala? Eikö pakanainkin?

On pakanainkin, koskapa Jumala on yksi, joka vanhurskauttaa ympärileikatut uskosta ja ympärileikkaamattomat uskon kautta.

Teemmekö siis lain mitättömäksi uskon kautta? Pois se! Vaan me vahvistamme lain." Room.3:27-31

"Sillä jos minä uudestaan rakennan sen, minkä olen hajottanut maahan, osoitan minä olevani lain rikkoja." 2:18

Paavali esittää tilanteen ja sanoo, ettei hän suinkaan tehnyt syntiä hylkäämällä lain armon hyväksi, vaan että hänestä tulee lainriikkoja vasta, jos hän palaa siihen lakiin, joka ei voinut pelastaa ja jonka hän oli jo hyljännyt pelastustienä.

On syytä mainita myös Jerusalemin kokous, jota Herran veli apostoli Jaakob johti, ja jossa käsiteltiin kysymystä siitä, oliko pakanat velvoitettava noudattamaan Mooseksen lakia. Tämä torjuttiin jyrkästi Pietarin esitettyä, että olisi vain Jumalan kiusaamista määrätä pakanauskoville iestä, jota juutalaiset itsekkään eivät olleet jaksaneet kantaa. Jumala oli antanut pakanoillekin Pyhän Hengen lahjan ja oli osoittanut näiden pelastuvan uskon kautta ja lisää: "Mutta me uskomme Herran Jeesuksen armon kautta pelastuvamme samalla tapaa kuin hekin".

"Ja Jumala, sydänten tuntija, todisti heidän puolestansa, antaen heille Pyhän Hengen samoinkuin meillekin, eikä tehnyt mitään erotusta meidän ja

heidän kesken, sillä hän puhdisti heidän sydämensä uskolla. Miksi te siis nyt kiusaatte Jumalaa ja tahdotte panna opetuslasten niskaan ikeen, jota eivät meidän isämme emmekä mekään ole jaksaneet kantaa?

Mutta me uskomme Herran Jeesuksen armon kautta pelastuvamme, samalla tapaa kuin hekin." Apt.15:8-11

"Mutta Hänestä on teidän olemisenne Kristuksessa Jeesuksessa, joka on tullut meille viisaudeksi Jumalalta ja vanhurskaudeksi ja pyhitykseksi ja lunastukseksi, että kävisi, niinkuin kirjoitettu on: "Joka kerskaa, sen kerskauksena olkoon Herra." 1.Kor.1:31-31

"Sillä minä olen lain kautta kuollut pois laista, elääkseni Jumalalle. Minä olen Kristuksen kanssa ristiinnaulittu," 2:19

Herramme Jeesus Kristus otti Paavalin, sinun ja minunkin paikan, joka olisi kuulunut meille ja kärsi ristinkuoleman.

Paavali oli uskossa yhdessä Herran kanssa ristillä, Herra fyysisesti; sitten Paavali kuoli ja hänet haudattiin yhdessä Herran kanssa kasteen hautaan, vanhan Adamin hautaaminen ja yhdessä Hänen kanssaan ylösnoussut ja nyt ei enää yksin elä Paavali, vaan Kristus hänessä, kirkkauden toivo. Jos ihminen on kuollut, niin lain voimassaolo on ja lain vaatimukset ovat päättyneet. Yritykset täyttää Mooseksen laki ja saavuttaa sen kautta pelastus opettaa, etteivät omat keinot riitä. Hän hylkäsi lain pelastustienä, mutta ei lakia ja otti vastaan pelastuksen Kristuksessa sulana Jumalan lahjana armosta.

"Niin, veljeni, teidätkin on kuoletettu laista Kristuksen ruumiin kautta, tullaksenne toisen omiksi, Hänen, joka on kuolleista herätetty, että me kantaisimme hedelmää Jumalalle.

Sillä kun olimme lihan vallassa, niin synnin himot, jotka laki herättää, vaikuttivat meidän jäsenissämme, niin että me kannoimme hedelmää kuolemalle, mutta nyt me olemme irti laista ja kuolleet pois siitä, mikä meidät piti vankeina, niin että me palvelemme Jumalaa Hengen uudessa tilassa emmekä kirjaimen vanhassa." Room.7:4-6

"Sillä Kristuksen rakkaus vaatii meitä, jotka olemme tulleet tähän päätökseen: yksi on kuollut kaikkien edestä, siis myös kaikki ovat kuolleet; ja Hän on kuollut kaikkien edestä, että ne, jotka elävät, eivät enää eläisi itselleen, vaan Hänelle, joka heidän edestään on kuollut ja ylösnoussut." 2.Kor.5:14-15

"Ja ne, jotka ovat Jeesuksen Kristuksen omat, ovat ristiinnaulinneet lihansa himoineen ja haluineen.

Jos me Hengessä elämme, niin myös Hengessä vaeltakaamme.

Älkäämme olko turhan kunnian pyytäjiä, niin että toisiamme ärsyttelemme, toisiamme kadehdimme." Gal.5:24-26

"ja minä elän, en enää minä, vaan Kristus elää minussa; ja minkä nyt elän lihassa, sen minä elän Jumalan Pojan uskossa, Hänen, joka on rakastanut minua ja antanut itsensä minun edestäni." 2:20

Armo muuttaa - Paavali osoittaa, miten hän kuoli pois laista. Se tapahtui hänen kuollessaan Kristuksen kanssa ristillä, ja joka kuoli lain rangaistuksen alaisena. Kaikki lain vaatimukset täytettiin, ja siksi se ei voinut enää asettaa mitään vaatimuksia Paavalille. Tämä merkitsi myös kuolemaa hänen omalle minä-elämälleen. Ja nyt hän ei enää elänyt itsekeskeistä, vaan Kristus keskeistä uutta elämää.

Hänessä oleva uusi elämä oli Jeesus Kristus, joka oli tullut Paavalille aluksi ja lopuksi, alfaksi ja omegaksi.

"Sen suurempaa rakkautta ei ole kenelläkään, kuin että Hän antaa henkensä ystäväinsä edestä." Joh.15:13

"Vai ettekö tiedä, että me kaikki, jotka olemme kastetut Jeesukseen Kristukseen, olemme Hänen kuolemaansa kastetut? Niin olemme siis yhdessä Hänen kanssaan haudatut kasteen kautta kuolemaan, että niinkuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, samoin pitää meidänkin uudessa elämässä vaeltaman. Sillä jos me olemme Hänen kanssaan yhteen kasvaneita yhtäläisessä kuolemassa, niin olemme samoin myös yhtäläisessä ylösnousemuksessa, kun tiedämme sen, että meidän vanha ihmistemme on Hänen kanssaan ristiinnaulittu, että synnin ruumis kukistettaisiin, niin ettemme enää syntiä palvelisi; sillä joka on kuollut, se on vanhurskautunut pois synnistä.

Mutta jos olemme kuolleet Kristuksen kanssa, niin me uskomme saavamme myös elää Hänen kanssaan, tietäen, että Kristus, sittenkuin Hänet kuolleista herätettiin, ei enää kuole: kuolema ei enää Häntä vallitse. Sillä minkä Hän kuoli, sen Hän kerta kaikkiaan kuoli pois synnistä; mutta minkä Hän elää, sen Hän elää Jumalalle. Niin tekin pitäkää itsenne synnille kuolleina, mutta Jumalalle elävinä Kristuksessa Jeesuksessa." Room.6:3-11

"En minä tee mitättömäksi Jumalan armoa, sillä jos vanhurskaus on saatavissa lain kautta, silloinhan Kristus on turhaan kuollut." 2:21 Jos joku voisi pelastua lakia noudattamalla tai omilla ansioilla, ei Kristuksen kuolema olisi ollut välttämätön ja silloin Hän olisi turhaan kuollut.

Jumala tarjoaa pelastusta Kristuksessa kaikille sulasta armosta, ilman rahaa, lahjana, ilman vähäisintäkään vastiketta.

"Sillä armosta te olette pelastetut uskon kautta, ette itsenne kautta - se on Jumalan lahja - ette tekojen kautta, ettei kukaan kerskaisi." Ef.2:8-9 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 3

Lain tekojen vai uskon kautta Pyhä Henki?

Pyhä Henki saadaan uskon kautta; 3:1-5

Jumalan antamat lupaukset Aabrahamille; 3:6-18

Lain ja lupauksen suhde; 3:15-22

Lain tarkoitus; 3:18-29

Orjista lapsiksi ja perillisiksi; 3:23-29

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Oi te älyttömät galatalaiset! Kuka on lumonnut teidät *totuutta uskomasta*, joiden silmäin eteen Jeesus Kristus oli kuvattu ristiinnaulittuna?

Tämän vain tahdon saada teiltä tietää: lain teoistako saitte Hengen vai uskossa kuulemisesta?

Niinkö älyttömiä olette? Te aloititte Hengessä, lihassako nyt lopetatte? Niin paljonko olette turhaan kärsineet? - jos se on turhaa ollut.

Joka siis antaa teille Hengen ja tekee voimallisia tekoja teidän keskuudessanne, saako Hän sen aikaan lain tekojen vai uskossa kuulemisen kautta," 3:1-5

Lain tekojen vai uskon kautta Pyhä Henki?

Pyhä Henki saadaan uskon kautta; 3:1-5

"Oi te älyttömät galatalaiset! Kuka on lumonnut teidät, joiden silmäin eteen Jeesus Kristus oli kuvattu ristiinnaulittuna?

Tämän vain tahdon saada teiltä tietää: lain teoistako saitte Hengen vai uskossa kuulemisesta?" 3:1-2

3:1 "wer hat euch bezaubert, daß ihr der Wahrheit nicht gehorchet,"
Luther 1540

"Kuka on lumonnut teidät, *totuutta uskomasta*, joiden silmäin eteen.."
Novum Testamentum; Biblia Vrt.5:7

"Te juoksitte hyvin; kuka esti teitä olemasta totuudelle kuuliaisia?" 5:7

Älytön - tompelli, tyhmä, ymmärtämätön

Apostoli sanoo syystä galatalaisia älyttömiksi, koska he ovat antaneet houkutella itsensä harhateille. Jokaisen tulisi hengellisesti ymmärtää ja käsittää, miten mahdotonta on ansaita itselleen pelastusta ponnistelemalla lain vaatimusten täyttämiseksi.

Usko ei katso näkyväiseen, mitä langenneet aistit viestittävät, vaan Jumalan Sanaan ja Herran lupaukseen. Heidän villitsijänsä kiinnittivät huomion ulkonaisiin merkkeihin, kuten esimerkiksi ympärileikkaukseen, eivätkä Jumalan totiseen evankeliumiin.

Lainteot eivät tuo vanhurskautta, vaan Kristus, Messias. Messias on se, joka tuo Kirjoituksille oikean tulkinnan ja asettaa kaiken kohdalleen. Pyhä Henki saadaan uskon kautta vain sulasta Jumalan armosta!

"Niin Hän sanoi heille: "Oi, te ymmärtämättömät ja hitaat sydämeltä uskomaan kaikkea sitä, minkä profeetat ovat puhuneet!

Eikö Kristuksen pitänyt tätä kärsimän ja sitten menemän kirkkauteensa?"

Ja Hän alkoi Mooseksesta ja kaikista profeetoista ja selitti heille, mitä Hänestä oli kaikissa Kirjoituksissa sanottu." Luuk24:25-27

"Ja kun oli paljon väiteltä, nousi Pietari ja sanoi heille: "Miehet, veljet, te tiedätte, että Jumala jo kauan aikaa sitten teki teidän keskuudessanne sen valinnan, että pakanat minun suustani saisivat kuulla evankeliumin Sanan ja tulisivat uskoon.

Ja Jumala, sydänten tuntija, todisti heidän puolestansa, antaen heille Pyhän Hengen samoin kuin meillekin, eikä tehnyt mitään erotusta meidän ja heidän kesken, sillä Hän puhdisti heidän sydämensä uskolla." Apt.15:7-9
 "Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden Sanan, pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatus Pyhän Hengen sinetti, sen, joka on meidän perintömme vakuutena, Hänen omaisuutensa lunastamiseksi - Hänen kirkkautensa kiitokseksi." Ef.1:13-14

"Niinkö älyttömiä olette? Te aloititte Hengessä, lihassako nyt lopetatte? Niin paljonko olette turhaan kärsineet? - jos se on turhaa ollut." 3:3-4
 Kaiken elämän antaja on Jumala. Hän oli antanut galatalaisille uuden elämän ja he olivat Hengessä aloittaneet. Olivatko he nyt niin tyhmiä, älyttömiä, että yrittivät viedä päätökseen lihallisesti sen, minkä olivat Hengessä aloittaneet hengellisesti.

"Niin paljon olette turhaan kärsineet?" Tämä tarkoittaa uskon tähden koettuja ahdistuksia ja vainoja ja heidän hengellisiä kokemuksiaan.
 "Ja tämä on rakkaus, että me vaellamme Hänen käskyjensä mukaan. Tämä on käsky, että teidän, niinkuin olette alusta kuulleet, tulee siinä vaeltaa. Sillä monta villitsijää on lähtenyt maailmaan, jotka eivät tunnusta Jeesusta Kristukseksi, joka oli lihaan tuleva; tämä tällainen on villitsijä ja antikristus.

Ottakaa vaari itsestänne, ettette menetä sitä, minkä me olemme työllämme aikaansaaneet, vaan että saatte täyden palkan." 2.Joh.1:6-8

"Joka siis antaa teille Hengen ja tekee voimallisia tekoja teidän keskuudessanne, saako Hän sen aikaan lain tekojen vai uskossa kuulemisen kautta," 3:5

Paavali muistuttaa galatalaisia, että Jumala on antanut heillekin Pyhän Henkensä. Jumala oli heidän kanssaan Henkensä kautta ja jotakin oli heissä tapahtunut, sekä heidän keskuudessaan. Jumalan armo kasvatti ja Herran virvoittava Voima vaikutti seurakunnassa.

Vrt. jae 2: "lain teoistako saitte Hengen vai uskossa kuulemisesta?"
 Pääpaino ei nyt ole vastaanottajassa, vaan antajassa; "Joka siis antaa teille Hengen ja tekee voimallisia tekoja teidän keskuudessanne,".

"Armolahjat ovat moninaiset, mutta Henki on sama; ja seurakuntavirat ovat moninaiset, mutta Herra on sama; ja voimavaikutukset ovat moninaiset, mutta Jumala, joka kaikki kaikissa vaikuttaa, on sama.

Mutta kullekin annetaan Hengen ilmoitus yhteiseksi hyödyksi.
 Niinpä saa Hengen kautta toinen viisauden sanat, toinen tiedon sanat saman Hengen vaikutuksesta; toinen saa uskon samassa Hengessä, toinen taas terveeksitekemisen lahjat siinä yhdessä Hengessä; toinen lahjan tehdä voimallisia tekoja; toinen profetoimisen lahjan, toinen lahjan arvostella henkiä; toinen erikielillä puhumisen lahjan, toinen taas lahjan selittää kieliä.

Mutta kaiken tämän vaikuttaa yksi ja sama Henki, jakaen kullekin erikseen, niinkuin tahtoo." 1.Kor.12:4-11

"Kuinka siis on, veljet? Kun tulette yhteen, on jokaisella jotakin annettavaa: millä on virsi, millä opetus, millä ilmestys, mikä puhuu kielillä, mikä selittää; kaikki tapahtukoon rakennukseksi.
 Jos kielillä puhutaan, niin puhukoon kullakin kertaa vain kaksi tai

enintään kolme, ja yksi kerrallaan, ja yksi selittäköön; mutta jos ei ole selittäjää, niin olkoot vaiti seurakunnassa ja puhukoot itselleen ja Jumalalle.

Mutta kaikki tapahtukoon säädyllisesti ja järjestyksessä."

1.Kor.14:26-28,40

Jumalan antamat lupaukset Aabrahamille; 3:6-18

"samalla tavalla kuin "Aabraham uskoi Jumalaa, ja se luettiin hänelle vanhurskaudeksi"?

Tietäkää siis, että ne, jotka uskoon perustautuvat, ovat Aabrahamin lapsia.

Ja koska Raamattu edeltäpäin näki, että Jumala vanhurskauttaa pakanat uskosta, julisti se Aabrahamille edeltäpäin tämän hyvän sanoman: "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi".

Niin muodoin ne, jotka perustautuvat uskoon, siunataan uskovan Aabrahamin kanssa.

Sillä kaikki, jotka perustautuvat lain tekoihin, ovat kirouksen alaisia; sillä kirjoitettu on: "Kirottu olkoon jokainen, joka ei pysy kaikessa, mikä on kirjoitettuna lain kirjassa, niin että hän sen tekee".

Ja selvää on, ettei kukaan tule vanhurskaaksi Jumalan edessä lain kautta, koska "vanhurskas on elävä uskosta".

Mutta laki ei perustaudu uskoon, vaan: "Joka ne täyttää, on niistä elävä".

Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, kun Hän tuli kiroukseksi meidän edestämme - sillä kirjoitettu on: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu" - että Aabrahamin siunaus tulisi Kristuksessa Jeesuksessa pakanain osaksi ja me niin uskon kautta saisimme luvatus Hengen." 3:6-14

"samalla tavalla kuin "Aabraham uskoi Jumalaa, ja se luettiin hänelle vanhurskaudeksi?" 3:6

Apostoli antaa vastauksen edellä esittämiin kysymyksiin; Aabrahamin tapauksen Vanhasta Testamentista uskosta. Hän lainaa 1.Moos.15:6.

Todennäköisesti harhaopettajat, judaistitkin lainasivat Aabrahamin elämää, ja siksi Paavali piti välttämättömänä osoittaa hänen pelastumisensa perustuneen uskoon, eikä laintekoihin. Lakihan annettiin vasta Siinailla Mooseksen aikana, kautta, Aabrahamin jälkeen.

Aabrahamin usko oli, että hän oli valmis luottamaan Jumalan lupauksiin kirjaimellisesti ja totteli kuuliaisena Jumalaa.

"Näiden tapausten jälkeen tuli Abramille näyssä tämä Herran Sana: "Älä pelkää, Abram! Minä olen sinun kilpesi; sinun palkkasi on oleva sangen suuri."

Mutta Abram sanoi: "Oi Herra, Herra, mitä Sinä minulle annat? Minä lähden täältä lapsetonna, ja omaisuuteni haltijaksi tulee damaskolainen mies, Elieser."

Ja Abram sanoi vielä: "Sinä et ole antanut minulle jälkeläistä; katso, talossani syntynyt palvelija on minut perivä".

Mutta katso, hänelle tuli tämä Herran Sana: "Hän ei ole sinua perivä, vaan joka lähtee sinun omasta ruumiistasi, hän on sinut perivä".

Ja Hän vei hänet ulos ja sanoi: "Katso taivaalle ja lue tähdet, jos ne taidat lukea". Ja Hän sanoi hänelle: "Niin paljon on sinulla oleva jälkeläisiä".

Ja Abram uskoi Herraan, ja Herra luki sen hänelle vanhurskaudeksi. Ja kun aurinko oli laskenut ja oli tullut pilkkopimeä, näkyi suitsuava pätsi ja liekehtivä tuli, joka liikkui uhrikappaleiden välissä. Sinä päivänä Herra teki Abramin kanssa liiton, sanoen: "Sinun jälkeläisillesi Minä annan tämän maan, Egyptin virrasta aina suureen virtaan, Eufrat-virtaan saakka: keeniläiset, kenissiläiset, kadmonilaiset, heettiläiset, perissiläiset, refalaiset, amorilaiset, kanaanilaiset, girgasilaiset ja jebusilaiset." 1.Moos.15:1-6,17-21 Aabrahamin kutsumus oli myös kaikille kansoille; Hänen temppelinsä pitää kutsuttaman kaikkien kansojen rukoushuoneeksi. Aabraham uskoi Kaikkivaltiaaseen Jumalaan.

"Sillä se lupaus, että Aabraham oli perivä maailman, ei tullut hänelle eikä hänen siemenelleen lain kautta, vaan uskonvanhurskauden kautta. Sillä jos ne, jotka pitäytyvät lakiin, ovat perillisiä, niin usko on tyhjäksi tehty ja lupaus käynyt mitättömäksi. Sillä laki saa aikaan vihaa; mutta missä lakia ei ole, siellä ei ole rikkomustakaan. Sentähden se on uskosta, että se olisi armosta; että lupaus pysyisi lujana kaikelle siemenelle, ei ainoastaan sille, joka pitäytyy lakiin, vaan myös sille, jolla on Aabrahamin usko, hänen, joka on meidän kaikkien isä - niinkuin kirjoitettu on: "Monen kansan isäksi Minä olen sinut asettanut" - sen Jumalan edessä, johon hän uskoi ja joka kuolleet eläviksi tekee ja kutsuu olemattomat, ikäänkuin ne olisivat." Room.4:13-17

Aabraham on koko luomakunnan perijä ja jo Vanhassa Testamentissa Jumala luki uskon vanhurskaudeksi sulasta armosta. "Kuulkaa Minua, te jotka vanhurskauteen pyritte, te jotka Herraa etsitte. Katsokaa Kalliota, josta olette lohkaistut, ja kaivos-onkaloa, josta olette kaivetut. Katsokaa Aabrahamia, isäänne, ja Saaraa, joka teidät synnytti. Sillä hän oli vain yksi, kun Minä hänet kutsuin; mutta Minä siunasin hänet ja enensin hänet. Niin Herra lohduttaa Siionin, lohduttaa kaikki sen rauniot, Hän tekee sen erämaasta kuin Eedenin ja sen arosta kuin Herran puutarhan; siellä on oleva riemu ja ilo, kiitos ja ylistysvirren ääni.

Kuuntele Minua, kansani, kuule Minua, kansakuntani, sillä Minusta lähtee laki, ja Minä panen oikeuteni valkeudeksi kansoille. Lähellä on Minun vanhurskauteni, Minun autuuteni ilmestyy, Minun käsivarteni tuomitsevat kansat; Minua odottavat merensaaret ja panevat toivonsa Minun käsivarteeni. Nostakaa silmänne taivasta kohti ja katsokaa maata, joka alhaalla on, sillä taivaat katoavat kuin savu ja maa hajoaa kuin vaate ja sen asukkaat kuolevat kuin sääsket, mutta minun autuuteni pysyy iankaikkisesti, ja minun vanhurskauteni ei kukistu." Jes.51:1-6

Tässäkin käytetään esimerkkinä Aabrahamin uskoa. Kaikkia kansoja kutsutaan Jumalan luo jae 4. Jae 6 maailma katoaa, mutta Herran vanhurskaus pysyy iankaikkisesti. "Eikö Aabraham, meidän isämme, tullut vanhurskaaksi teoista, kun vei poikansa Iisakin uhrialttarille? Sinä näet, että usko vaikutti hänen tekojensa mukana, ja teoista usko tuli täydelliseksi; ja niin toteutui Raamatun sana: "Aabraham uskoi Jumalaa, ja se luettiin hänelle vanhurskaudeksi", ja häntä sanottiin

Jumalan ystäväksi.

Te näette, että ihminen tulee vanhurskaaksi teoista eikä ainoastaan uskosta." Jaak.2:21-24

"Tietäkää siis, että ne, jotka uskoon perustautuvat, ovat Aabrahamin lapsia." 3:7

Ne, jotka uskoon perustautuvat ovat niitä, joiden usko on kuin ojennettu käsi ottamaan vastaan Jumalan armon. Paavali piti Aabrahamin uskoa samanlaisena kuin uskovien uskoa. Kaikille Jumala on antanut yhtä kalliin uskon, uskon määrän mukaan.

Aabrahamin lapset - Judaistit olivat sitä mieltä, että ihmisen täytyi olla ympärileikattu voidakseen olla Aabrahamin lapsi, mutta apostoli todistaa, että usko on paljon voimakkaampi todiste kuin esimerkiksi lihallinen syntyperä Jumalan lapseudesta.

"Koskeeko sitten tämä autuaaksi ylistäminen ainoastaan ympärileikattuja, vai eikö ympärileikkaamattomiakin? Sanommehan: "Aabrahamille luettiin usko vanhurskaudeksi".

Kuinka se sitten siksi luettiin? Hänen ollessaanko ympärileikattuna vai ympärileikkaamatonna? Ei ympärileikattuna, vaan ympärileikkaamatonna. Ja hän sai ympärileikkauksen merkin sen uskonvanhurskauden sinetiksi, joka hänellä oli ympärileikkaamatonna, että hänestä tulisi kaikkien isä, jotka ympärileikkaamattomina uskovat, niin että vanhurskaus heillekin luettaisiin; ja että hänestä tulisi myöskin ympärileikattujen isä, niiden, jotka eivät ainoastaan ole ympärileikattuja, vaan myös vaeltavat sen uskon jälkiä, mikä meidän isällämme Aabrahamilla oli jo ympärileikkaamatonna.

Sentähden se on uskosta, että se olisi armosta; että lupaus pysyisi lujana kaikelle siemenelle, ei ainoastaan sille, joka pitäytyy lakiin, vaan myös sille, jolla on Aabrahamin usko, hänen, joka on meidän kaikkien isä - niinkuin kirjoitettu on: "Monen kansan isäksi Minä olen sinut asettanut" - sen Jumalan edessä, johon hän uskoi ja joka kuolleet eläviksi tekee ja kutsuu olemattomat, ikäänkuin ne olisivat."

Room.4:9-12,16-17

"Ja koska Raamattu edeltäpäin näki, että Jumala vanhurskauttaa pakanat uskosta, julisti se Aabrahamille edeltäpäin tämän hyvän sanoman: "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi." 3:8

Evankeliumi on ollut olemassa ennen kuin laki, vaikka sen lopullinen täyttymys tapahtuikin paljon myöhemmin. Se oli myös ennustus Messiaasta ja sisälsi vanhurskauttamisen uskon kautta.

Aabraham luotti Jumalaan ja Hänen lupauksiinsa. Jumala teki Aabrahamin kanssa liiton, joka ei koskenut vain hänen luonnollisia jälkeläisiään, vaan se ulottui kaikkiin Herran omiin, pakanoihinkin. Aabrahamille annetut lupaukset eivät olleet vain ajallisia, ne olivat hengellisiä, ikuisia.

Sinussa Aabrahamissa - Kristuksessa kaikki kansat tulevat siunatuiksi.

"Ja Herra sanoi Abramille: "Lähde maastasi, suvustasi ja isäsi kodista siihen maahan, jonka Minä sinulle osoitan.

Niin Minä teen sinusta suuren kansan, siunaan sinut ja teen sinun nimesi suureksi, ja sinä olet tuleva siunaukseksi.

Ja Minä siunaan niitä, jotka sinua siunaavat, ja kiroan ne, jotka sinua kiroavat, ja sinussa tulevat siunatuiksi kaikki sukukunnat maan päällä."

1.Moos.12:1-3

"Sillä Mooses on sanonut: 'Profeetan, minun kaltaiseni, Herra Jumala on teille herättävä veljienne joukosta; Häntä kuulkaa kaikessa, mitä Hän teille puhuu.

Ja on tapahtuva, että jokainen, joka ei sitä profeettaa kuule, hävitetään kansasta.'

Ja kaikki profeetat Samuelista alkaen ja kaikki järjestään, jotka ovat puhuneet, ovat myös ennustaneet näitä päiviä.

Te olette profeettain ja sen liiton lapsia, jonka Jumala teki meidän isiemme kanssa sanoen Aabrahamille: 'Ja sinun siemenessäsi tulevat siunatuiksi kaikki maan sukukunnat'.

Teille ensiksi Jumala on herättänyt Poikansa ja lähettänyt Hänet siunaamaan teitä, kun käännytte itse kukin pois pahuudestanne."

Apt.3:22-26

"Niinmuodoin ne, jotka perustautuvat uskoon, siunataan uskovan Aabrahamin kanssa." 3:9

Aabraham on esikuva Kristuksesta; Aabrahamissa - Kristuksessa

Kaikki Herran omat ovat osallisia Aabrahamin siunauksesta Hänessä ja Hänen kanssaan.

Uskovien vanhurskauden perustus on sama kuin Aabrahamin. Tämä lupaus annettiin ensin, ennen ympärileikkausta.

Pakanat eivät voi tulla siunatuiksi Aabrahamissa millään muulla tavalla kuin uskon kautta.

Aabrahamissa - Kristuksessa, lupauksen täyttymyksessä - "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi".

"Sillä kaikki, jotka perustautuvat lain tekoihin, ovat kirouksen alaisia; sillä kirjoitettu on: "Kirottu olkoon jokainen, joka ei pysy kaikessa, mikä on kirjoitettuna lain kirjassa, niin että hän sen tekee." 3:10 Vanhurskautta ei voi saavuttaa lain kautta. Ne, jotka yrittävät sitä, joutuvat huomaamaan olevansa kirouksen alaisia, koska eivät ole pitäneet koko lakia ja se on täysin päinvastaista, kuin Aabrahamin siunauksen osallisuus.

Tässäkään Raamatun paikassa Paavali ei hylkää ja kumoa lakia, vaan hän puhuu pelastuksen perustuksesta; kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat vailla Jumalan kirkkautta. Pelastuksen perustus on Kristus, Messias ja Hänen sovitustyönsä.

Jumalan armo antaa voiman elämään lain mukaisesti vanhurskasta elämää - Vanhurskas on elävä uskostansa, ei tiedostaan. Hab.2:4

Vanhurskaus vaikuttaa uskon tekoja, kantaen hengen hedelmää. Täällä ajallisessa elämässä kannamme hengen hedelmää kuoleman virran tällä puolella ja kerran uskollisille on luvattu virran toisella puolella elämän puu.

Vanhassa Testamentissa oli kuuliaisuuden siunaus ja tottelemattomuuden kirous. 5.moos. 28 luku

"Vanhurskaan hedelmä on elämän puu, ja viisas voittaa sieluja." Snl.11:30

"Ja Hän näytti minulle elämän veden virran, joka kirkkaana kuin kristalli juoksi Jumalan ja Karitsan valtaistuimesta.

Keskellä sen katuja ja virran molemmilla puolilla oli elämän puu, joka kantoi kahdettoista hedelmät, antaen joka kuukausi hedelmänsä, ja puun lehdet ovat kansojen tervehtymiseksi.

Eikä mitään kirousta ole enää oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuin on siellä oleva, ja Hänen palvelijansa palvelevat Häntä ja näkevät Hänen kasvonsa, ja Hänen Nimensä on heidän otsissansa.

Eikä yötä ole enää oleva, eivätkä he tarvitse lampun valoa eikä auringon valoa, sillä Herra Jumala on valaiseva heitä, ja he hallitsevat aina ja iankaikkisesti." Ilm.22:1-5

"Ja selvää on, ettei kukaan tule vanhurskaaksi Jumalan edessä lain kautta, koska "vanhurskas on elävä uskosta." 3:11
Lainaus on Habakukin kirjasta 2:4 ja siinäkin korostuu uudelleen, että ihminen tulee vanhurskaaksi uskosta. Kukaan ei voi astua Jumalan eteen lakiin turvaten, minä olen onnistunut täyttämään koko lain rikkomatta sitä missään kohden, ja siksi pelastus on armosta uskon kautta. Laki paljastaa syntisyytemme ja sillä ei ole voimaa irrottaa syntikahleesta, siksi tarvitaan armoa, ja joka vain voi irrottaa synnistä ja kasvattaa vanhurskasta elämään oikein. Vanhurskas on elävä uskosta ei siis yleinen uskonto; "Tunnustakaamme yhteinen kristillinen uskontomme!"

"Minä seison vartiopaikallani, asetun varustukseen ja tähytän, nähdäkseni, mitä Hän minulle puhuu, mitä Hän valitukseeni vastaa. Ja Herra vastasi minulle ja sanoi: "Kirjoita näky ja piirrä selvästi tauluihin, niin että sen voi juostessa lukea". Sillä näky odottaa vielä aikaansa, mutta se rientää määränsä päähän, eikä se petä. Jos se viipyy, odota sitä; sillä varmasti se toteutuu, eikä se myöhästy.

Katso, sen kansan sielu on kopea eikä ole suora; mutta vanhurskas on elävä uskosta." Hab.2:1-4

"Sillä minä en häpeä evankeliumia; sillä se on Jumalan Voima, itse kullekin uskovalle pelastukseksi, juutalaiselle ensin, sitten myös kreikkalaiselle.

Sillä siinä Jumalan vanhurskaus ilmestyy uskosta uskoon, niinkuin kirjoitettu on: "Vanhurskas on elävä uskosta." Room.2:16-17

"Mutta laki ei perustaudu uskoon, vaan: "Joka ne täyttää, on niistä elävä." 3:12

Laki vetoaa aina laintekoihin, ei koskaan uskoon. Paavali lainaa tässä lakiin perustuvaa turvaa 3.Moos.18:5: "Noudattakaa Minun käskyjäni ja säädöksiäni, sillä se ihminen, joka ne pitää, on niistä elävä. Minä olen Herra."

Ja hän osoittaa, että koska yksikään ihminen ei pysty noudattamaan käskyjä niin hyvin, että olisi kelvollinen iankaikkiseen elämään, niin pelastus lain kautta on mahdoton.

Sanoessaan, että vanhurskas on elävä uskosta, profeetta ilmaisee vastakohtan sille lain sanalle, jonka mukaan lain vaatimukset täyttävä saa elää.

"Sillä Kristus on lain loppu, vanhurskaudeksi jokaiselle, joka uskoo. Kirjoittaahan Mooses siitä vanhurskaudesta, joka laista tulee, että ihminen, joka sen täyttää, on siitä elävä.

Mutta se vanhurskaus, joka uskosta tulee, sanoo näin: "Älä sano sydämessäsi: Kuka nousee taivaaseen?" se on: tuomaan Kristusta alas, tahi: "Kuka astuu alas syvyyteen?" se on: nostamaan Kristusta kuolleista. Mutta mitä se sanoo? "Sana on sinua lähellä, sinun suussasi ja sinun sydämessäsi"; se on se uskon Sana, jota me saarnaamme.

Sillä jos sinä tunnustat suullasi Jeesuksen Herraksi ja uskot sydämessäsi, että Jumala on Hänet kuolleista herättänyt, niin sinä pelastut; sillä sydämen uskolla tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella pelastutaan.

Sanoohan Raamattu: "Ei yksikään, joka Häneen uskoo, joudu häpeään."
Room.10:4-11

"Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, kun Hän tuli kiroukseksi meidän edestämme - sillä kirjoitettu on: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu - " 3:13

Ihmisen vapaudesta lain kirouksesta on maksettu korkea hinta. Voidakseen vapauttaa ihmisen Kristuksen oli samaistuttava kaikkiin, ottaa ihmisen paikka, jotka olivat tottelemattomuudellaan vetäneet ylleen lain kirouksen, ja siksi Hän kuoli syntisen sijasta. "Se sielu, joka syntiä tekee, on kuoltava." Hes.18:19

Meidät - tarkoittaa tässä kaikkia, jotka tarvitsevat vapautusta lain kirouksen mukanaan tuomasta orjuudesta ja tämä koski niin juutalaisia kuin myös pakanoita, joilla ei ollut lakia.

Kaikki tarvitsevat Kristusta ja Aabrahamin siunausta.

"Jos joku on tehnyt itsensä syypääksi rikkomukseen, josta rangaistaan kuolemalla, ja hänet surmataan, ja sinä ripustat hänet hirteen, niin älköön hänen ruumiinsa jääkö hirteen yöksi, vaan hautaa hänet samana päivänä, sillä Jumalan kiroama on se, joka on hirteen ripustettu; älä saastuta sitä maata, jonka Herra, sinun Jumalasi, antaa sinulle perintöosaksi." 5.Moos.21:22-23

"Sillä mikä laille oli mahdotonta, koska se oli lihan kautta heikoksi tullut, sen Jumala teki, lähettämällä oman Poikansa syntisen lihan kaltaisuudessa ja synnin tähden ja tuomitsemalla synnin lihassa, että lain vanhurskaus täytettäisiin meissä, jotka emme vaella lihan mukaan, vaan Hengen." Room.8:3-4

"Sillä Jumala oli Kristuksessa ja sovitti maailman itsensä kanssa eikä lukenut heille heidän rikkomuksiaan, ja Hän uskoi meille sovituksen Sanan.

Kristuksen puolesta me siis olemme lähettiläinä, ja Jumala kehoittaa meidän kauttamme. Me pyydämme Kristuksen puolesta: antakaa sovittaa itsenne Jumalan kanssa.

Sen, joka ei synnistä tiennyt, Hän meidän tähtemme teki synniksi, että me Hänessä tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi." 2.Kor.5:19-21

"että Aabrahamin siunaus tulisi Kristuksessa Jeesuksessa pakanain osaksi ja me niin uskon kautta saisimme luvatus Hengen." 3:14

Yksi Kristuksen sovituskuoleman tarkoituksesta oli se, että lakiin perustautuminen ja kansallisuusrajat poistettaisiin niin, että kaikki Häneen uskovat voisivat saada Pyhän Hengen ja osallisuuden Kristuksessa Aabrahamin siunaukseen.

Aabrahamin siunaus sisälsi sen siunauksen, jonka hän itse sai kokea elämänsä aikana, sekä se siunaus, joka oli luvattu hänen jälkeläisilleen ja koko ihmiskunnalle.

"Ja koska Raamattu edeltäpäin näki, että Jumala vanhurskauttaa pakanat uskosta, julisti se Aabrahamille edeltäpäin tämän hyvän sanoman: "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi." 3:8

Lain ja lupauksen suhde; 3:15-17

"Veljet, minä puhun ihmisten tavalla. Eihän kukaan voi kumota ihmisenkään vahvistettua testamenttia eikä siihen mitään lisätä.

Mutta nyt lausuttiin lupaukset Aabrahamille ja hänen siemenelleen. Hän ei sano: "Ja siemenille", ikäänkuin monesta, vaan ikäänkuin yhdestä: "Ja

sinun siemenellesi”, joka on Kristus.

Minä tarkoitan tätä: Jumalan ennen vahvistamaa Testamenttia ei neljänsadan kolmenkymmenen vuoden perästä tullut laki voi kumota, niin että se tekisi lupauksen mitättömäksi.

Sillä jos perintö tulisi laista, niin se ei enää tulisikaan lupauksesta. Mutta Aabrahamille Jumala on sen lahjoittanut lupauksen kautta.

Mitä varten sitten on laki? Se on rikkomusten tähden jäljestäpäin lisätty olemaan siihen asti, kunnes oli tuleva se siemen, jolle lupaus oli annettu; ja se säädettiin enkelien kautta, välimiehen kädellä.

Välimies taas ei ole yhtä varten; mutta Jumala on yksi.

Onko sitten laki vastoin Jumalan lupauksia? Pois se! Sillä jos olisi annettu laki, joka voisi eläväksi tehdä, niin vanhurskaus todella tulisi laista.

Mutta Raamattu on sulkenut kaikki synnin alle, että se, mikä luvattu oli, annettaisiin uskosta Jeesukseen Kristukseen niille, jotka uskovat.”

3:15-22

”Veljet, minä puhun ihmisten tavalla. Eihän kukaan voi kumota ihmisenkään vahvistettua testamenttia eikä siihen mitään lisätä.” 3:15

Apostoli käyttää esimerkkiä elävästä elämästä ja korostaa, että jos kahden ihmisen yhteinen tahdonilmaus, heidän keskinäinen sopimuksensa on järkkymätön, niin Jumalan lupaus on vielä paljon lujempi. Tässä tarkoitettu liitto ei ole sopimus, johon kaksi tasavertaista osapuolta ovat neuvottelemalla päätyneet, vaan se on Jumalalta lähtöisin ja ihminen vain hyväksyy sen, eli ottaa vastaan. Kristuksen kuoleman kautta Aabrahamin kanssa tehdystä liitosta tuli Testamentti.

Testamentti - juontuu latinan sanasta testamentum, joka on jälkisäädös, säädös, testamentti ja sen perustana on kutsua todistajaksi, todistaa. Raamattu, Vanha Testamentti eli vanha liitto ja Uusi Testamentti, uusi liitto

Testamentti on voimassa vasta tekijänsä kuoleman jälkeen ja samoin uusi liitto. Testamentti sai vahvistuksensa vasta Kristuksen sovintokuoleman jälkeen. Testamentti on laillinen sopimusasiakirja ja Jumalan Testamentti on vielä valalla vahvistettu eli se on peruuttamaton ja voimassa ikuisesti.

Testamentti on tekijänsä viimeinen tahdon ilmaus asiassa ja se on sinetillä vahvistettu tai todistajilla. Uusi liitto on vahvistettu Hänen sovintoverellä ja samoin vanha liittokin vahvistettiin verellä.

”Ja sentähden Hän on uuden liiton Välimies, että, koska Hänen kuolemansa on tapahtunut lunastukseksi ensimmäisen liiton aikuisista rikkomuksista, ne, jotka ovat kutsutut, saivat luvattun iankaikkisen perinnön.

Sillä missä on testamentti, siinä on sen tekijän kuolema toteennäytettävä; sillä vasta kuoleman jälkeen testamentti on pitävä, koska se ei milloinkaan ole voimassa tekijänsä eläessä.

Sentähden ei myöskään ensimmäistä liittoa verettä vihitty.

Sillä kun Mooses oli kaikelle kansalle julkilukenuk kaikki käskyt, niinkuin ne laissa kuuluvat, otti hän vasikkain ja kauristen veren ynnä vettä ja purppuravillaa ja isopin ja vihmoi sekä itse kirjan että kaiken kansan, sanoen: ”Tämä on sen liiton veri, jonka Jumala on teille säätänyt.” Hebr.9:15-20

”Mutta nyt lausuttiin lupaukset Aabrahamille ja hänen siemenelleen.

Hän ei sano: "Ja siemenille", ikäänkuin monesta, vaan ikäänkuin yhdestä: "Ja sinun siemenellesi", joka on Kristus." 3:16

Tässä on perustana erityisesti 1.Moos.13:15 ja 17:8. Herra lupaa Aabrahamille ja hänen jälkeläisilleen maan omaksi ikuisiksi ajoiksi.

"Ja Herra sanoi Abramille, sen jälkeen kuin Loot oli hänestä eronnut: "Nosta silmäsi ja katso siitä paikasta, missä olet, pohjoiseen, etelään, itään ja länteen. Sillä kaiken maan, jonka näet, Minä annan sinulle ja sinun jälkeläisillesi ikuisiksi ajoiksi.

Ja Minä teen sinun jälkeläistesi luvun paljoksi kuin maan tomun. Jos voidaan lukea maan tomu, niin voidaan lukea myöskin sinun jälkeläisesi. Nouse ja vaella maata pitkin ja poikin, sillä sinulle Minä sen annan." 1.Moos.13:14-17

"Kun Abram oli yhdeksänkymmenen yhdeksän vuoden vanha, ilmestyi Herra hänelle ja sanoi hänelle: "Minä olen Jumala, Kaikkivaltias; vaella Minun edessäni ja ole nuhteeton. Ja Minä teen liittoni meidän välillemme, Minun ja sinun, ja lisään sinut ylen runsaasti."

Ja Abram lankesi kasvoilleen, ja Jumala puhui hänelle sanoen: "Katso, tämä on Minun liittoni sinun kanssasi: sinusta tulee kansojen paljouden isä. Niin älköön sinua enää kutsuttako Abramiksi, vaan nimesi olkoon Aabraham, sillä Minä teen sinusta kansojen paljouden isän.

Minä teen sinut sangen hedelmälliseksi ja annan sinusta tulla kansoja, ja sinusta on polveutuva kuninkaita.

Ja minä teen liiton sinun kanssasi ja sinun jälkeläistesi kanssa, sukupolvesta sukupolveen, iankaikkisen liiton, ollakseni sinun ja sinun jälkeläistesi Jumala, ja Minä annan sinulle ja sinun jälkeläisillesi sen maan, jossa sinä muukalaisena asut, koko Kanaanin maan, ikuisiksi omaisuudeksi; ja Minä olen heidän Jumalansa." 1.Moos.17:1-8

Abram - korkeuden isä; Aabraham - paljouden isä

Se siemen - eli jälkeläiset, ei tässä tarkoita Israelin kansaa, vaan Kristusta ja Hänen kauttaan kaikkia pelastuvia. Aabrahamin siementä ovat siis hänen hengelliset jälkeläisensä, ne jotka uskossa ottavat vastaan Herran Jeesuksen ja vaeltavat kuuliaisina Hänelle. Aabrahamin siementä ovat ne, jotka uskovat Häneen ja tottelevat Häntä.

"Sitten Hän laski luotaan kansanjoukot ja meni asuntoonsa. Ja Hänen opetuslapsensa tulivat Hänen tykönsä ja sanoivat: "Selitä meille vertaus pellon lusteesta".

Niin Hän vastasi ja sanoi: "Hyvän siemenen kylväjä on Ihmisen Poika. Pelto on maailma; hyvä siemen ovat valtakunnan lapset, mutta lusteet ovat pahan lapset." Matt.13:36-38

He vastasivat ja sanoivat Hänelle: "Aabraham on meidän isämme".

Jeesus sanoi heille: "Jos olisitte Aabrahamin lapsia, niin te tekisitte Aabrahamin tekoja.

Mutta nyt te tavoittelette Minua tappaaksenne, Miestä, joka on puhunut teille totuuden, jonka Hän on kuullut Jumalalta. Niin ei Aabraham tehnyt. Te teette isänne tekoja."

He sanoivat Hänelle: "Me emme ole aviorikoksesta syntyneitä; meillä on yksi Isä, Jumala".

Jeesus sanoi heille: "Jos Jumala olisi teidän Isänne, niin te rakastaisitte Minua, sillä Minä olen Jumalasta lähtenyt ja tullut; en Minä ole itsestäni tullut, vaan Hän on minut lähettänyt." Joh.8:39-42

"Minä tarkoitan tätä: Jumalan ennen vahvistamaa testamenttia ei neljänsadan kolmenkymmenen vuoden perästä tullut laki voi kumota, niin että se tekisi lupauksen mitättömäksi." 3:17

Apostolin mukaan Jumala vahvisti lupauksen aikaisemmin Aabrahamille silloin, kun ympärileikkaus säädettiin (1.Moos.17:10), jossa Paavali sanoo Room.4:11 ympärileikkauksen merkkiä sen uskon vanhurskauden sinetiksi, joka Aabrahamilla oli jo ennen ympärileikkausta.

"Ja Jumala sanoi Aabrahamille: "Mutta sinä pidä Minun liittoni, sinä ja sinun jälkeläisesi, sukupolvesta sukupolveen.

Ja tämä on minun liittoni sinun ja sinun jälkeläistesi kanssa; pitäkää se: ympärileikatkaa jokainen miehenpuoli keskuudessanne." 1.Moos.17:9-10

"Koskeeko sitten tämä autuaaksi ylistäminen ainoastaan ympärileikattuja, vai eikö ympärileikkaamattomiakin? Sanommehan: "Aabrahamille luettiin usko vanhurskaudeksi".

Kuinka se sitten siksi luettiin? Hänen ollessaanko ympärileikattuna vai ympärileikkaamatonna? Ei ympärileikattuna, vaan ympärileikkaamatonna. Ja hän sai ympärileikkauksen merkin sen uskonvanhurskauden sinetiksi, joka hänellä oli ympärileikkaamatonna, että hänestä tulisi kaikkien isä, jotka ympärileikkaamattomina uskovat, niin että vanhurskaus heillekin luettaisiin; ja että hänestä tulisi myöskin ympärileikattujen isä, niiden, jotka eivät ainoastaan ole ympärileikattuja, vaan myös vaeltavat sen uskon jälkiä, mikä meidän isällämme Aabrahamilla oli jo ympärileikkaamatonna." Room.4:9-12

430 vuotta - vuosien määrä on 2.Moos.12:40, jossa se kuvaa Egyptissä viipymisen aikaa, jota profeetta Stefanus lainaa puheessaan Apt.7:6 pyöristettynä lukuna noin 400 vuotta.

Jumalan myöhemmin antama laki ei voi kumota liittoa.

"Mutta aika, jonka israelilaiset olivat asuneet Egyptissä, oli neljäsataa kolmekymmentä vuotta." 2.Moos.12:40

"Ja Jumala puhui näin: 'Hänen jälkeläisensä tulevat olemaan muukalaisina vieraalla maalla, ja siellä ne tekevät heidät orjiksensa ja sortavat heitä neljäsataa vuotta; ja sen kansan, jonka orjiksi he tulevat, Minä olen tuomitseva', sanoi Jumala, 'ja sen jälkeen he lähtevät sieltä ja palvelevat Minua tässä paikassa'." Apt.7:6-7

Lain tarkoitus; 3:18-29

"Sillä jos perintö tulisi laista, niin se ei enää tulisikaan lupauksesta. Mutta Aabrahamille Jumala on sen lahjoittanut lupauksen kautta. Mitä varten sitten on laki? Se on rikkomusten tähden jäljestäpäin lisätty olemaan siihen asti, kunnes oli tuleva se siemen, jolle lupaus oli annettu; ja se säädettiin enkelien kautta, välimiehen kädellä. Välimies taas ei ole yhtä varten; mutta Jumala on yksi. Onko sitten laki vastoin Jumalan lupauksia? Pois se! Sillä jos olisi annettu laki, joka voisi eläväksi tehdä, niin vanhurskaus todella tulisi laista.

Mutta Raamattu on sulkenut kaikki synnin alle, että se, mikä luvattu oli, annettaisiin uskosta Jeeskukseen Kristukseen niille, jotka uskovat.

Mutta ennenkuin usko tuli, vartioitiin meitä lain alle suljettuina uskoa varten, joka oli vastedes ilmestyvä.

Niin muodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me uskosta vanhurskaiksi tulisimme." 3:18-22

"Sillä jos perintö tulisi laista, niin se ei enää tulisikaan lupauksesta. Mutta Aabrahamille Jumala on sen lahjoittanut lupauksen kautta." 3:18 Jos väitetään lain tulleen lupauksen tilalle ja syrjäyttäneen sen vanhentuneena, niin silloin kielletään Jumalan armo ja tehdään väkivaltaa evankeliumille.

Liittoon kuului, että Aabrahamille annettu lupaus siirtyi perintönä hänen jälkeläisilleen. Armosta ja lupauksen tähden annettava lahja perustuu Jumalan rakkauteen, kun taas tekojen ja lain kautta tuleva on pidettävä palkkiona.

"Sillä se lupaus, että Aabraham oli perivä maailman, ei tullut hänelle eikä hänen siemenelleen lain kautta, vaan uskonvanhurskauden kautta. Sillä jos ne, jotka pitäytyvät lakiin, ovat perillisiä, niin usko on tyhjäksi tehty ja lupaus käynyt mitättömäksi." Room.4:13-14

"Mutta jos valinta on armosta, niin se ei ole enää teoista, sillä silloin armo ei enää olisikaan armo." Room.11:6

"Mitä varten sitten on laki? Se on rikkomusten tähden jäljestäpäin lisätty olemaan siihen asti, kunnes oli tuleva se siemen, jolle lupaus oli annettu; ja se säädettiin enkelien kautta, välimiehen kädellä." 3:19 Mitä varten sitten on laki? Lain antamisen tarkoitus?

Ajallisesti se tapahtui lupauksen antamisen jälkeen, mutta ei siksi, että olisi lisätty vanhurskaaksi tulemisen ehtoihin tekoja, lain tekoja. Laki annettiin mm. synnin estämiseksi ja sen paljastamiseksi, jotta ihmiset ymmärtäisivät tarvitsevansa Pelastajaa ja pelastusta. Se siemen - Kristus oli luvattu siemen, Hän on lain loppu vanhurskaudeksi jokaiselle, joka uskoo.

Laki on Jumalan lääke jumalattomalle, että synti jossakin määrin pysyisi kurissa ja muuta lääkettä Jumalalla ei ole kuin laki, että synti ylen määrin synniksi tulisi, ja että Hän voisi armahtaa syntistä.

"Mitä siis sanomme? Onko laki syntiä? Pois se! Mutta syntiä en olisi tullut tuntemaan muuten kuin lain kautta; sillä en minä olisi tiennyt himosta, ellei laki olisi sanonut: "Älä himoitse".

Mutta kun synti otti käskysanasta aiheen, herätti se minussa kaikkinaisia himoja; sillä ilman lakia on synti kuollut.

Minä elin ennen ilman lakia; mutta kun käskysana tuli, niin synti virkosi, ja minä kuolin.

Niin kävi ilmi, että käskysana, joka oli oleva minulle elämäksi, olikin minulle kuolemaksi.

Sillä kun synti otti käskysanasta aiheen, petti se minut ja kuoletti minut käskysanan kautta.

Niin, laki on kuitenkin pyhä ja käskysana pyhä, vanhurskas ja hyvä. Onko siis hyvä tullut minulle kuolemaksi? Pois se! Vaan synti, että se synniksi nähtäisiin, on hyvän kautta tuottanut minulle kuoleman, että synti tulisi ylen määrin synnilliseksi käskysanan kautta." Room.7:7-13

"Mutta me tiedämme, että laki on hyvä, kun sitä lain mukaisesti käytetään ja tiedetään, että lakia ei ole pantu vanhurskaalle, vaan laittomille ja niskoitteleville, jumalattomille ja syntisille, epähurskaille ja epäpyhille, isänsä tappajille ja äitinsä tappajille, murhamiehille, haureellisille, miehimyksille, ihmiskauppiaille, valhetteliijoille, valapattoisille ja kaikelle muulle, mikä on tervettä oppia vastaan - autuaan Jumalan kirkkauden evankeliumin mukaisesti, joka on minulle uskottu." 1.Tim.1:8-11

Enkelien kautta, välimiehen kädellä: "Sentähden tulee meidän sitä tarkemmin ottaa vaari siitä, mitä olemme kuulleet, ettemme vain kulkeutuisi sen ohitse.

Sillä jos enkelien kautta puhuttu Sana pysyi lujana, ja jokainen rikkomus ja tottelemattomuus sai oikeudenmukaisen palkkansa, kuinka me voimme päästä pakoon, jos emme välitä tuosta niin suuresta pelastuksesta, jonka Herra alkuaan julisti ja joka niiden vahvistamana, jotka olivat sen kuulleet, saatettiin meille, kun Jumala yhdessä heidän kanssaan todisti tunnusmerkeillä ja ihmeillä ja moninaisilla väkevillä teoilla ja jakamalla Pyhää Henkeä tahtonsa mukaan?" Hebr.2:1-4

"Välimies taas ei ole yhtä varten; mutta Jumala on yksi." 3:20
Välimies - on kahden osapuolen välittäjä, eikä tietenkään voi edustaa kuin toista osapuolta.

Lupauksen Jumala antoi suoraan Aabrahamille, kun taas laki annettiin Siinailla välimiehen, Mooseksen kautta, joka oli Kristuksen esikuva, Hänen, joka on suuri Välimies Jumalan ja ihmisen välillä.
Jumala osoitti näin, ettei laki voi viedä ketään elämään ja pelastukseen.
"Sillä yksi on Jumala, yksi myös Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus, joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli annettava aikansa, ja sitä varten minä olen saarnaajaksi ja apostoliksi asetettu - minä puhun totta, en valhettele - pakanain opettajaksi uskossa ja totuudessa." 1.Tim.2:5-7

"Onko sitten laki vastoin Jumalan lupauksia? Pois se! Sillä jos olisi annettu laki, joka voisi eläväksi tehdä, niin vanhurskaus todella tulisi laista." 3:21

Voiko lupauksen ja lain välillä olla ristiriitaa? Paavalin mielestä ei mitään ristiriitaa ole. Sen sijaan hän edelleen opettaa niitä vaikeuksia, joita galatalaisilla oli.

On selvää, että on olemassa laista tuleva vanhurskaus ja uskosta tuleva vanhurskaus. Näitä ei sekoiteta Raamatussa toisiinsa, vaan niistä puhutaan vastakohtina. Vrt. Room.10:4-13

Kukaan muu kuin Jeesus Kristus ei ole elänyt vanhurskaasti koko lain mukaan ja niin ollen laki ei myöskään voi ketään vanhurskauttaa.

"Noudattakaa Minun käskyjäni ja säädöksiäni, sillä se ihminen, joka ne pitää, on niistä elävä. Minä olen Herra." 3.Moos.18:5

"Mutta Raamattu on sulkenut kaikki synnin alle, että se, mikä luvattu oli, annettaisiin uskosta Jeesukseen Kristukseen niille, jotka uskovat." 3:22

Kaikki ihmiset ovat poikkeuksetta synnin alaisia, synnin vankeja, joita kuolemantuomio odottaa. Meidät on tuomittu kärsimään synnin rangaistus, emmekä voi puolustella tai kieltää syntiämme. Koska kaikki ovat saman tuomion ja saman lain alaisia, voi lain tarkoitus toteutua, nimittäin tien raivaaminen evankeliumille.

On mahdotonta tulla vanhurskaaksi lain avulla. Ja kaikki, niin juutalaiset kuin pakanatkin ovat synnin vallan alla.

Sulkea kaikki synnin alle - tarkoittaa sulkea joka puolelta. Sanaa voidaan käyttää myös kuvaannollisena paimenesta, joka sulkee lampaat aitaukseen tai kalastajasta, joka sulkee kalat verkkoonsa.

"Miten siis on? Olemmeko me parempia? Emme suinkaan. Mehän olemme edellä osoittaneet, että kaikki, niin hyvin juutalaiset kuin kreikkalaiset, ovat synnin alla, niinkuin kirjoitettu on: "Ei ole ketään vanhurskasta, ei ainoatakaan, ei ole ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa;

kaikki ovat poikenneet pois, kaikki tyynni kelvottomiksi käyneet; ei ole ketään, joka tekee sitä, mikä hyvä on, ei yhden yhtäkään." Room.3:9-12
 "Samoin kuin te ennen olitte Jumalalle tottelemattomia, mutta nyt olette saaneet laupeuden näiden tottelemattomuuden kautta, samoin nämäkin nyt ovat olleet tottelemattomia, että myös he teille tulleen armahtamisen kautta nyt saisivat laupeuden.
 Sillä Jumala on sulkenut kaikki tottelemattomuuteen, että Hän kaikkia armahtaisi." Room.11:30-32

Orjista lapsiksi ja perillisiksi; 3:23-29

"Mutta ennenkuin usko tuli, vartioitiin meitä lain alle suljettuina uskoa varten, joka oli vastedes ilmestytvä.
 Niin muodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me uskosta vanhurskaiksi tulisimme.
 Mutta uskon tultua me emme enää ole kasvattajan alaisia.
 Sillä te olette kaikki uskon kautta Jumalan lapsia Kristuksessa Jeesuksessa.
 Sillä kaikki te, jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet.
 Ei ole tässä juutalaista eikä kreikkalaista, ei ole orjaa eikä vapaata, ei ole miestä eikä naista; sillä kaikki te olette yhtä Kristuksessa Jeesuksessa.
 Mutta jos te olette Kristuksen omat, niin te siis olette Aabrahamin siementä, perillisiä lupauksen mukaan." 3:23-29

"Mutta ennenkuin usko tuli, vartioitiin meitä lain alle suljettuina uskoa varten, joka oli vastedes ilmestytvä." 3:23
 Laki kuvataan tässä eräänlaisena vankilana, johon meidät kaikki on suljettu synnin vankeina.
 Ei ollut mitään mahdollisuutta välttää tältä kohtalolta. Mutta lain tehtävä vanginvartijana ulottui vain siihen aikaan saakka, kunnes usko ilmestyi.

"Mutta minä sanon: niin kauan kuin perillinen on alaikäinen, ei hän missään kohden eroa orjasta, vaikka hän onkin kaiken herra; vaan hän on holhoojain ja huoneenhaltijain alainen isän määräämään aikaan asti. Samoin mekin; kun olimme alaikäisiä, olimme orjuutetut maailman alkeisvoimien alle.
 Mutta kun aika oli täytetty, lähetti Jumala Poikansa, vaimosta syntyneen, lain alaiseksi syntyneen, lunastamaan lain alaiset, että me pääsisimme lapsen asemaan.
 Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!"
 Niinpä sinä et siis enää ole orja, vaan lapsi; mutta jos olet lapsi, olet myös perillinen Jumalan kautta." Gal.4:1-7

"Niin muodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me uskosta vanhurskaiksi tulisimme." 3:24
 Kasvattaja - kreikankielen sanasta "paidagogos" tulee pedagogi, kasvattaja, ohjaaja, päällismies
 Tässä ajatuksena on ennen kaikkea kurinpito ja kasvattaja oli vastuussa lapsen moraalisisesta ja fyysisestä kehityksestä.
 Lain eräs tärkeä tehtävä on kasvatustehtävä, että oppisimme rakastamaan Jumalaa ja Hänen käskyjensä. Rakkaus ei tee lähimmäisellen mitään pahaa ja on lain täyttymys.

"Joka kuritta kasvaa, se kunniatta kuolee" Suomalainen sananlasku

"Sillä Herran silmien edessä ovat miehen tiet, ja Hän tutkii kaikki hänen polkunsa.

Jumalattoman vangitsevat hänen rikoksensa, ja hän tarttuu oman syntinsä pauloihin.

Kurittomuuteensa hän kuolee ja suistuu harhaan suuressa hulluudessaan." Snl.5:21-23

"Säilytä, poikani, isäsi käsky äläkä hylkää äitisi opetusta.

Pidä ne aina sydämellesi sidottuina, kääri ne kaulasi ympärille.

Kulkiessasi ne sinua taluttakoot, maatessasi sinua vartioikoot, herätessäsi sinua puhutelkoot.

Sillä käsky on lamppu, opetus on valo, ja kurittava nuhde on elämän tie, että varjeltuisit pahasta naisesta, vieraan vaimon liukkaasta kielestä." Snl.6:20-24

"Totuta poikanen tiensä suuntaan, niin hän ei vanhanakaan siitä poikkea." Snl.22:6

"Joka korvansa kääntää kuulemasta lakia, sen rukouskin on kauhistus." Snl.28:9

"Missä ilmoitus puuttuu, siinä kansa käy kurittomaksi; autuas se, joka noudattaa lakia." Snl.29:18

"Olkoon siis teille tiettävä, miehet ja veljet, että Hänen kauttansa julistetaan teille syntien anteeksiantamus ja että jokainen, joka uskoo, tulee Hänessä vanhurskaaksi, vapaaksi kaikesta, mistä te ette voineet Mooseksen lain kautta vanhurskaiksi tulla." Apt.13:38-39

"Mutta uskon tultua me emme enää ole kasvattajan alaisia." 3:25

Lain tehtävä oli ohjata ihmiset Kristuksen luo osoittamalla heille, etteivät he itse pystyneet täyttämään lakia. Nyt uskon tultua olemme riippuvaisia armosta, ei laista, ja se ei tarkoita, ettei lakia ole kumottu tai mitätöity, vaan päinvastoin usko vahvistaa lain.

Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, ei laista, vaan lain vaatimasta rangaistuksesta, Jumalan tuomiosta. Lain vaatima rangaistus oli Hänen päällensä, että meillä rauha olisi.

"Missä siis on kerskaaminen? Se on suljettu pois. Minkä lain kautta? Tekojenکو lain? Ei, vaan uskon lain kautta.

Niin päätämme siis, että ihminen vanhurskautetaan uskon kautta, ilman lain tekoja.

Vai onko Jumala yksistään juutalaisten Jumala? Eikö pakanainkin?

On pakanainkin, koskapa Jumala on yksi, joka vanhurskauttaa ympärileikatut uskosta ja ympärileikkaamattomat uskon kautta.

Teemmekö siis lain mitättömäksi uskon kautta? Pois se! Vaan me vahvistamme lain." Room.3:27-31

"Autuas se mies, joka ei vaella jumalattomain neuvossa eikä astu syntisten teitä eikä istu, kussa pilkkaajat istuvat, vaan rakastaa Herran lakia ja tutkistelee Hänen lakiansa päivät ja yöt!

Hän on niinkuin istutettu puu vesiojain tykönä, joka antaa hedelmänsä ajallaan ja jonka lehti ei lakastu; ja kaikki, mitä hän tekee, menestyy." Ps.1:1-3

"Herran laki on täydellinen; se virvoittaa sielun. Herran todistus on vahva, se tekee tyhmästä viisaan. Herran asetukset ovat oikeat, ne ilahuttavat sydämen. Herran käskyt ovat selkeät, ne valaisevat silmät. Herran pelko on puhdas, se pysyy iäti.

Herran oikeudet ovat todet, kaikki tyynni vanhurskaat. Ne ovat kalliimmat kultaa, puhtaan kullan paljoutta, makeimmat hunajaa ja mehiläisen mettä. Myös sinun palvelijasi ottaa niistä vaarin, niiden noudattamisesta on suuri palkka." Ps.19:8-12

"Autuas se mies, jota sinä, Herra, kuritat ja jolle Sinä opetat lakisi, antaaksesi hänelle rauhan pahoilta päiviltä, kunnes jumalattomalle on kaivettu hauta!" Ps.94:12-13

"Avaa minun silmäni näkemään Sinun lakisi ihmeitä.

Käännä minusta pois valheen tie, ja anna armostasi minulle lakisi. Minä tahdon alati noudattaa sinun lakiasi, aina ja iankaikkisesti. Sinun suusi laki on minulle kalliimpi kuin tuhannet kappaleet kultaa ja hopeata.

Kuinka Sinun lakisi onkaan minulle rakas! Kaiken päivää minä sitä tutkistelen.

Kaksimielisistä minä vihaan, mutta Sinun lakiasi minä rakastan.

Minun silmistäni vuotavat kyynelvirrat, kun Sinun lakiasi ei noudateta.

Valhetta minä vihaan ja inhoan, mutta Sinun lakiasi minä rakastan. Suuri rauha on niillä, jotka rakastavat Sinun lakiasi, eikä heille kompastusta tule.

Minä ikävöitsen pelastusta sinulta, Herra, ja Sinun lakisi on minun iloni." Ps.119:18,29,44,72,97,113,136,163,165,174

"Sillä te olette kaikki uskon kautta Jumalan lapsia Kristuksessa Jeesuksessa." 3:26

Paavali ei tarkoita, että kaikki ihmiset olisivat automaattisesti Jumalan lapsia, vaan kaikki ne, jotka uskovat eli joilla on Kristuksen Henki ja usko, ja jotka ovat Kristuksessa, ne ovat Jumalan lapsia.

Meistä ei tullut Jumalan lapsia lain tekojen kautta, vaan uskomalla Herraan Jeesukseen ja ottamalla Hänet vastaan, uudestisyntyimme ylhäältä.

"Jolla Poika on, sillä on elämä; jolla Jumalan Poikaa ei ole, sillä ei ole elämää." 1.Joh.5:12

"Mutta kaikille, jotka ottivat Hänet vastaan, Hän antoi Voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, jotka uskovat Hänen Nimeensä, jotka eivät ole syntyneet verestä eikä lihan tahdosta eikä miehen tahdosta, vaan Jumalasta." Joh.1:12-13

"Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden Sanan, pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatus Pyhän Hengen sinetti, sen, joka on meidän perintömme vakuutena, Hänen omaisuutensa lunastamiseksi - Hänen kirkkautensa kiitokseksi." Ef.1:13-14

"Sillä kaikki te, jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet." 3:27

Kristukseen kastetuksi tulemiseen sisältyy liitto ja tämä tapahtuu uudestisyntymisessä, jolloin Hän samalla kastaa meidät seurakuntaruumiinsa jäseneksi Hengessä. Silloin olemme yhtä Hänen kanssaan ja meidät puetaan lahjavanhurskauden pukuun, jonka Hän on hankkinut meille Golgatalla.

"Ja tehkää tämä, koska tunnette tämän ajan, että jo on hetki teidän unesta nousta; sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun uskoon tulimme.

Yö on pitkälle kulunut, ja päivä on lähellä. Pankaamme sentähden pois pimeyden teot, ja pukeutukaamme valkeuden varuksiin.

Vaeltakaamme säädyllyisesti, niin kuin päivällä, ei mässäyksissä ja juomingeissa, ei haureudessa ja irstaudessa, ei riidassa ja kateudessa,

vaan pukekaa päällemme Herra Jeesus Kristus, älkääkä niin pitäkö lihastanne huolta, että himot heräävät." Room.13:11-14

"Sillä niinkuin ruumis on yksi ja siinä on monta jäsentä, mutta kaikki ruumiin jäsenet, vaikka niitä on monta, ovat yksi ruumis, niin on Kristuskin; sillä me olemme kaikki yhdessä Hengessä kastetut yhdeksi ruumiiksi, olimmepa juutalaisia tai kreikkalaisia, orjia tai vapaita, ja kaikki olemme saaneet juoda samaa Henkeä." 1.Kor.12:12-13

"Ja valtaistuimelta lähti ääni, joka sanoi: "Ylistäkää meidän Jumalaamme, kaikki Hänen palvelijansa, te, jotka Häntä pelkätte, sekä pienet että suuret".

Ja minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden äänen ja ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän sanovan: "Halleluja! Sillä Herra, meidän Jumalamme, Kaikkivaltias, on ottanut hallituksen. Iloitkaamme ja riemuitkaamme ja antakaamme kunnia Hänelle, sillä Karitsan häät ovat tulleet, ja Hänen vaimonsa on itsensä valmistanut.

Ja Hänen annettiin pukeutua liinavaatteeseen, hohtavaan ja puhtaaseen: se liina on pyhien vanhurskautus."

Ja Hän sanoi minulle: "Kirjoita: Autuaat ne, jotka ovat kutsutut Karitsan hääaterialle!" Vielä Hän sanoi minulle: "Nämä sanat ovat totiset Jumalan sanat." Ilm.19:5-9

"Ei ole tässä juutalaista eikä kreikkalaista, ei ole orjaa eikä vapaata, ei ole miestä eikä naista; sillä kaikki te olette yhtä Kristuksessa Jeesuksessa." 3:28

Kristuksessa oleminen tarkoitti sitä, että he olivat yhtä kaikkien muiden Kristuksessa olevien kanssa. Ei ole mitään erottavaa raja-aitaa, ei yhteiskunnallista, rodullista, ei miestä eikä naista, vaan kaikki olivat yhtä Kristuksessa Jeesuksessa.

Apostoli Jaakob opettaa kirjeessään selvästi, että jos olemme yhteiskunnallisia pyrkyreitä tai teemme enemmän rikkaiden kuin köyhien hyväksi, syyllistymme syntiin.

Meidän tulee olla yhtä Kristuksen mielen mukaan ja pitää rauha keskenämme ja vanhurskautta voimassa!

"Mutta en minä rukoile ainoastaan näiden edestä, vaan myös niiden edestä, jotka heidän sanansa kautta uskovat Minuun, että he kaikki olisivat yhtä, niinkuin sinä, Isä, olet Minussa ja Minä Sinussa, että hekin Meissä olisivat, niin että maailma uskoisi, että Sinä olet Minut lähettänyt. Ja sen Kirkkauden, jonka Sinä Minulle annoit, Minä olen antanut heille, että he olisivat yhtä, niinkuin Me olemme yhtä - Minä heissä, ja Sinä Minussa - että he olisivat täydellisesti yhtä, niin että maailma ymmärtäisi, että Sinä olet Minut lähettänyt ja rakastanut heitä, niinkuin Sinä olet Minua rakastanut.

Isä, Minä tahdon, että missä Minä olen, siellä nekin, jotka Sinä olet Minulle antanut, olisivat Minun kanssani, että he näkisivät Minun Kirkkauteni, jonka Sinä olet Minulle antanut, koska olet rakastanut Minua jo ennen maailman perustamista.

Vanhurskas Isä, maailma ei ole Sinua tuntenut, mutta Minä tunnen Sinut, ja nämä ovat tulleet tuntemaan, että Sinä olet Minut lähettänyt.

Ja Minä olen tehnyt Sinun Nimesi heille tunnetuksi ja teen vastakin, että se rakkaus, jolla Sinä olet Minua rakastanut, olisi heissä ja Minä olisin heissä." Joh.17:20-26

"Mutta jos te olette Kristuksen omat, niin te siis olette Aabrahamin siementä, perillisiä lupauksen mukaan." 3:29

Jakeissa 6-9 todettiin, että uskovat ovat Aabrahamin todellisia lapsia; jakeessa 16 Kristus Aabrahamin jälkeläisenä, joka sai lupauksen ja tässä sanotaan Aabrahamin jälkeläisiksi niitä, jotka kuuluvat Kristukselle. Aabrahamin siemen - tarkoittaa tässä Aabrahamin hengellisiä jälkeläisiä, niitä, joilla on sama usko kuin Aabrahamilla. Usko ratkaisee sen, olemmeko hänelle annetun lupauksen perillisiä.

"Tietäkää siis, että ne, jotka uskoon perustautuvat, ovat Aabrahamin lapsia.

Ja koska Raamattu edeltäpäin näki, että Jumala vanhurskauttaa pakanat uskosta, julisti se Aabrahamille edeltäpäin tämän hyvän sanoman: "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi." Gal.3:7-8 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 4

Orjista lapsiksi ja perillisiksi; 3:23-4:7

Apostolin huoli galatalaisista; 4:8-20

Kahden liiton vertauskuvallinen merkitys; 4:21-31

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Mutta minä sanon: niin kauan kuin perillinen on alaikäinen, ei hän missään kohden eroa orjasta, vaikka hän onkin kaiken herra; vaan hän on holhoojain ja huoneenhaltijain alainen isän määräämään aikaan asti. Samoin mekin; kun olimme alaikäisiä, olimme orjuutetut maailman alkeisvoimien alle.

Mutta kun aika oli täytetty, lähetti Jumala Poikansa, vaimosta syntyneen, lain alaiseksi syntyneen, lunastamaan lain alaiset, että me pääsisimme lapsen asemaan.

Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!"

Niinpä sinä et siis enää ole orja, vaan lapsi; mutta jos olet lapsi, olet myös perillinen Jumalan kautta." 4:1-7

"Mutta minä sanon: niin kauan kuin perillinen on alaikäinen, ei hän missään kohden eroa orjasta, vaikka Hän onkin kaiken herra;" 4:1
Apostoli tuo esille - perillinen - osoittaakseen, miten heikossa asemassa Jumalan kansa oli lainalaisuudessa. Vaivaikäinenkin lapsi on isänsä lapsi ja perii aikanaan isänsä rikkaudet. Mutta siihen saakka pienokainen, alaikäinen on alistetussa asemassa kuin kuka tahansa talossa työskentelevistä orjista. Riippumatta perheen varallisuudesta tai isän rikkaudesta tai siitä, miten korkean arvon hän tulevaisuudessa saa, on hän rinnastettavissa palvelijaan, kunnes tulee täysi-ikäiseksi.

"vaan hän on holhoojain ja huoneenhaltijain alainen isän määräämään aikaan asti." 4:2

Aika - tarkoittaa perinnön haltuun ottamisen ajankohtaa. Poika ei voinut vaatia perintöä itselleen, vaan ajankohdan määräsi isä.

"Ano Minulta, niin Minä annan pakanakansat Sinun perinnöksesi ja maan ääret Sinun omiksesi." Ps.2:8

Kreikankielen sanasta "oikonomos" tulee huoneenhaltija, jonka tehtävänä on talouden hoito.

Huoneenhaltijajärjestelmä esiintyy koko Raamatussa, vaikka siitä käytetäänkin erilaisia nimiä mm. päällikkö, päämies, valvoja, katsastaja ja huoneenhaltija.

Se on saanut alkunsa orjien pidosta. Isäntä, jolla oli paljon palvelijoita ja orjia, sekä suuri ruokakunta, hän uskoi kaiken talonsa hallinnan yhdelle orjalleen. Tämän velvollisuutena oli omaisuuden hoito, muista orjista huolehtiminen ja työtehtävien määrääminen ja niiden suorittamisen kurinpidollinen valvonta. Lisäksi hänelle kuului orjien ja isännän lasten kasvattaminen.

Huoneenhaltija nautti erityistä isäntänsä luottamusta ja käytti hänen valtaansa toisiin jäseniin nähden, mutta hän oli herralleen vastuussa huoneenhallituksesta. Huoneenhaltija oli usein orja.

Huoneenhaltijasta on paljon esimerkkejä Uudessa Testamentissa, heidän tehtävistään ja asemastaan. (Matt.24:45-51; 25:14-30; 1.Kor.9:17)

Aabrahamin vanhin palvelija hallitsi kaikkea patriarkan omaisuutta ja hänen talonsa asukkaita; ja juuri hän hankki vaimon hänen pojalleen Iisakille. (1.Moos.15:2; 24:2-)

Joosef oli aikoinaan ensin huoneenhaltijana ja sitten hänelläkin oli myöhemmin huoneenhaltija, joka hoiti kaikkea Joosefin omaisuutta. Samoin kuningas Daavidilla oli ylihoitajia ja hovimiehiä ja huoneenhaltijoita.

Jeesuksellakin oli taloudenhoitaja Juudas, joka oli saanut osakseen tämän luottamustehtävän, rahakukkaronhoitajana. (Joh.12:6)

Huoneenhaltija-ajatus on merkittävä Raamatussa. Jumala on uskonut ihmisille huoneenhallituksen maailmassa. Hän saa käyttää kaikkia luomakunnan rikkauksia vapaasti, mutta kuuliaisena Jumalalle, mutta hän joutuu vastaamaan kaikesta. "Niin on siis meidän jokaisen tehtävä Jumalalle tili itsestämme". (Room.14:12)

Myös yksityiselle uskovalle on uskottu huoneenhallitus Jumalan armotaloudessa. Tämä koskee myös uskovan maallista omaisuuttakin. Hyvä ja rehellinen taloudenhoito tuo mukanaan runsaan Jumalan siunauksen.

Jumalan koko taivaan ja maan käsittävästä pelastussuunnitelmasta Kristuksessa puhutaan Raamatussa taloudenhoitona, ja jota varten Jumala maailmankaikkeuden Herrana on lahjoittanut kaiken, mitä tarvitaan Hänen suunnitelman täydelliseksi toteuttamiseksi. (Ef.3:8-11)

Tätä toteuttamaan Hän on asettanut palvelijansa huoneenhaltijoiksi. Heidän tehtävinään on vastaanottaa ja jakaa Kristuksen rikkauksia ja aarteita. (1.Kor.4:1-2) Ja heillä on valtuus hallita Jumalan lapsia ja he ovat vastuussa itse Isännälle, Kristukselle kaikesta.

Apostoli Paavali oli tietoinen erityisestä huoneenhallitustehtävästään; hänen oli julistettava Jumalan Sanaa kaikille ja toiminta-alueena oli koko pakanamaailma. Hänelle oli uskottu eritoten uusitamentillisten salaisuuksien ilmoittaminen. (Ef.3:3-9)

Asemansa ja työolojen suhteen hän oli elinikäinen orja; ilman palkkavaatimusta.

Samoin seurakunnassa vanhimmat ja johtajat ovat suhteessa Kristukseen ja seurakunnan jäseniin huoneenhaltijan asemassa. (Tiit.1:7)

"Taitava palvelija hallitsee kunnotonta poikaa ja pääsee perinnönjaolle veljesten rinnalla." Snl.17:2

"Ja Hän puhui myös opetuslapsilleen: "Oli rikas mies, jolla oli huoneenhaltija, ja hänelle kanneltiin, että tämä hävitti hänen omaisuuttansa.

Ja hän kutsui hänet eteensä ja sanoi hänelle: 'Mitä minä kuulenkaan sinusta? Tee tili huoneenhallituksestasi; sillä sinä et saa enää minun huonettani hallita.'

Niin huoneenhaltija sanoi mielessään: 'Mitä minä teen, kun isäntäni ottaa minulta pois huoneenhallituksen? Kaivaa minä en jaksa, kerjuuta häpeän. Minä tiedän, mitä teen, että ottaisivat minut taloihinsa, kun minut pannaan pois huoneenhallituksesta.'

Ja hän kutsui luoksensa jokaisen herransa velallisista ja sanoi ensimmäiselle: 'Paljonko sinä olet velkaa minun herralleni?'

Tämä sanoi: 'Sata astiaa öljyä'. Niin hän sanoi hänelle: 'Tässä on velkakirjasi, istu ja kirjoita pian viisikymmentä'.

Sitten hän sanoi toiselle: 'Entä sinä, paljonko sinä olet velkaa?' Tämä sanoi: 'Sata tynnyriä nisuja'.

Hän sanoi hänelle: 'Tässä on velkakirjasi, kirjoita kahdeksankymmentä'.
Ja herra kehui väärää huoneenhaltijaa siitä, että hän oli menetellyt
ovelasti. Sillä tämän maailman lapset ovat omaa sukukuntaansa kohtaan
ovelampia kuin valkeuden lapset.

Ja Minä sanon teille: tehkää itsellenne ystäviä väärällä mammonalla, että
he, kun se loppuu, ottaisivat teidät iäisiin majoihin.

Joka vähimmässä on uskollinen, on paljossakin uskollinen, ja joka
vähimmässä on väärä, on paljossakin väärä.

Jos siis ette ole olleet uskolliset väärässä mammonassa, kuka teille
uskoo sitä, mikä oikeata on?

Ja jos ette ole olleet uskolliset siinä, mikä on toisen omaa, kuka teille
antaa sitä, mikä teidän omaanne on?

Ei kukaan palvelija voi palvella kahta herraa; sillä hän on joko tätä
vihaava ja toista rakastava, taikka tähän liittyvä ja toista halveksiva.
Ette voi palvella Jumalaa ja mammonaa." Luuk.16:1-13

"Samoin mekin; kun olimme alaikäisiä, olimme orjuutetut maailman
alkeisvoimien alle." 4:3

Paavali kirjoitti edellisessä luvussa jakeessa 23: "Mutta ennenkuin usko
tuli, vartioitiin meitä lain alle suljettuina uskoa varten, joka oli
vastedes ilmestyvä." 3:23

Alaikäisyys tarkoittaa tässä samaa kuin lain alla.

Mekin - tarkoittaa tässä ennen kaikkea juutalaisia, koska pakanoilla ei
ollut samanlaista suhdetta tooraan eli lakiin. Lainliitto solmittiin
israelilaisten kanssa ja näin ollen pakanat eivät ole koskaan olleet
tooran eli Mooseksen lain eli lain alla.

"Niin, veljeni, teidätkin on kuoletettu laista Kristuksen ruumiin kautta,
tullaksenne toisen omiksi, Hänen, joka on kuolleista herätetty, että me
kantaisimme hedelmää Jumalalle.

Sillä kun olimme lihan vallassa, niin synnin himot, jotka laki herättää,
vaikuttivat meidän jäsenissämme, niin että me kannoimme hedelmää
kuolemalle, mutta nyt me olemme irti laista ja kuolleet pois siitä, mikä
meidät piti vankeina, niin että me palvelemme Jumalaa Hengen uudessa
tilassa emmekä kirjaimen vanhassa." Room.7:4-6

"Jos te olette Kristuksen kanssa kuolleet pois maailman alkeisvoimista,
miksi te, ikäänkuin eläisitte maailmassa, sallitte määrätä itsellenne
säädöksiä: "Älä tartu, älä maista, älä koske!" Kol.2:20-21

"Mutta kun aika oli täytetty, lähetti Jumala Poikansa, vaimosta
syntyneen, lain alaiseksi syntyneen," 4:4

".. aika oli täytetty", täyttyi eli kyseessä olevan ajan täyttymys
Alkulankeemuksen yhteydessä Jumalan antama lupaus - vaimon siemen,
vaimosta syntynyt - täyttyi, kun aika täyttyi. Hän samastui ihmiskuntaan
ja Hän syntyi lain alaiseksi ja Hänestä piti tuleman niiden Lunastaja,
jotka elivät Jumalan ilmoituksen ja liiton alaisuudessa.

"Ja Minä panen vaimon sinun ja vaimon välille ja sinun siemenesi ja hänen
siemenensä välille; se on polkeva rikki sinun pääsi, ja sinä olet pistävä
sitä kantapäähän." 1.Moos.3:15

"Koska siis lapsilla on veri ja liha, tuli Hänkin niistä yhtäläisellä
tavalla osalliseksi, että Hän kuoleman kautta kukistaisi sen, jolla oli
kuolema vallassaan, se on: *paholaisen*, ja vapauttaisi kaikki ne, jotka
kuoleman pelosta kautta koko elämänsä olivat olleet orjuuden alaisia.
Sillä ei Hän ota huomaansa enkeleitä, vaan Aabrahamin siemenen Hän ottaa

huomaansa.

Sentähden piti Hänen kaikessa tuleman veljiensä kaltaiseksi, että Hänestä tulisi laupias ja uskollinen Ylimmäinen pappi tehtävissään Jumalan edessä, sovittaakseen kansan synnit." Hebr.2:14-17

"Joka syntiä tekee, se on *paholaisesta*, sillä *paholainen* on tehnyt syntiä alusta asti. Sitä varten Jumalan Poika ilmestyi, että Hän tekisi tyhjäksi *paholaisen* teot." 1.Joh.3:8

"lunastamaan lain alaiset, että me pääsisimme lapsen asemaan." 4:5

Jeesus Kristus syntyi tooran eli lain alaiseksi, juutalaisena ja oli Vanhan Testamentin lain ja käskyjen alainen.

Hän noudatti lakia täydellisesti, sekä sisäisesti että ulkoisesti ja suostumalla lain kirouksen alaiseksi ristillä Hän osti vapaiksi lain alaiset ihmiset. Hän osti heidät vapaiksi lain kirouksesta ja vallasta. Vapaiksi ostetut orjat otetaan suureen Jumalan perheen jäseniksi. Jumalan Poika tuli lihaksi, että ne, jotka elävät lihassa, voisi tulla Jumalan lapsiksi.

"Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, kun Hän tuli kiroukseksi meidän edestämme - sillä kirjoitettu on: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu" - että Aabrahamin siunaus tulisi Kristuksessa Jeesuksessa pakanain osaksi ja me niin uskon kautta saisimme luvatus Hengen.

Sillä te olette kaikki uskon kautta Jumalan lapsia Kristuksessa Jeesuksessa." Gal.3:13-14,26

"Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!" 4:6

Pyhästä Hengestä on lukuisia nimityksiä Raamatussa ja tässä sanotaan myös Kristuksen Hengeksi ja Jeesuksen Kristuksen Hengeksi. Hän on lähtöisin Isän ja Pojan tyköä.

"Mutta kun Puolustaja tulee, jonka Minä lähetän teille Isän tyköä, Totuuden Henki, joka lähtee Isän tyköä, niin Hän on todistava Minusta. Ja te myös todistatte, sillä te olette alusta asti olleet Minun kanssani." Joh.15:26-27

Abba, Isä (arameaa) - Sanan sisältö korostaa Jumalan asemaa Isänä, sekä lapsisuhdetta Häneen.

Uskomalla Jeesukseen Kristukseen sekä juutalaiset että pakanat ovat uskon kautta Jumalan lapsia. Mekin saamme käyttää samaa puhuttelusanaa Isästä kuin Hän.

Uudessa Testamentissa mainitaan kolme kertaa tämä ja ne muistuttavat:

1) kalliista pelastuksestamme; "Ja Hän meni vähän edemmäksi, lankesi maahan ja rukoili, että, jos mahdollista, se hetki menisi Häneltä ohi, ja sanoi: "Abba, Isä, kaikki on mahdollista Sinulle; ota pois Minulta tämä malja. Mutta ei, mitä Minä tahdon, vaan mitä Sinä!" Mark.14:35-36

2) Vapaudestamme; "Sillä kaikki, joita Jumalan Henki kuljettaa, ovat Jumalan lapsia.

Sillä te ette ole saaneet orjuuden henkeä ollaksenne jälleen pelossa, vaan te olette saaneet lapseuden hengen, jossa me huudamme: "Abba! Isä!" Room.8:14-15

Juutalaiset eivät sallineet orjien käyttää tätä puhuttelusanaa. Se oli varattu vapaille lapsille isään kohdistuvan rakkauden ilmaisemiseksi.

3) Yhteydestämme; "Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!" 4:6

Sekä kreikan että arameankielinen sana Abba osoittaa myös, että sekä Herraan uskova juutalainen että uskova pakana kuuluvat samaan suureen Jumalan perheeseen, sukuun. Abba! Isä!

"Niinpä sinä et siis enää ole orja, vaan lapsi; mutta jos olet lapsi, olet myös perillinen Jumalan kautta." 4:7

4:7 ", so sind`s auch *Erben Gottes durch Christum.*" Luther 1540

", olet myös *Jumalan perillinen Kristuksen kautta.*" Biblia; Novum Testamentum

Jokainen Kristukseen, Messiaaseen uskova on nyt Jumalan lapsi ja Jumalan perillinen Kristuksen kautta. Perillinen muistuttaa meitä, ettei lapsen pelastus ole itse ansaittua, vaan se on Jumalan lahja. Kaikki Jumalasta tapahtunut on Kristuksen kautta.

"Henki itse todistaa meidän henkemme kanssa, että me olemme Jumalan lapsia.

Mutta jos olemme lapsia, niin olemme myöskin perillisiä, Jumalan perillisiä ja Kristuksen kanssaperillisiä, jos kerran yhdessä Hänen kanssaan kärsimme, että me yhdessä myös kirkastuisimme." Room.8:16-17
"Sillä kaikki te, jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet.

Ei ole tässä juutalaista eikä kreikkalaista, ei ole orjaa eikä vapaata, ei ole miestä eikä naista; sillä kaikki te olette yhtä Kristuksessa Jeesuksessa.

Mutta jos te olette Kristuksen omat, niin te siis olette Aabrahamin siementä, perillisiä lupauksen mukaan." Gal.3:27-29

Apostolin huoli galatalaisista; 4:8-20

"Mutta silloin, kun ette tunteneet Jumalaa, te palvelitte jumalia, jotka luonnostaan eivät jumalia ole.

Nyt sitä vastoin, kun olette tulleet tuntemaan Jumalan ja, mikä enemmän on, kun Jumala tuntee teidät, kuinka te jälleen käännytte noiden heikkojen ja köyhien alkeisvoimien puoleen, joiden orjiksi taas uudestaan tahdotte tulla?

Te otatte vaarin päivistä ja kuukausista ja juhla-ajoista ja vuosista. Minä pelkään teidän tähtenne, että olen ehkä turhaan teistä vaivaa nähnyt.

Tulkaa minun kaltaisikseni, koska minäkin olen tullut teidän kaltaiseksenne, veljet, minä pyydän sitä teiltä. Ette ole minua mitenkään loukanneet.

Tiedättehän, että ruumiillinen heikkous oli syynä siihen, että minä ensi kerralla julistin teille evankeliumia, ja tiedätte, mikä kiusaus teillä oli minun ruumiillisesta tilastani; ette minua halveksineet ettekä vieroneet, vaan otitte minut vastaan niinkuin Jumalan enkelin, jopa niinkuin Jeesuksen Kristuksen.

Missä on nyt teiltä kerskaaminen onnestanne? Sillä minä annan teistä sen todistuksen, että te, jos se olisi ollut mahdollista, olisitte kaivaneet silmät päästänne ja antaneet minulle.

Onko minusta siis tullut teidän vihamiehenne sentähden, että minä puhun teille totuuden?

Heillä on intoa teidän hyväksenne, mutta ei oikeata; vaan he tahtovat eristää teidät, että teillä olisi intoa heidän hyväksensä.

On hyvä, jos osoitetaan intoa hyvässä asiassa aina, eikä ainoastaan silloin, kun minä olen teidän tykönänne.

Lapsukaiseni, jotka minun jälleen täytyy kivulla synnyttää, kunnes Kristus saa muodon teissä, tahtoisinpa nyt olla teidän tykönänne ja äänenikin muuttaa! Sillä minä olen aivan ymmällä teistä." 4:8-20

"Mutta silloin, kun ette tunteneet Jumalaa, te palvelitte jumalia, jotka luonnostaan eivät jumalia ole." 4:8

Tässä jakeesta ilmenee selvästi, että suuri osa galatalaisista oli tullut uskoon suoraan pakanuudesta. He elivät aikaisemmin sellaisten jumalien orjina, jotka itse asiassa olivat jumalia vain heidän omassa mielikuvituksessaan. Mutta epäjumaliin osallistuminen merkitsi samalla antautumista yhteyteen pahojen henkivaltojen kanssa riivaajiin.

"Mitä nyt epäjumalille uhratun lihan syömiseen tulee, niin tiedämme, ettei maailmassa ole yhtään epäjumalaa ja ettei ole muuta Jumalaa kuin yksi.

Sillä vaikka olisikin niin sanottuja jumalia, olipa heitä sitten taivaassa tai maassa, ja niitä on paljon semmoisia jumalia ja herroja, niin on meillä kuitenkin ainoastaan yksi Jumala, Isä, josta kaikki on ja johon me olemme luodut, ja yksi Herra, Jeesus Kristus, jonka kautta kaikki on, niin myös me Hänen kauttansa." 1.Kor.8:4-6

"Nyt sitä vastoin, kun olette tulleet tuntemaan Jumalan ja, mikä enemmän on, kun Jumala tuntee teidät, kuinka te jälleen käännytte noiden heikkojen ja köyhien alkeisvoimien puoleen, joiden orjiksi taas uudestaan tahdotte tulla?" 4:9

Maailma ei ole koskaan omalla viisaudellaan oppinut tuntemaan Jumalaa. Eivät galatalaisetkaan olleet Jumalaa löytäneet, vaan Jumala on Löytäjä. Hän on tullut etsimään sitä, mikä on kadonnut.

Jumala tunsu heidät jo ennen maailman perustamista ja näin heilläkin oli mahdollisuus oppia tuntemaan Hänet.

Jumalan tunteminen tarkoittaa sitä, että ihmisellä on henkilökohtainen suhde Häneen. Pelkkä tietoisuus Jumalan olemassaolosta ei riitä. Jumala tunsu heidät ja oli valinnut heidät armossaan, ja että he olivat osallisia Hänestä, joka oli ilmoitettu Kristuksessa. He olivat ottaneet vastaan pelastuksen, Herran Jeesuksen.

Tästä asemasta luopuminen ja entiseen elämään palaaminen oli mitä suurinta mielettömyyttä. Esimerkiksi ne, jotka halusivat nyt ympärileikkauttaa itsensä, oli verrattavissa uudelleen orjiksi.

"Kuin koira, joka palajaa oksennuksilleen, on tyhmä, joka yhä uusii hulluuksiansa." Snl.26:11

"Muistakaa sentähden, että te ennen, te lihanne puolesta pakanat, jotka olette saaneet ympärileikkaamattomien nimen niiltä, joita, lihaan käsillä tehdyn ympärileikkauksen mukaisesti, sanotaan ympärileikatuiksi - että te siihen aikaan olitte ilman Kristusta, olitte vailla Israelin kansalaisoikeutta ja vieraat lupauksen liitoille, ilman toivoa ja ilman Jumalaa maailmassa; mutta nyt, kun olette Kristuksessa Jeesuksessa, olette te, jotka ennen olitte kaukana, päässeet lähelle Kristuksen veressä." Ef.2:11-13

"Niinkuin te siis olette omaksenne ottaneet Herran Jeesuksen Kristuksen, niin vaeltakaa Hänessä, juurtuneina Häneen ja Hänessä rakentuen ja uskossa vahvistuen, niinkuin teille on opetettu; ja olkoon teidän kiitoksenne ylitsevuotavainen.

Katsokaa, ettei kukaan saa teitä saaliikseen järkeisopilla ja tyhjällä petoksella, pitäytyen ihmisten perinnäissäntöihin ja maailman alkeisvoimiin eikä Kristukseen." Kol.2:6-8

"Sellaiset ovat vedettömiä lähteitä ja myrskytuulen ajamia hattaroita, ja pimeyden synkeys on heille varattu.

Sillä he puhuvat pöyhkeitä turhuuden sanoja ja viekoittelevat lihan himoissa irstauksilla niitä, jotka tuskin ovat päässeet ekseyksissä vaeltavia pakoon, ja lupaavat heille vapautta, vaikka itse ovat turmeluksen orjia; sillä kenen voittama joku on, sen orja hän on.

Sillä jos he meidän Herramme ja Vapahtajan Jeesuksen Kristuksen tuntemisen kautta ovat päässeetkin maailman saastutuksia pakoon, mutta niihin taas kietoutuvat ja tulevat voitetuiksi, niin on viimeinen tullut heille ensimmäistä pahemmaksi.

Parempi olisi heille ollut, etteivät olisi tulleet tuntemaan vanhurskauden tietä, kuin että sen tunnettuaan kääntyvät pois heille annetusta pyhästä käskystä.

Heille on tapahtunut, mitä tosi sananlasku sanoo: "Koira palaa oksennukselleen", ja: "Pesty sika rypee rapakossa." 2.Piet.2:17-22

"Te otatte vaarin päivistä ja kuukausista ja juhla-ajoista ja vuosista." 4:10

Jae 10 liittyy edelliseen, mitä apostoli on opettanut maailman alkeisvoimista ja Jumalan tuntemisesta. Kysymyksessä on siis ennen kaikkea Rooman pakanallisista juhla-ajoista, päivistä ja vuosista, jotka olivat nimitetyt epäjumalien mukaan.

Jumala on antanut Sanassaan kalenteri- ja ajanlaskujärjestelmän.

Kun Herra Jumala loi taivaat ja maan, Hän jo siinä yhteydessä asetti auringon, kuun ja tähdet osoittamaan juhla-aikoja, päiviä ja vuosia.

Valitettavasti vain Israelin kansa maailmassa on noudattanut Jumalan antamaa ajanlasku- ja kalenterijärjestelmää sellaisenaan, kuin Herra sen tarkoitti ihmiskunnalle. Juutalainen, Raamattuun perustuva kalenteri alkaa Adamin luomisesta.

Päivä - vuorokausi, muodostuu siitä, kun maapallo pyörähtää kierroksen ns. kiertoakselinsa ympäri, jolloin syntyy päivän ja yön vaihtelu.

Raamatun mukaan vuorokausi vaihtuu illalla, auringon laskiessa: "Tuli ehtoo ja tuli aamu, ensimmäinen päivä.. toinen päivä" jne.

Samoin Jumala on antanut juhla-aika määräykset Israelin kansalle. 3.Moos.23 luku

Roomalainen järjestelmä on muuttanut vuorokauden vaihtuvaksi keskiyöllä ja samoin kaikki juhla-ajatkin.

Rauhan valtakunnassa käytetään ja on voimassa Raamatun ilmoittamat juhla-ajat ja kalenteri.

"Sillä katso, Herra tulee tulella, ja Hänen vaununsa ovat kuin myrskytuuli; ja Hän antaa vihansa purkautua hehkussa ja nuhtelunsa tulenliekeissä.

Herra käy tuomiolle kaiken lihan kanssa tulella ja miekallaan; ja Herran surmaamia on oleva paljon.

Jotka pyhittäytyvät ja puhdistautuvat puutarha-menoja varten, seuraten miestä, joka on heidän keskellensä, jotka syövät sianlihaa ja muuta inhottavaa sekä hiiriä, niistä kaikista tulee loppu, sanoo Herra.

Minä tunnen heidän tekonsa ja ajatuksensa. Aika tulee, että minä kokoan kaikki kansat ja kielet, ja he tulevat ja näkevät Minun kunniani.

Ja Minä teen tunnusteen heidän keskellensä ja lähetän pakoon päässeitä heidän joukostansa pakanain tykö Tarsiiseen, Puuliin ja Luudiin, jousenjännittäjään tykö, Tuubaliin ja Jaavaniin, kaukaisiin merensaariin, jotka eivät ole kuulleet Minusta kerrottavan eivätkä nähneet Minun kunniaani, ja he ilmoittavat Minun kunniani pakanain keskuudessa.

Ja he tuovat kaikki teidän veljenne kaikista kansoista uhrilahjana Herralle hevosilla, vaunuilla, kantotuoleilla, muuleilla ja ratsukameleilla Minun pyhälle vuorelleni Jerusalemiin, sanoo Herra, niinkuin israelilaiset tuovat ruokauhrin puhtaassa astiassa Herran temppeliin.

Ja heitäkin minä otan leeviläisiksi papeiksi, sanoo Herra. Niinkuin uudet taivaat ja uusi maa, jotka Minä teen, pysyvät Minun kasvojeni edessä, sanoo Herra, niin pysyy teidän siemenenne ja teidän nimenne.

Joka kuukausi uudenkuun päivänä ja joka viikko sapattina tulee kaikki liha kumartaen rukoilemaan Minua, sanoo Herra.

Ja he käyvät ulos katselemaan niiden miesten ruumiita, jotka ovat luopuneet Minusta; sillä heidän matonsa ei kuole, eikä heidän tulensa sammu, ja he ovat kauhistukseksi kaikelle lihalle." Jes.66:15-24

Raamatun kalenteri

Nyky Israelissa kalenteri

1. Aabib eli Nisankuu	Nisankuu
2. Siivkuu	Iijarkuu
3. Siivankuu	Siivankuu
4. Ei löydy nimeä Raamatusta	Tammuskuu
5. Ei löydy nimeä Raamatusta	Avkuu
6. Elulkuu	Elulkuu
7. Eetanimkuu	Tishrikuu
8. Buulkuu	Markesvankuu
9. Kislevkuu	Kislevkuu
10. Teebetkuu	Tevetkuu
11. Sebatkuu	Shvatkuu
12. Aadarkuu	Adarkuu

Roomalainen kalenteri perustuu pakanallisiin epäjumaliin aina Baabelin tornin ajoista asti, sekä Rooman hallitsijoiden että planeettojen nimien mukaan.

Viikonpäivät:

1. Sunnuntai, synday - käännös tulee solista hemera helios eli auringon päivä. Helion eli apollo on auringon jumala.
2. Maanantai, monday - lunae, kuun jumalatar selene (Artemis oli Roomalainen Diana)
3. Tiistai, tuesday - marssin päivä, mm. germaanien jumala, sama kuin roomalainen sodan jumala, mars.
4. Keskiviikko, wednesday - Odin jumalan päivä, tulee mercuri planeestasta, mercuriuksen päivä, roomalaisen kaunopuheisuuden ja varastamisen jumala, jumalien sanansaattaja.
5. Torstai, thursday - ukkosen päivä eli Jovis dies Jupiter, jumalien kuninkaan päivä ja josta tulee Paavin nimi - jove pater - isä jupiter.
6. Perjantai, friday - Friggin päivä, Frig eli Odin vaimo, venuksen päivä, venus planeetta. Venus oli roomalainen jumalatar, sama kuin Afrodite, hedelmällisyyden ja halun jumalatar.
7. Lauantai, saturday - Saturnuksen päivä, maanviljelyksen jumala. Huomautus; Saturnaalia - muinainen roomalainen saturnus jumalan juhla 25. joulukuuta, jota vietettiin hillittömyyden ilojuhlana irstaillen ja juopotellen ja joista tulee joulu.

Kuukaudet:

1. Tammikuu, january - Januaris, Januksen mukaan, roomalaisten porttien ja alkujen jumala.

2. Helmikuu, february - Februaris, puhdistusjuhla helmikuun 15.
3. Maaliskuu, march - Mars, Mars Martis, roomalainen sodan jumala
4. Huhtikuu, april - Aprilis
5. Toukokuu, may - Maius, jumalatar, kevään jumalatar
6. Kesäkuu, june - Junius, avioliiton jumalatar, Jupiterin vaimo
7. Heinäkuu, july - Julius Caesar, roomalainen hallitsija
8. Elokuu, august - Augustus, nimitetty ensimmäisen Rooman keisarin mukaan
9. Syyskuu, september - septem on seitsemän, alkuperäinen 7. kk rooml. vuodessa
10. Lokakuu, october - octo on kahdeksan, alkuperäinen 8. kuukausi roomalaisessa vuodessa
11. Marraskuu, november - novem on yhdeksän, alkuperäinen 9. kk. rooml. vuodessa
12. Joulukuu, december - decem on kymmenen, alkupeäinen 10. kk. rooml. vuodessa.

"Minä pelkään teidän tähtenne, että olen ehkä turhaan teistä vaivaa nähnyt." 4:11

Paavali pelkäsi, että galatalaiset halusivat kääntyä pakanallisiin muotomoihin, maailman alkeivoimiin.

Hän oli tuonut heille vapauttavan Jumalan evankeliumin ja heidän hengellinen kasvunsa riippui siitä, olisivatko he uskollisia apostolin opetukselle.

"Niinkö älyttömiä olette? Te alatitte Hengessä, lihassako nyt lopetatte? Niin paljonko olette turhaan kärsineet? - jos se on turhaa ollut." Gal.3:3-4

"Tulkaa minun kaltaisikseni, koska minäkin olen tullut teidän kaltaiseksenne, veljet, minä pyydän sitä teiltä. Ette ole minua mitenkään loukanneet." 4:12

Tulkaa minun kaltaisikseni - vapaiksi lain siteistä. Minä tulen teidän kaltaiseksenne - pakanaksi.

Ts. Paavali kehottaa heitä vapautumaan lain pakotteista. Hän, joka itse oli ollut lain alaisuudessa, oli asettunut sen suhteen samalle tasolle heidän kanssaan. Hän luopui kaikesta ja tuli heidän kaltaisekseen. Hänellekin usko Herraan Jeesukseen oli ainoa pelastukseen tie.

"Sillä vaikka minä olen riippumaton kaikista, olen tehnyt itseni kaikkien palvelijaksi, voittaakseni niin monta kuin suinkin, ja olen ollut juutalaisille ikäänkuin juutalainen, voittaakseni juutalaisia; lain alaisille ikäänkuin lain alainen, vaikka itse en ole lain alainen, voittaakseni lain alaiset; ilman lakia oleville ikäänkuin olisin ilman lakia - vaikka en ole ilman Jumalan lakia, vaan olen Kristuksen laissa - voittaakseni ne, jotka ovat ilman lakia; heikoille minä olen ollut heikko, voittaakseni heikot; kaikille minä olen ollut kaikkea, pelastaakseni edes muutamia.

Mutta kaiken minä teen evankeliumin tähden, että minäkin tulisin siitä osalliseksi." 1.Kor.9:19-23

"Tiedättehän, että ruumiillinen heikkous oli syynä siihen, että minä ensi kerralla julistin teille evankeliumia," 4:13

Ruumiillinen heikkous - Paavalilla heikkous johtui monestakin Herran sallimasta kärsimyksestä, pistimestä, saatanan enkelistä, mutta ei sairaudesta.

Ks. Paavalin pistin 2.Kor.11:23-27

"ja tiedätte, mikä kiusaus teillä oli minun ruumiillisesta tilastani; ette minua halveksineet ettekä vieroneet, vaan otitte minut vastaan niinkuin Jumalan enkelin, jopa niinkuin Jeesuksen Kristuksen." 4:14
Paavalin ruumiillisesta tilasta huolimatta galatalaiset eivät olleet vetäytyneet pois hänen seurastaan. Päinvastoin he kohtelivat apostolia mitä suurimmalla kunnioituksella ja rakkaudella.

"Joka ottaa tykönsä teidät, se ottaa tykönsä Minut; ja joka ottaa Minut tykönsä, ottaa tykönsä Hänet, joka on Minut lähettänyt.

Joka profeetan ottaa tykönsä profeetan nimen tähden, saa profeetan palkan; ja joka vanhurskaan ottaa tykönsä vanhurskaan nimen tähden, saa vanhurskaan palkan.

Ja kuka hyvänsä antaa yhdelle näistä pienistä maljallisen kylmää vettä, hänen juodaksensa, opetuslapsen nimen tähden, totisesti Minä sanon teille: hän ei jää palkkaansa vaille." Matt.10:40-42

"Totisesti, totisesti Minä sanon teille: joka ottaa vastaan sen, jonka Minä lähetän, se ottaa vastaan Minut; mutta joka ottaa vastaan Minut, se ottaa vastaan Hänet, joka on Minut lähettänyt." Joh.13:20

"Missä on nyt teiltä kerskaaminen onnestanne? Sillä minä annan teistä sen todistuksen, että te, jos se olisi ollut mahdollista, olisitte kaivaneet silmät päästänne ja antaneet minulle." 4:15

Galatalaiset olivat autuaita siitä etuoikeudesta, että saivat pitää Jumalan lähettämää apostolia keskuudessaan. Rakkaudesta he olisivat tehneet mitä vain hänen hyväkseen, joka oli tuonut heille Jumalan evankeliumin. Mutta nyt he olivat jopa valmiit hylkäämään sen, mitä hän oli heille opettanut.

"Onko minusta siis tullut teidän vihamiehenne sentähden, että minä puhun teille totuuden?" 4:16

Apostoli oli pakotettu sanomaan heille totuus saattaakseen heidät takaisin järkiinsä. Ihmisen velvollisuus on rakkaudessa sanoa ystävälleen totuus. Vain totuus voi vapauttaa.

"He vihaavat sitä, joka portissa oikeutta puoltaa, ja totuuden puhuja on heille kauhistus." Aam.5:10

"Niin Jeesus sanoi niille juutalaisille, jotka uskoivat Häneen: "Jos te pysytte Minun Sanassani, niin te totisesti olette Minun opetuslapsiani; ja te tulette tuntemaan totuuden, ja totuus on tekevä teidät vapaiksi." Joh.8:31-32

"Heillä on intoa teidän hyväksenne, mutta ei oikeata; vaan he tahtovat eristää teidät, että teillä olisi intoa heidän hyväksensä." 4:17

Tässä tarkoitetaan judaisteja, jotka tuntuivat kovin huolehtivaisilta, mutta kaikki ei ollutkaan niin hyvin kuin miltä näytti.

Väärät opettajat, judaistit halusivat rikkoa galatalaisten ja Paavalin välit, niin etteivät nämä olisi enää olleet yhteydessä toisiinsa.

"Näitä kuutta Herra vihaa, ja seitsemää Hänen sielunsa kauhistuu: ylpeitä silmiä, valheellista kieltä, käsiä, jotka vuodattavat viatonta verta, sydäntä, joka häijyjä juonia miettii, jalkoja, jotka kiiruusti juoksevat pahaan, väärää todistajaa, joka valheita puhuu, ja riidan rakentajaa veljesten kesken." Snl.6:16-19

"Matkalaulu; Daavidin virsi. Katso, kuinka hyvää ja suloista on, että veljekset sovussa asuvat!

Se on niinkuin kallis öljy pään päällä, jota tiukkuu partaan - Aaronin partaan, jota tiukkuu hänen viittansa liepeille.

Se on niinkuin Hermonin kaste, joka tiukkuu Siionin vuorille. Sillä sinne on Herra säätänyt siunauksen, elämän, ikuisiksi ajoiksi." Ps.133

"On hyvä, jos osoitetaan intoa hyvässä asiassa aina, eikä ainoastaan silloin, kun minä olen teidän tykönänne." 4:18

Galatalaisilla oli hyvään intoa, silloin kun Paavali oli läsnä ja kiinnostusta siihen, mitä hän julisti. Mutta hänellä oli suurta huolta galatalaisista, että he eivät hänen poissa ollessaan kyenneet pysymään vakaina ja uskollisina.

"Lapsukaiseni, jotka minun jälleen täytyy kivulla synnyttää, kunnes Kristus saa muodon teissä," 4:19

Apostoli Paavali puhuu ennen kaikkea uskovien puolesta esirukouksesta, kunnes Kristus saisi muodon galatalaisissa. Kyseessä ei ole helppo ja nopea tehtävä, vaan tuskallinen synnytysprosessi.

Paavali oli synnytystuskissa - huokaillut raskaasti Hengessä ja rukoillut esirukousta uskovien puolesta.

Tässä esirukouksessa koettuja tuskia verrataan synnyttävän vaimon kokemaan kipuun, tuskaan ja vaikerointiin.

Paavali oli ollut aikaisemmin monen galatalaisen puolesta esirukouksessa, että he syntyisivät Jumalan valtakuntaan - jälleen synnytystuskissa, kunnes Kristus saa muodon heissä, että he kypsyisivät ja kasvaisivat hengellisesti vauva asteelta täyteen miehuuteen Kristuksessa.

Ihmiset syntyvät vauvoina ja kasvavat aikuisiksi, ja siksi ei kukaan synny heti täysikasvuisiksi kristityksi.

Galatian seurakunnat yrittivät päästä takaisin lainalaisuuteen, sen sijaan että olisivat vaeltaneet ja vahvistuneet armossa. Siksi Paavali oli huolissaan ja oli esirukouksessa ja oli synnytystuskissa seurakunnan puolesta, että he kasvaisivat hengellisesti Herran armossa.

Uudessa Testamentissa mainitaan mm. Epafras, joka rukoili monen seurakunnan edestä ja taisteli esirukouksessa, Kolossan, Laodikean ja Hierapoliksen uskovien puolesta.

"Tervehdyksen lähettää teille teikäläinen Epafras, Jeesuksen Kristuksen palvelija, joka rukouksissaan aina taistelee teidän puolestanne, että te pysyisitte täydellisinä ja täysin vahvoina kaikessa, mikä on Jumalan tahto.

Sillä minä annan hänestä sen todistuksen, että hän näkee paljon vaivaa teidän hyväksenne ja niiden hyväksi, jotka ovat Laodikeassa, sekä niiden, jotka ovat Hierapolissa." Kol.4:12-13

"Pankaa siis pois kaikki pahuus ja kaikki vilppi ja ulkokultaisuus ja kateus ja kaikki panettelu, ja halatkaa niinkuin vastasyntyneet lapset Sanan väärentämätöntä maitoa, että te sen kautta kasvaisitte pelastukseen, jos "olette maistaneet, että Herra on hyvä." 1.Piet.2:1-3

"tahtoisinpa nyt olla teidän tykönänne ja äänenikin muuttaa!

Sillä minä olen aivan ymmällä teistä." 4:20

Jos Paavali olisi ollut heidän luonaan henkilökohtaisesti, hän olisi voinut puhua uskoville, mitä he eniten tarvitsivat. Nyt hän joutuu kirjoittamaan heille, koska hän rakastaa ja kaipaa heitä Kristuksen rakkaudella.

Kahden liiton vertauskuvallinen merkitys; 4:21-31

"Sanokaa minulle te, jotka tahdotte lain alaisia olla, ettekö kuule, mitä laki sanoo?

Onhan kirjoitettu, että Aabrahamilla oli kaksi poikaa, toinen orjattaresta, toinen vapaasta.

Mutta orjattaren poika oli syntynyt lihan mukaan, vapaan taas lupauksen voimasta.

Tämä on kuvannollista puhetta; nämä naiset ovat kaksi liittoa: toinen on Siinain vuorelta, joka synnyttää orjuuteen, ja se on Haagar; sillä Haagar on Siinain vuori Arabiassa ja vastaa nykyistä Jerusalemiä, joka elää orjuudessa lapsineen.

Mutta se Jerusalem, joka ylhäällä on, on vapaa, ja se on meidän äitimme.

Sillä kirjoitettu on: "Iloitse, sinä hedelmätön, joka et synnytä, riemahda ja huuda sinä, jolla ei ole synnytysskipuja. Sillä yksinäisellä on paljon lapsia, enemmän kuin sillä, jolla on mies."

Ja te, veljet, olette lupauksen lapsia, niinkuin Iisak oli.

Mutta niinkuin lihan mukaan syntynyt silloin vainosi Hengen mukaan syntynyttä, niin nytkin.

Mutta mitä sanoo Raamattu? "Aja pois orjatar poikinensa; sillä orjattaren poika ei saa periä vapaan vaimon pojan kanssa."

Niin me siis, veljet, emme ole orjattaren lapsia, vaan vapaan." 4:21-31

"Sanokaa minulle te, jotka tahdotte lain alaisia olla, ettekö kuule, mitä laki sanoo?" 4:21

Hebrean sana toora tarkoittaa laki, oppi, opetus.

Nyt Paavali asettaa judaistien opin vastatusten lain kanssa. Hän paljastaa väärin oppien ja heidän opetuksen Vanhan Testamentin valossa vääräksi ja kohtaa vastustajansa näiden omalla maaperällä.

"Onhan kirjoitettu, että Aabrahamilla oli kaksi poikaa, toinen orjattaresta, toinen vapaasta." 4:22

Aabraham oli uskon isä ja hän vaelsi kuuliaisena Jumalan edessä ja yhteydessä, vaikka hänen perhe-elämäänsä vaikeuttivatkin moniavioisuus, jalkavaimon pitäminen.

Nämä kaksi naista edustavat kahta liittoa. Orjatar edustaa Siinaita, jossa Jumala antoi kansalleen lain ja solmi lain liiton (jaa 25), kun taas Saara kuvaa vapaata Jerusalemiä ylhäällä ja evankeliumia, vapautta Hengessä ja hedelmällisyyttä. (jakeet 26-28)

Jumalan liitot

"Mutta sittenkään, vaikka he ovat vihollistensa maassa, en Minä heitä hylkää enkä viero heitä niin, että lopettaisin heidät ja rikkoisin liittoni heidän kanssansa; sillä Minä olen Herra, heidän Jumalansa. Ja Minä muistan heidän hyväksensä liiton heidän isiensä kanssa, jotka Minä vein pois Egyptin maasta kansojen silmien edessä, ollakseni heidän Jumalansa. Minä olen Herra." 3.Moos.26:44-45

Raamatusta on liittoja Jumalan ja ihmisten välillä, sekä ihmisten välisiä liittoja. Liittoja on kahdenlaisia, ehdollisia ja ilman ehtoja olevia. Ihmiset usein voivat rikkoa (ehdollisen) liiton, mutta Jumala ei koskaan riko liittoaan. Liitoissa on tavallisesti liiton osapuolet, liiton merkit, liiton lupaukset ja ehdollisissa liitoissa myös liiton ehdot.

1. Nooan liitto

"Mutta sinun kanssasi Minä teen liiton, ja sinun on mentävä arkkiin, sinun ja sinun poikiesi, vaimosi ja miniäisi sinun kanssasi." 1.Moos.6:18

"Ja Jumala siunasi Nooan ja hänen poikansa ja sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa.

Ja peljätkööt ja vaviskoot teitä kaikki eläimet maan päällä ja kaikki

taivaan linnut ja kaikki, jotka maassa matelevat, ja kaikki meren kalat; ne olkoot teidän valtaanne annetut. Kaikki, mikä liikkuu ja elää, olkoon teille ravinnoksi; niinkuin Minä olen antanut teille viheriäiset kasvit, niin Minä annan teille myös tämän kaiken. Älkää vain syökö lihaa, jossa sen sielu, sen veri, vielä on. Mutta teidän oman verenne Minä kosten; jokaiselle eläimelle Minä sen kosten, ja myöskin ihmisille Minä kosten ihmisen sielun, toiselle toisen sielun.

Joka ihmisen veren vuodattaa, hänen verensä on ihminen vuodattava, sillä Jumala on tehnyt ihmisen kuvaksensa. Ja te olkaa hedelmälliset ja lisääntykää, enentykää maassa ja lisääntykää siinä.”

Ja Jumala puhui Nooalle ja hänen pojillensa, jotka olivat hänen kanssansa, sanoen: ”Katso, Minä teen liiton teidän ja teidän jälkeläistenne kanssa ja kaikkien elävien olentojen kanssa, jotka luonanne ovat, lintujen, karjaeläinten ja kaikkien metsäeläinten kanssa, jotka luonanne ovat, kaikkien kanssa, jotka arkista lähtivät, kaikkien maan eläinten kanssa. Minä teen liiton teidän kanssanne: ei koskaan enää pidä kaikkea lihaa hukutettaman vedenpaisumuksella, eikä vedenpaisumus koskaan enää maata turmele.”

Ja Jumala sanoi: ”Tämä on sen liiton merkki, jonka Minä ikuisiksi ajoiksi teen itseni ja teidän ja kaikkien elävien olentojen välillä, jotka teidän luonanne ovat: Minä panen kaareni pilviin, ja se on oleva liiton merkinä Minun ja maan välillä. Ja kun Minä kokoan pilviä maan päälle ja kaari näkyy pilvissä, muistan Minä liittoni, joka on Minun ja teidän ja kaikkien elävien olentojen, kaiken lihan välillä, eikä vesi enää paisu tulvaksi hävittämään kaikkea lihaa. Niin kaari on oleva pilvissä, ja Minä katselen sitä muistaakseni iankaikkista liittoa Jumalan ja kaikkien elävien olentojen, kaiken lihan välillä, joka maan päällä on.”

Ja Jumala sanoi Nooalle: ”Tämä on sen liiton merkki, jonka Minä olen tehnyt itseni ja kaiken lihan välillä, joka maan päällä on.”

1.Moos.9:1-17

Tämän liiton Jumala teki kaikkien ihmisten myös pakanoiden kanssa ja kaiken lihan kanssa vedenpaisumustuomioiden jälkeen ja lupasi, ettei Hän koskaan enää hukuta kaikkea lihaa vedenpaisumuksella. Liiton merkiksi asetettiin sateenkaari taivaalle. Tämä samalla iankaikkinen liitto oli ilman ehtoja, mutta liiton yhteydessä Herra Jumala antoi luvan ihmiselle syödä myös lihaa ja samalla kielsi syömästä verta, veristä lihaa ja väkivallan käytön.

2. Aabrahamin liitto

”Näiden tapausten jälkeen tuli Abramille näyssä tämä Herran Sana: ”Älä pelkää, Abram! Minä olen sinun kilpesi; sinun palkkasi on oleva sangen suuri.”

Mutta Abram sanoi: ”Oi Herra, Herra, mitä Sinä minulle annat? Minä lähden täältä lapsetonna, ja omaisuuteni haltijaksi tulee damaskolainen mies, Elieser.”

Ja Abram sanoi vielä: ”Sinä et ole antanut minulle jälkeläistä; katso,

talossani syntynyt palvelija on minut perivä”.

Mutta katso, hänelle tuli tämä Herran Sana: ”Hän ei ole sinua perivä, vaan joka lähtee sinun omasta ruumiistasi, hän on sinut perivä”.

Ja Hän vei hänet ulos ja sanoi: ”Katso taivaalle ja lue tähdet, jos ne taidat lukea”. Ja Hän sanoi hänelle: ”Niin paljon on sinulla oleva jälkeläisiä”.

Ja Abram uskoi Herraan, ja Herra luki sen hänelle vanhurskaudeksi.

Ja hän sanoi hänelle: ”Minä olen Herra, joka toin sinut Kaldean Uurista, antaakseni sinulle tämän maan omaksesi”.

Mutta hän sanoi: ”Oi Herra, Herra, mistä minä tiedän, että saan sen omakseni?”

Ja Hän sanoi hänelle: ”Tuo minulle kolmivuotias hieho, kolmivuotias vuohi ja kolmivuotias oinas sekä metsäkyyhkyneen ja nuori kyyhkyneen”.

Ja hän toi nämä kaikki ja halkaisi ne ja asetti puolikkaat vastakkain; lintuja hän ei kuitenkaan halkaissut.

Niin laskeutui petolintuja ruumiiden päälle, mutta Abram karkoitti ne pois.

Kun aurinko oli laskemaisillaan, valtasi raskas uni Abramin, ja katso, kauhu ja suuri pimeys valtasi hänet.

Ja Herra sanoi Abramille: ”Niin tiedä totisesti, että sinun jälkeläisesi tulevat elämään muukalaisina maassa, joka ei ole heidän omansa, ja heidän on niitä palveleminen, ja ne sortavat heitä neljäsataa vuotta.

Mutta myös sen kansan, jota he palvelevat, Minä tuomitsen; ja sitten he pääsevät lähtemään, mukanaan paljon tavaraa.

Mutta sinä saat mennä isiesi tykö rauhassa, ja sinut haudataan päästyäsi korkeaan ikään.

Ja neljännessä polvessa sinun jälkeläisesi palaavat tänne takaisin; sillä amorilaisten syntivelka ei ole vielä täysi.”

Ja kun aurinko oli laskenut ja oli tullut pilkkopimeä, näkyi suitsuava pätsi ja liekehtivä tuli, joka liikkui uhrikappaleiden välissä.

Sinä päivänä Herra teki Abramin kanssa liiton, sanoen: ”Sinun jälkeläisillesi Minä annan tämän maan, Egyptin virrasta aina suureen virtaan, Eufrat-virtaan saakka: keeniläiset, kenissiläiset, kadmoniläiset, heettiläiset, perissiläiset, refalaiset, amoriläiset, kanaaniläiset, girgasiläiset ja jebusiläiset.” 1.Moos.15:1-21

Tämä Aabrahamin liitto on kaksiosainen:

1) Melkisedekin tapaamisen jälkeen Aabraham uhraisi uhrieläimet Herralle, joka teki liiton hänen kanssaan ilman ehtoja ja Herra lupasi Aabrahamille jälkeläisiä niin paljon kuin on tähtiä taivaalla, sekä hänen jälkeläisilleen maan Egyptin virrasta Eufrat virtaan saakka.

2) Myöhemmin Jumala teki iankaikkisen liiton Aabrahamin ja hänen jälkeläistensä kanssa ja hän oli tuleva kansojen paljouden isä.

Liiton merkiksi jokaisen miehenpuoli piti ympärileikata 8 päivän vanhana.

Liiton yhteydessä Herra lupasi ikuisiksi omaisuudeksi Kanaanin maan Aabrahamille ja hänen jälkeläisilleen. Liitto oli ilman ehtoja, mutta Jumala käski Aabrahamia ja hänen perillisiään noudattamaan Herran tietä.

Aabrahamin liiton siunaukset tulevat uskon kautta Kristuksessa myös pakanoiden osaksi, ilman ulkonaista lihan ympärileikkausta, sydämen ympärileikkaus merkinä.

”Sillä ei se ole juutalainen, joka vain ulkonaisesti on juutalainen, eikä ympärileikkaus se, joka ulkonaisesti lihassa tapahtuu; vaan se on juutalainen, joka sisällisesti on juutalainen, ja oikea ympärileikkaus on

sydämen ympärileikkaus Hengessä, ei kirjaimessa; ja hän saa kiitoksensa, ei ihmisiltä, vaan Jumalalta." Room.2:28-29

"Tietäkää siis, että ne, jotka uskoon perustautuvat, ovat Aabrahamin lapsia.

Ja koska Raamattu edeltäpäin näki, että Jumala vanhurskauttaa pakanat uskosta, julisti se Aabrahamille edeltäpäin tämän hyvän sanoman: "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi".

Niinmuodoin ne, jotka perustautuvat uskoon, siunataan uskovan Aabrahamin kanssa.

Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, kun Hän tuli kiroukseksi meidän edestämme - sillä kirjoitettu on: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu" - että Aabrahamin siunaus tulisi Kristuksessa Jeesuksessa pakanain osaksi ja me niin uskon kautta saisimme luvatus Hengen." Gal.3:7-9.13-14

Mooseksen liitto eli tooran eli lain liitto

"Kolmantena kuukautena siitä, kun israelilaiset olivat lähteneet Egyptin maasta, juuri samana kuukauden päivänä, he tulivat Siinain erämaahan.

Sillä he olivat lähteneet Refidimistä, tulleet Siinain erämaahan ja leiriytyneet erämaahan; ja Israel oli siellä leirissä vuoren kohdalla. Ja Mooses nousi Jumalan tykö, ja Herra huusi häntä vuorelta ja sanoi: "Sano näin Jaakobin heimolle ja ilmoita israelilaisille: 'Te olette nähneet, mitä Minä olen tehnyt egyptiläisille ja kuinka Minä olen kantanut teitä kotkan siivillä ja tuonut teidät luokseni.

Jos te nyt kuulette Minun ääntäni ja pidätte Minun liittoni, niin te olette Minun omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja; sillä koko maa on Minun.

Ja te olette Minulle pappisvaltakunta ja pyhä kansa.' Sano nämä sanat israelilaisille."

Kun Mooses tuli takaisin, kutsui hän kokoon kansan vanhimmat ja puhui heille kaikki ne sanat, jotka Herra oli hänen käsenyt puhua.

Niin koko kansa vastasi yhtenä miehenä ja sanoi: "Kaiken, mitä Herra on puhunut, me teemme". Ja Mooses vei kansan vastauksen Herralle."

2.Moos.19:1-8

Tämä liitto tehtiin Herran ja Israelin kansan välillä ja kirjoitettiin liiton tauluihin, jotka sijoitettiin liiton arkkiin. Liiton merkiksi asetettiin sapatti, jota israelilaisten tuli pyhittää Herralle lepopäivänä, josta sen pitämisestä on myös erityislupaukset pakanoille. Liiton lupauksen mukaisesti Israel oli oleva Herralle pyhitetty pappiskansa ja liiton ehtona oli tooran noudattaminen.

Jotkut ajattelevat, että Herra on Israelin rikkomusten tähden lopullisesti unhottanut tooran eli lainliiton, mutta lupauksensa mukaan Hän muistaa tämänkin liiton israelilaisten hyväksi lopun ajassa ja vie kansansa pois Israelin maahan kansojen seasta.

Jumala kyllä kuritti kansaansa liiton rikkomisen vuoksi mm.

maanpakolaisuudella, mutta ei ole omalta puoleltaan rikkonut liittoa, eikä hyljännyt kansaansa lopullisesti, kuten jotkut opettavat.

Kerran tulee Jumala tuomitsemaan koko maailman iankaikkisen liiton hylkäämisen ja Jumalan lakien rikkomisen ja muuttamisen takia.

"Katso, Herra tekee maan tyhjäksi ja autioksi, mullistaa sen muodon ja hajottaa sen asukkaat.

Ja niinkuin kansan käy, niin papinkin, niinkuin orjan, niin hänen herransa, niinkuin orjattaren, niin hänen emäntänsä, niinkuin ostajan, niin myyjän, niinkuin lainanottajan, niin lainanantajan, niinkuin velallisen, niin velkojankin.

Maa tyhjentämällä tyhjenetään ja ryöstämällä ryöstetään. Sillä Herra on tämän sanan puhunut.

Maa murehtii ja lakastuu, maanpiiri näantyy ja lakastuu; kansan ylhäiset maassa näantyvät.

Maa on saastunut asukkaittensa alla, sillä he ovat rikkoneet lait, muuttaneet käskyt, hyljänneet iankaikkisen liiton.

Sentähden kirous kalvaa maata, ja sen asukkaat syystänsä kärsivät; sentähden maan asukkaat kuumuudesta korventuvat, ja vähän jää ihmisiä jäljelle." Jes.24:1-6

Leevin liitto

"Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: "Piinehas, pappi Aaronin pojan Eleasarin poika, on kääntänyt Minun vihani pois israelilaisista, kun hän on kiivaillut Minun puolestani heidän keskuudessaan, niin ettei Minun ole tarvinnut kiivaudessaani tehdä loppua israelilaisista.

Sano siis: Katso, Minä teen hänen kanssansa liiton hänen menestymiseksensä.

Ja se tulee hänelle ja hänen jälkeläisillensä ikuiseksi pappeuden liitoksi, koska hän kiivaili Jumalansa puolesta ja toimitti sovituksen israelilaisille." 4.Moos.25:10-13

"Ja nyt teille tämä käsky, te papit!

Jos ette kuule ja paina sydämeenne, niin että annatte kunnian Minun Nimelleni, sanoo Herra Sebaot, lähetän Minä teitä vastaan kirouksen ja kiroan teille suodut siunaukset. Minä olenkin ne jo kironnut, sillä te ette ole painaneet tätä sydämeenne.

Minä kiellän teiltä jälkeläiset, ja Minä viskelen rapaa teidän kasvoihinne, teidän juhlahuhrienne rapaa, ja siihen teidät itsenne kannetaan.

Ja te tulette tietämään, että Minä olen lähettänyt teille tämän käskyn, jotta Minun liittoni Leevin kanssa pysyisi, sanoo Herra Sebaot.

Minun liittoni hänen kanssansa oli elämä ja rauha, ja Minä annoin sen hänelle peloksi; ja hän pelkäsi Minua, vapisi Minun Nimeni edessä. Oikea opetus oli hänen suussansa, eikä vääryyttä tavattu hänen huuliltansa. Rauhassa ja vakaasti hän vaelsi Minun kanssani, ja monet hän käänsi pois pahoista töistä.

Sillä papin huulten pitää tallettaman tieto, ja hänen suustansa etsitään opetus; sillä hän on Herran Sebaotin sanansaattaja.

Mutta te olette poikenneet tieltä, olette opetuksellanne saattaneet monet kompastumaan, olette turmelleet Leevin liiton, sanoo Herra Sebaot.

Niinpä Minäkin teen teidät halpana pidetyiksi ja alhaisiksi kaiken kansan edessä, koska te ette ole pitäneet Minun teitäni, vaan olette olleet puolueelliset opetuksessa." Mal.2:1-9

Tämä oli Leevin sukukuntaa koskeva pappeusliitto, jonka mukaisesti heidän tuli opettaa oikein.

Hebrealaiskirjeen mukaan Jeesus Kristus on lopullinen Ylimmäinen pappi Melkisedekin järjestyksen mukaan ja Häneen uskovat kuninkaallista papistoa uudessa liitossa.

"Johannes seitsemälle Aasian seurakunnalle: Armo teille ja rauha Häneltä, joka on ja joka oli ja joka tuleva on, ja niiltä seitsemältä Hengeltä, jotka ovat Hänen valtaistuimensa edessä, ja Jeesukselta Kristukselta, uskolliselta todistajalta, Häneltä, joka on kuolleitten esikoinen ja maan kuningasten hallitsija! Hänelle, joka meitä rakastaa ja on päästänyt meidät synneistämme verellensä ja tehnyt meidät kuningaskunnaksi, papeiksi Jumalalleen ja Isälleen, Hänelle kunnia ja Voima aina ja iankaikkisesti! Amen." Ilm.1:4-6

Daavidin liitto

"Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin Minä täytän sen hyvän lupauksen, jonka Minä olen lausunut Israelin heimosta ja Juudan heimosta. Niinä päivinä ja siihen aikaan Minä kasvatan Daavidille vanhurskauden vesan, ja Hän on tekävä oikeuden ja vanhurskauden maassa. Niinä päivinä Juuda pelastetaan, ja Jerusalem asuu turvassa, ja tämä on se nimi, jolla sitä kutsutaan: 'Herra, meidän vanhurskaudemme'. Sillä näin sanoo Herra: Aina on mies Daavidin suvusta istuva Israelin heimon valtaistuimella. Ja aina on mies leeviläisten pappien suvusta oleva Minun edessäni uhraamassa polttouhria ja sytyttämässä ruokauhria ja toimittamassa teurasuhria joka päivä."

Ja Jeremialle tuli tämä Herran Sana: "Näin sanoo Herra: Jos saatte rikotuksi Minun liittoni päivän kanssa ja Minun liittoni yön kanssa, niin että päivä ja yö eivät enää tule ajallansa, niin rikkoutuu myös Minun liittoni palvelijani Daavidin kanssa, niin ettei hänellä enää ole Poikaa, joka istuu Kuninkaana hänen valtaistuimellansa, ja Minun liittoni leeviläisten pappien, Minun palvelijaini, kanssa. Niinkuin taivaan joukkoa ei voida lukea eikä meren hiekkaa mitata, niin monilukuisiksi Minä teen palvelijani Daavidin jälkeläiset ja leeviläiset, jotka Minua palvelevat." Jer.33:14-22

Liiton lupauksen mukaisesti aina on oleva mies Daavidin suvusta Israelin heimon valtaistuimella.

Tämä lupaus tulee lopullisesti toteutumaan Kristuksessa, Daavidin Pojassa, joka tulee hallitsemaan Israelia ja koko maailmaa messiaanisessa rauhanvaltakunnassa ja kerran lopullisesti iankaikkisuudessa.

"En Minä liittoani riko, enkä muuta sitä, mikä on Minun huuliltani lähtenyt.

Minä olen kerran vannonut pyhyytteni kautta, ja totisesti, Minä en Daavidille valhettele: 'Hänen jälkeläisensä pysyvät iankaikkisesti, ja Hänen valtaistuimensa on Minun edessäni niinkuin aurinko, se pysyy lujana iankaikkisesti niinkuin kuu. Ja Todistaja pilvissä on uskollinen'." Sela." Ps.89:35-38

"Ja katso, sinä tulet raskaaksi ja synnytät Pojan, ja sinun on annettava hänelle nimi Jeesus.

Hän on oleva suuri, ja Hänet pitää kutsuttaman Korkeimman Pojaksi, ja Herra Jumala antaa Hänelle Daavidin, Hänen isänsä, valtaistuimen, ja Hän on oleva Jaakobin huoneen Kuningas iankaikkisesti, ja Hänen valtakunnallansa ei pidä loppua oleman." Luuk.1:31-33

Rauhan liitto

"Ja Minä, Herra, olen heidän Jumalansa, ja Minun palvelijani Daavid on Ruhtinas heidän keskellensä. Minä, Herra, olen puhunut. Ja Minä teen heidän kanssansa rauhan liiton; Minä lopetan maasta pahat eläimet, niin että he asuvat turvallisesti erämaassa ja nukkuvat metsiköissä; ja Minä teen siunatuiksi heidät ja kaiken, mitä Minun kukkulani ympärillä on, ja vuodatan sateen ajallansa - ne ovat siunauksen sateita. Ja kedon puut kantavat hedelmänsä, ja maa antaa satonsa, ja he saavat olla turvassa maassansa. Ja he tulevat tietämään, että Minä olen Herra, kun Minä särjen heidän ikeensä puut ja pelastan heidät heidän orjuuttajainsa käsistä.

Eivätkä he enää ole pakanain ryöstettävinä, eivätkä metsän pedot heitä syö, vaan he asuvat turvassa, kenenkään peloittelematta.

Ja Minä annan nousta heille istutuksen, joka on oleva kunniaksi, niin ettei heidän tarvitse siinä maassa menehtyä nälkään eikä enää kärsiä pakanain pilkkaa.

Ja he tulevat tietämään, että Minä, Herra, heidän Jumalansa, olen heidän kanssansa ja että he, Israelin heimo, ovat Minun kansani, sanoo Herra, Herra." Hes.34:24-30

"Minun palvelijani Daavid on oleva heidän Kuninkaansa, ja heillä kaikilla on oleva yksi Paimen. Ja he vaeltavat Minun oikeuksieni mukaan ja noudattavat Minun käskyjäni ja pitävät ne.

He saavat asua maassa, jonka Minä annoin palvelijalleni Jaakobille ja jossa teidän isänne ovat asuneet. Siinä saavat asua he, heidän lapsensa ja lastensa lapset iankaikkisesti, ja Minun palvelijani Daavid on oleva heidän Ruhtinaansa iankaikkisesti.

Minä teen heidän kanssansa rauhan liiton - se on oleva iankaikkinen liitto heidän kanssansa - istutan ja runsaasti kartutan heidät ja asetan pyhäkköni olemaan heidän keskellensä iankaikkisesti.

Minun asumukseni on oleva heidän yllänsä, ja Minä olen heidän Jumalansa, ja he ovat Minun kansani.

Ja pakanakansat tulevat tietämään, että Minä olen Herra, joka pyhitän Israelin, kun Minun pyhäkköni on heidän keskellensä iankaikkisesti." Hes.37:24-28

Tämä israelilaisten kanssa tehtävä liitto viittaa tulevaan rauhanvaltakunnan aikaan, jolloin eläinkuntakin on hyvin kesy, maan ja koko luomakunnan ollessa paratiisitilassa Kristuksen hallinnassa.

"Mutta Iisain kannosta puhkeaa virpi, ja vesa versoo hänen juuristansa.

Ja Hänen päällensä lepää Herran Henki, Viisauden ja Ymmärryksen Henki, Neuvon ja Voiman Henki, Tiedon ja Herran pelon Henki.

Hän halajaa Herran pelkoa; ei Hän tuomitse silmän näöltä eikä jaa oikeutta korvan kuulolta, vaan tuomitsee vaivaiset vanhurskaasti ja jakaa oikein oikeutta maan nöyrille; suunsa sauvalla Hän lyö maata, surmaa jumalattomat huultensa henkäyksellä.

Vanhurskaus on Hänen kupeittensa vyö ja totuus Hänen lanteittensa side.

Silloin susi asuu karitsan kanssa, ja pantteri makaa vohlan vieressä; vasikka ja nuori leijona ja syöttöhärkä ovat yhdessä, ja pieni poikanen niitä paimentaa.

Lehmä ja karhu käyvät laitumella, niiden vasikat ja pennut yhdessä makaavat, ja jalopeura syö rehua kuin raavas.

Imeväinen leikittelee kyykäärmeen kololla, ja vieroitettu kurottaa

kätensä myrkkyliskon luolaan.

Ei missään Minun pyhällä vuorellani tehdä pahaa eikä vahinkoa, sillä maa on täynnä Herran tuntemusta, niinkuin vedet peittävät meren. Sinä päivänä pakanat etsivät Iisain juurta, joka on kansojen lippuna, ja Hänen asumuksensa on oleva kunniata täynnä." Jes.11:1-11

Uusi liitto

"Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin Minä teen Israelin heimon ja Juudan heimon kanssa uuden liiton; en sellaista liittoa kuin se, jonka Minä tein heidän isäinsä kanssa silloin, kun Minä tartuin heidän käteensä ja vein heidät pois Egyptin maasta, ja jonka liittoni he ovat rikkoneet, vaikka Minä olin ottanut heidät omikseni, sanoo Herra.

Vaan tämä on se liitto, jonka Minä teen Israelin heimon kanssa niiden päivien tultua, sanoo Herra: Minä panen lakini heidän sisimpäänsä ja kirjoitan sen heidän sydämiinsä; ja niin Minä olen heidän Jumalansa, ja he ovat Minun kansani.

Silloin ei enää toinen opeta toistansa eikä veli veljeänsä sanoen: 'Tuntekaa Herra'. Sillä he kaikki tuntevat Minut, pienimmästä suurimpaan, sanoo Herra; sillä Minä annan anteeksi heidän rikoksensa enkä enää muista heidän syntejensä." Jer.31:31-34

Monet ovat ajatelleet virheellisesti, että Jumala teki vanhan liiton Israelin kanssa ja uuden liiton kristittyjen tai kirkon kanssa. Mutta Raamattu opettaa selvästi, että myös uusi liitto tehtiin Israelin heimon ja Juudan heimon kanssa.

Tähän liittoon pääsevät myös pakanat osallisiksi Kristuksessa Jeesuksessa. Jeesus vahvisti tämän liiton ennen kärsimistään pääsiäisaterialla opetuslastensa kanssa, asettaessaan uuden liiton osallisuuden ruumiiseensa ja sovintovereensä opetuslapsilleen leivänmurron eli ehtoollisleivän ja viinin muodossa.

Uuden liiton merkiksi asetettiin laki Pyhässä Hengessä kirjoitettuna uskovien sydämiin ja mieliin, niin että kaikki Kristukseen uskovat tuntevat Herran. Lupauksena tässä ilman ehtoja olevassa armon ja uskon liitossa on syntien anteeksisaaminen ja pääsy Jumalan kansan joukkoon.

"Mutta jos muutamat oksista ovat taitetut pois ja sinä, joka olet metsäöljypuu, olet oksastettu oikeiden oksien joukkoon ja olet päässyt niiden kanssa osalliseksi öljypuun mehevästä juuresta, niin älä ylpeile oksien rinnalla; mutta jos ylpeilet, niin et sinä kuitenkaan kannata juurta, vaan juuri kannattaa sinua.

Sinä kaiketi sanonet: "Ne oksat taitettiin pois, että minut oksastettaisiin".

Oikein; epäuskonsa tähden ne taitettiin pois, mutta sinä pysyt uskosi kautta. Älä ole ylpeä, vaan pelkää.

Sillä jos Jumala ei ole säästänyt luonnollisia oksia, ei Hän ole säästävä sinuakaan.

Katso siis Jumalan hyvyyttä ja ankaruutta: Jumalan ankaruutta langenneita kohtaan, mutta Hänen hyvyyttänsä sinua kohtaan, jos Hänen hyvyydessänsä pysyt; muutoin sinutkin hakataan pois.

Mutta nuo toisetkin, jos eivät jää epäuskoonsa, tulevat oksastettaviksi, sillä Jumala on voimallinen oksastamaan ne jälleen.

Sillä jos sinä olet leikattu luonnollisesta metsäöljypuusta ja vasten luontoa oksastettu jaloon öljypuuhun, kuinka paljoa enemmän nämä luonnolliset oksat tulevat oksastettaviksi omaan öljypuuhunsa!

Sillä minä en tahdo, veljet - ettette olisi oman viisautenne varassa - pitää teitä tietämättöminä tästä salaisuudesta, että Israelia on osaksi kohdannut paatumus - hamaan siihen asti, kunnes pakanain täyteys on sisälle tullut, ja niin kaikki Israel on pelastuva, niinkuin kirjoitettu on: "Siionista on tuleva Pelastaja, Hän poistaa jumalattoman menon Jaakobista.

Ja tämä on oleva Minun liittoni heidän kanssaan, kun Minä otan pois heidän syntinsä." Room.11:17-27 Luther 1540

"Mutta orjattaren poika oli syntynyt lihan mukaan, vapaan taas lupauksen voimasta." 4:23

Saara oli yli 90-vuotias saadessaan Iisakin ja oli mahdollista vain Jumalan antaman lupauksen Voimasta. Ismaelin syntymällä sen sijaan ei ollut mitään hengellistä merkitystä. Liitto ja perintö kuuluivat Aabrahamin perheessä Iisakin sukuhaaraan.

Molemmat olivat Aabrahamin poikia, mutta heidän välillään oli suuri ero. Toisen äiti oli orjatar ja tämä poika oli syntynyt lihan mukaan, kun taas toinen oli syntynyt vapaasta vaimosta lupauksen mukaan.

"Ja Jumala sanoi Aabrahamille: "Älä kutsu vaimoasi Saaraita enää Saaraiksi, vaan Saara olkoon hänen nimensä.

Ja Minä siunaan häntä ja annan hänestäkin sinulle pojan; niin, Minä siunaan häntä, ja hänestä tulee kansakuntia, polveutuu kansojen kuninkaita."

Aabraham lankesi kasvoillensa ja naurahti, sillä hän ajatteli sydämessään: "Voiko satavuotiaalle syntyä poika, ja voiko Saara, joka on yhdeksänkymmenen vuoden vanha, vielä synnyttää?"

Ja Aabraham sanoi Jumalalle: "Kunpa edes Ismael saisi elää Sinun edessäsi!"

Niin Jumala sanoi: "Totisesti, sinun vaimosi Saara synnyttää sinulle pojan, ja sinun on pantava hänen nimekseen Iisak, ja Minä teen liittoni hänen kanssaan iankaikkiseksi liitoksi hänen jälkeläisillensä.

Mutta myös Ismaelistä Minä olen kuullut sinun rukouksesi; katso, Minä siunaan häntä ja teen hänet hedelmälliseksi ja annan hänen lisääntyä ylen runsaasti. Hänestä on polveutuva kaksitoista ruhtinasta, ja Minä teen hänestä suuren kansan.

Mutta liittoni Minä teen Iisakin kanssa, jonka Saara sinulle synnyttää tähän aikaan tulevana vuonna." 1.Moos.17:15-21

"Tämä on kuvannollista puhetta; nämä naiset ovat kaksi liittoa: toinen on Siinain vuorelta, joka synnyttää orjuuteen, ja se on Haagar; sillä Haagar on Siinain vuori Arabiassa ja vastaa nykyistä Jerusalemiä, joka elää orjuudessa lapsineen." 4:24-25

Israel syntyi kansaksi Siinailla ja siellä he saivat lain ja lain liiton. Paavali selvittää Siinain ja Jerusalemin yhteyttä vertauskuvallisesti. Haagar edustaa Arabiassa olevaa Siinain vuorta lain orjuuteen, kun taas Iisak vapauteen. Paavalin aikana Jerusalem eli orjuudessa sekä roomalaisten että lain orjuudessa. Pakanat syntyvät uudessa liitossa suoraan vapauteen, Kristuksessa.

"Vapauteen Kristus vapautti meidät. Pysykää siis lujina, älkääkä antako uudestaan sitoa itseänne orjuuden ikeeseen.

Katso, minä, Paavali, sanon teille, että jos ympärileikkautatte itsenne, niin Kristus ei ole oleva teille miksiäkään hyödyksi.

Ja minä todistan taas jokaiselle ihmiselle, joka ympärileikkauttaa

itsensä, että hän on velvollinen täyttämään kaiken lain. Te olette joutuneet pois Kristuksesta, te, jotka tahdotte lain kautta tulla vanhurskaiksi; te olette langenneet pois armosta. Sillä me odotamme uskosta vanhurskauden toivoa Hengen kautta. Sillä Kristuksessa Jeesuksessa ei auta ympärileikkaus eikä ympärileikkaamattomuus, vaan rakkauden kautta vaikuttava usko." Gal.5:1-6

"Mutta se Jerusalemi, joka ylhäällä on, on vapaa, ja se on meidän kaikkien äitimme." 4:26

4:26 "... kaikkien meidän äitimme." Biblia; Novum Testamentum

"die ist unser aller Mutter." Luther 1540

Nykyisen Jerusalemin vastakohta on taivaallinen uusi, iankaikkinen Kaupunki, Jerusalemi. Myös tämä uusi Jerusalemi on jo nyt olemassa, mutta aivan toisella tavalla kuin maallinen ja orjuudessa elävä Jerusalemi. Se on taivaassa Jumalan tykönä. Siellä on Kristuksen ja Jumalan valtaistuimien ja kaikkien uskovien lopullinen kotipaikka.

Taivaalliseen Jerusalemiin kuuluvat eivät ole syntyneet orjuuteen, vaan vapauteen Kristuksessa. Siksi apostoli sanoo tätä Jerusalemiä äidiksi. Pakanat syntyvät siis uudestisyntymisen kautta suoraan vapauteen.

"Koorahilaisten virsi, laulu. Pyhille vuorille perustamaansa kaupunkia, Siionin portteja, Herra rakastaa enemmän kuin Jaakobin kaikkia muita asuinsijoja.

On kunniaakasta, mitä sinusta sanotaan, sinä Jumalan kaupunki: - Sela. - "Minä mainitsen tunnustajikseni Rahabin ja Baabelin; katso, Filisteasta, Tyyrosta ja Etiopiasta Minä mainitsen: Sekin on syntynyt siellä."

Mutta Siionista sanotaan: "Joka-ainoa on syntynyt siellä". Sitä Korkein itse vahvana pitää.

Herra luettelee, kirjoittaessaan kirjaan kansat: "Tämäkin on syntynyt siellä". Sela.

Veisaten, karkeloiden sanotaan: "Kaikki minun lähteeni ovat Sinussa." Ps.87

"Ja minä näin uuden taivaan ja uuden maan; sillä ensimmäinen taivas ja ensimmäinen maa ovat kadonneet, eikä merta enää ole.

Ja pyhän Kaupungin, uuden Jerusalemin, minä näin laskeutuvan alas taivaasta Jumalan tyköä, valmistettuna niinkuin morsian, miehellensä kaunistettu.

Ja minä kuulin suuren äänen valtaistuimelta sanovan: "Katso, Jumalan maja ihmisten keskellä! Ja Hän on asuva heidän keskellensä, ja he ovat Hänen kansansa, ja Jumala itse on oleva heidän kanssaan, heidän Jumalansa; ja Hän on pyyhkivä pois kaikki kyneleet heidän silmistänsä, eikä kuolemaa ole enää oleva, eikä murhetta eikä parkua eikä kipua ole enää oleva, sillä kaikki entinen on mennyt."

Ja Hän vei minut Hengessä suurelle ja korkealle vuorelle ja näytti minulle Pyhän Kaupungin, Jerusalemin, joka laskeutui alas taivaasta Jumalan tyköä, ja siinä oli Jumalan kirkkaus; sen hohto oli kaikkein kalleimman kiven kaltainen, niinkuin kristallinkirkas jaspis-kivi; siinä oli suuri ja korkea muuri, jossa oli kaksitoista porttia ja porteilla kaksitoista enkeliä, ja niihin oli kirjoitettu nimiä, ja ne ovat Israelin lasten kahdentoista sukukunnan nimet; idässä kolme porttia ja pohjoisessa kolme porttia ja etelässä kolme porttia ja lännessä kolme porttia. Ja kaupungin muurilla oli kaksitoista perustusta, ja niissä Karitsan kahdentoista apostolin kaksitoista nimeä." Ilm.21:1-4,10-14

"Sillä kirjoitettu on: "Iloitse, sinä hedelmätön, joka et synnytä, riemahda ja huuda sinä, jolla ei ole synnytyskipuja. Sillä yksinäisellä on paljon lapsia, enemmän kuin sillä, jolla on mies." 4:27
Jesajan kirjan ennustus koskee Siionin, Jerusalemin ennalleen asettamista ja kunniaa vankeuden jälkeen. Siion tarkoittaa Raamatussa Jerusalemiä. Hedelmätön ja hyljätty tulee samaan enemmän lapsia kuin hänellä oli ennen vankeutta.

Saara oli aluksi lapseton - vapaa äiti - usko, uudestisyntyneitä Aabrahamin jälkeläisiä, Aabrahamin siementä. Olemme vapaan lapsia ja lihan mukaan syntyneet juutalaiset ovat lain lapsia. Apostoli käyttää tätä vertauskuvaa maallisesta Jerusalemistä ja taivaallisesta Jerusalemistä. Jälkimmäinen on äiti Jumalan armosta niin kuin Saara. Hänen hedelmällisyytensä sai aikaan Jumalan ihmeitä tekevä Voima, joka antaa elämän sinne, missä kaikki näyttää toivottomalta. Jumalalle on kaikki mahdollista!

"Riemuitse, sinä hedelmätön, joka et ole synnyttänyt, huuda ilosta ja riemahda, sinä, joka et ole synnytyskivuissa ollut. Sillä hyljättyllä on lapsia enemmän kuin aviovaimolla, sanoo Herra.
Tee avaraksi telttasi sija, levennettäköön sinun majojesi seinien kangas. Älä säästele! Pidennä telttaköytesi ja vahvista vaarnasi.
Sillä sinä olet leviävä oikealle ja vasemmalle, sinun jälkeläisesi ottavat omiksensa kansat ja tekevät autiot kaupungit asutuiksi.
Älä pelkää, sillä et sinä häpeään joudu; älä ole häpeissäsi, sillä et sinä ole pettyvä. Nuoruutesi häpeän sinä olet unhottava, leskeytesi pilkkaa et ole enää muistava.
Sillä Hän, joka sinut teki, on sinun aviomiehesi, Herra Sebaot on Hänen Nimensä, sinun Lunastajasi on Israelin Pyhä, Hän joka kaiken maan Jumalaksi kutsutaan.
Sillä niinkuin hyljätyn, syvästi murheellisen vaimon on Herra sinut kutsunut - nuoruuden vaimon, joka on ollut halveksittu, sanoo sinun Jumalasi." Jes.54:1-6

"Ja te, veljet, olette lupauksen lapsia, niinkuin Iisak oli." 4:28
Aikaisemmin apostoli puhui meidänkin orjuudesta, alaikäisyydestä, sekä lain alaisista Isän määräämään aikaan saakka. Pakanat olivat orjuutetut heikkojen ja köyhien alkeisvoimiin ennen uskoon tuloa.
Niin kuin Iisak oli - ei viittaa vain samankaltaisuuteen, vaan tämän suhteen perusteisiin. Iisak - lupauksen lapsi
"Mutta ei niin, että Jumalan Sana olisi parhaan mennyt. Sillä eivät kaikki ne, jotka ovat Israelista, ole silti Israel, eivät kaikki ole lapsia sentähden, että ovat Aabrahamin siementä, vaan: "Iisakista sinä saat nimellesi jälkeläiset"; se on: eivät ne, jotka lihan puolesta ovat lapsia, ole Jumalan lapsia, vaan lupauksen lapset, ne luetaan siemeneksi. Sillä lupauksen Sana oli tämä: "Minä palaan tulevana vuonna tähän aikaan, ja silloin Saaralla on oleva poika." Room.9:6-9

"Mutta niinkuin lihan mukaan syntynyt silloin vainosi Hengen mukaan syntynyttä, niin nytkin." 4:29
Iisakin syntyminen Hengen mukaan - tarkoittaa samaa kuin - lupauksen Voimasta. (jae 23) Pyhä Henki oli antanut lupauksen Iisakin syntymästä. Hän syntyi luonnollisella tavalla, mutta kuitenkin - Hengen mukaan. 1.Moos.21:9-12 kerrotaan Ismaelin pilkanneen Iisakia. Sama toistui nyt evankeliumin aikakaudella; lain puolustajat vastustivat kaikkialla ankarasti Paavalia, samoin on nytkin.

"Ja Saara näki egyptiläisen Haagarin pojan, jonka tämä oli Aabrahamille synnyttänyt, ilvehtivän ja sanoi Aabrahamille: "Aja pois tuo orjatar poikinensa, sillä ei tuon orjattaren poika saa periä minun poikani, Iisakin, kanssa".

Aabraham pahastui suuresti tästä puheesta poikansa tähden.

Mutta Jumala sanoi Aabrahamille: "Älä pahastu siitä poikasi ja orjattaresi tähden. Kuule Saaraa kaikessa, mitä hän sinulle sanoo, sillä ainoastaan Iisakista sinä saat nimellesi jälkeläiset.

Mutta myöskin orjattaren pojasta Minä teen suuren kansan, koska hän on sinun jälkeläisesi."

"Mutta mitä sanoo Raamattu? "Aja pois orjatar poikinensa; sillä orjattaren poika ei saa periä vapaan vaimon pojan kanssa." 4:30 Saara olisi ajannut orjattaren pojan pois, mutta Aabraham tunsi isällistä vastuuta, eikä ajanut poikaansa Ismaelia pois - Jumalan vastaus Aabrahamille oli tässä tilanteessa: "Kuule Saaraa kaikessa, mitä hän sinulle sanoo".

Iisak, lupauksenlapsi - Paavali käyttää ilmaisua vapaan vaimon poika ja 1.Moos.21 luvussa sanotaan minun poikani.

Kun Saara näki Ismaelin pilkkaavan Iisakia, hän ei kestänyt sitä, vaan sanoi näin Aabrahamille. Jakeessa 10 sanat sanoi Saara ja jakeessa 12 Jumala vahvisti ne. Samassa perheessä ei ollut tilaa sekä laille että armolle, vankeudelle ja vapaudelle.

Myöskään uuden liiton seurakunnassa ei ole sijaa lakiorjuudelle.

Ismaelin ajaminen pois Aabrahamin luota kuvaa sitä, että Jumalan tuomio kohtaa kaikkia, jotka pyrkivät pelastukseen lain tekojen kautta.

"Niin Jeesus sanoi niille juutalaisille, jotka uskoivat Häneen: "Jos te pysytte Minun Sanassani, niin te totisesti olette Minun opetuslapsiani; ja te tulette tuntemaan totuuden, ja totuus on tekevä teidät vapaiksi". He vastasivat Hänelle: "Me olemme Aabrahamin jälkeläisiä emmekä ole koskaan olleet kenenkään orjia. Kuinka Sinä sitten sanot: 'Te tulette vapaiksi'?"

Jeesus vastasi heille: "Totisesti, totisesti Minä sanon teille: jokainen, joka tekee syntiä, on synnin orja. Mutta orja ei pysy talossa iäti; Poika pysyy iäti. Jos siis Poika tekee teidät vapaiksi, niin te tulette todellisesti vapaiksi.

Minä tiedän, että te olette Aabrahamin jälkeläisiä; mutta te tavoittelette Minua tappaaksenne, koska Minun Sanani ei saa tilaa teissä. Minä puhun, mitä Minä olen nähnyt Isäni tykönä; niin tekin teette, mitä olette kuulleet omalta isältänne."

He vastasivat ja sanoivat Hänelle: "Aabraham on meidän isämme".

Jeesus sanoi heille: "Jos olisitte Aabrahamin lapsia, niin te tekisitte Aabrahamin tekoja.

Mutta nyt te tavoittelette Minua tappaaksenne, miestä, joka on puhunut teille totuuden, jonka Hän on kuullut Jumalalta. Niin ei Aabraham tehnyt. Te teette isänne tekoja."

He sanoivat Hänelle: "Me emme ole aviorikoksesta syntyneitä; meillä on yksi Isä, Jumala".

Jeesus sanoi heille: "Jos Jumala olisi teidän Isänne, niin te rakastaisitte Minua, sillä Minä olen Jumalasta lähtenyt ja tullut; en Minä ole itsestäni tullut, vaan Hän on Minut lähettänyt.

Minkä tähden te ette ymmärrä Minun puhettani? Sentähden, että te ette kärsi kuulla Minun Sanaani.

Te olette isästä *paholaisesta*, ja isänne himoja te tahdotte noudattaa. Hän on ollut murhaaja alusta asti, ja totuudessa hän ei pysy, koska hänessä ei totuutta ole. Kun hän puhuu valhetta, niin hän puhuu omaansa, sillä hän on valhetteliija ja sen isä. Mutta Minua te ette usko, sentähden että Minä sanon totuuden. Kuka teistä voi näyttää Minut syypääksi syntiin? Jos Minä totuutta puhun, miksi ette Minua usko? Joka on Jumalasta, se kuulee Jumalan Sanat. Sentähden te ette kuule, koska ette ole Jumalasta." Joh.8:31-47

"Niin me siis, veljet, emme ole orjattaren lapsia, vaan vapaan." 4:31 Apostoli Paavali on hyvin tyhjentävästi ja seikkaperäisesti selvittänyt lain ja armon, orjuuden ja vapauden välisen eron. Ja tämän varaan hän opettaa kirjeen loppuluvut käytännön opetuksena.

"Mutta jos te olette Kristuksen omat, niin te siis olette Aabrahamin siementä, perillisiä lupauksen mukaan." Gal.3:29 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

JUUTALAINEN KALENTERI

Juutalaiset käyttivät kahta eri kalenteria: Siviilikalenteri - virallinen kuninkaiden, syntymäajan ja sopimusten kalenteri ja uskonnollinen kalenteri, josta juhla-ajat laskettiin

KUUKAUSI	VASTAAVASTI	PÄIVIÄ	SIVIILIVUOSI	USKONN. VUOSI
TISRI	syys-loka	30	1.	7.
MARKESVAN	loka-marras	29 tai 30	2.	8.
KISLEV	marras-joulu	29 tai 30	3.	9.
TEEBET	joulu-tammi	29	4.	10.
sebat	tammi-helmi	30	5.	11.
ADAR	helmi-maalis	29 tai 30	6.	12.
NIISAN	maalis-huhti	30	7.	1.
IJAR	huhti-touko	29	8.	2.
SIIIVAN	touko-kesä	30	9.	3.
TAMMUS	kesä-heinä	29	10.	4.
AAB	heinä -elo	30	11.	5.
ELUL	elo-syys	29	12.	6.

Juutalaisten kuukaudet olivat joko 30- tai 29-päiväisiä. Vuosi oli lyhyempi kuin meillä, 354 päivää. Tämän vuoksi noin joka 3. vuosi (7 kertaa 19 vuodessa) lisättiin ylimääräinen 29-päiväinen kuukausi, veadar, toinen adar, adar- ja nisankuun väliin.

Juutalaiset laskivat päivän auringonlaskusta auringonlaskuun. Se jaettiin kahdeksaan yhtä suureen osaan:

ENSIMMÄINEN YÖVARTIO: auringonlaskusta - klo 21:een

TOINEN YÖVARTIO: klo 21:stä - keskiyöhön

KOLMAS YÖVARTIO: keskiyöstä - klo 03:een

NELJÄS YÖVARTIO: klo 03:sta - auringonlaskuun

ENSIMMÄINEN HETKI: auringonnoususta - klo 09:ään

TOINEN HETKI: klo 09:stä - keskipäivään

KOLMAS HETKI: keskipäivästä - klo 15:een

NELJÄS HETKI: klo 15:sta - auringonlaskuun

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; LUKU 5

Eläkää vapaina rakkaudessa - Hengessä; 5:1-15
 Ja vaeltakaa Pyhän Hengen ohjaamina; 5:16-26

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Vapauteen Kristus vapautti meidät. Pysykää siis lujina, älkääkä antako uudestaan sitoa itseänne orjuuden ikeeseen. Katso, minä, Paavali, sanon teille, että jos ympärileikkautatte itsenne, niin Kristus ei ole oleva teille miksiäkään hyödyksi. Ja minä todistan taas jokaiselle ihmiselle, joka ympärileikkauttaa itsensä, että hän on velvollinen täyttämään kaiken lain. Te olette joutuneet pois Kristuksesta, te, jotka tahdotte lain kautta tulla vanhurskaiksi; te olette langenneet pois armosta. Sillä me odotamme uskosta vanhurskauden toivoa Hengen kautta. Sillä Kristuksessa Jeesuksessa ei auta ympärileikkaus eikä ympärileikkaamattomuus, vaan rakkauden kautta vaikuttava usko.

Te juoksitte hyvin; kuka esti teitä olemasta totuudelle kuuliaisia? Houkutus siihen ei ole Hänestä, joka teitä kutsuu. Vähäinen hapatus hapattaa koko taikinan. Minulla on teihin se luottamus Herrassa, että te ette missään kohden tule ajattelemaan toisin; mutta teidän häiritsijänne saa kantaa tuomionsa, olkoon kuka hyvänsä. Mutta jos minä, veljet, vielä saarnaan ympärileikkausta, miksi minua vielä vainotaan? Silloinhan olisi ristin pahennus poistettu. Kunpa aivan silpoisivat itsensä, nuo teidän kiihoittajanne! Te olette näet kutsutut vapauteen, veljet; älkää vain salliko vapauden olla yllykkeeksi lihalle, vaan palvelkaa toisianne rakkaudessa. Sillä kaikki laki on täytetty yhdessä käskysanassa, tässä: "Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi". Mutta jos te purette ja syötte toisianne, katsokaa, ettette toinen toistanne perin hävitä.

Eläkää vapaina rakkaudessa - Hengessä; 5:1-15

"Vapauteen Kristus vapautti meidät. Pysykää siis lujina, älkääkä antako uudestaan sitoa itseänne orjuuden ikeeseen." 5:1
 Edellisessä luvussa apostoli opetti, kuinka juutalaiset syntyivät Siinailla lain alaisuuteen ja kuinka Kristus on lunastanut ja vapauttanut lain orjuudesta. Pakanat olivat orjuutetut heikkojen, köyhiin alkeisvoimiin ja syntyivät suoraan udestisyntymisen kautta uuden liiton kansalaisiksi. Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, ei laista, vaan lain vaatimasta rangaistuksesta - "Rangaistus oli Hänen päällensä, että meillä rauha olisi" - ja siksi lailla ei ole enää vaatimuksia, koska Hän täytti lain puolestamme ja jos pysymme kuolleina synnille. Kuolleen kohdalla lain voimassaoloaika on siis jo päättynyt. Siksi apostoli varoittaa pakanoita, että he eläisivät armon alla!

"Niin Jeesus sanoi niille juutalaisille, jotka uskoivat Häneen: "Jos te pysytte Minun Sanassani, niin te totisesti olette Minun opetuslapsiani; ja te tulette tuntemaan totuuden, ja totuus on tekevä teidät vapaiksi". Joh.8:31-32

"Kuinka siis on? Saammeko tehdä syntiä, koska emme ole lain alla, vaan armon alla? Pois se!

Ettekö tiedä, että kenen palvelijoiksi, ketä tottelemaan, te antaudutte, sen palvelijoita te olette, jota te tottelette, joko synnin palvelijoita, kuolemaksi, tahi kuuliaisuuden, vanhurskaudeksi?

Mutta kiitos Jumalalle, että te, jotka ennen olitte synnin palvelijoita, nyt olette tulleet sydämestänne kuuliaisiksi sille opin muodolle, jonka johtoon te olette annetut, ja että te synnistä vapautettuina olette tulleet vanhurskauden palvelijoiksi!" Room.6:15-18

"Katso, minä, Paavali, sanon teille, että jos ympärileikkautatte itsenne, niin Kristus ei ole oleva teille miksikään hyödyksi." 5:2

Paavali puhuu tässä apostolin arvovallalla. Judaistit väittivät, että pakanauskovat oli ympärileikkautettava, jotta Jumala voisi hyväksyä heidät ja korostivat ja väittivät, ettei pelkkä usko Herraan Jeesukseen riittänyt pelastukseen. Kristus ei tällöin ole miksikään hyödyksi. On ristiriitaista ottaa ensin Kristus vastaan ja tunnustaa näin kykenemättömyytensä pelastaa itse itsensä, ja sen jälkeen ympärileikkauttaa itsensä ja näin inhimillisellä omilla ansioillaan väittää pystyvänsä pelastamaan itsensä.

"Ja Juudeasta tuli sinne muutamia, jotka opettivat veljiä: "Ellette ympärileikkauta itseänne, niinkuin Mooses on säättänyt, ette voi pelastua".

Niin apostolit ja vanhimmat kokoontuivat tutkimaan tätä asiaa.

Ja kun oli paljon väitelty, nousi Pietari ja sanoi heille: "Miehet, veljet, te tiedätte, että Jumala jo kauan aikaa sitten teki teidän keskuudessanne sen valinnan, että pakanat minun suustani saisivat kuulla evankeliumin Sanan ja tulisivat uskoon.

Ja Jumala, sydänten tuntija, todisti heidän puolestansa, antaen heille Pyhän Hengen samoin kuin meillekin, eikä tehnyt mitään erotusta meidän ja heidän kesken, sillä Hän puhdisti heidän sydämensä uskolla.

Miksi te siis nyt kiusaatte Jumalaa ja tahdotte panna opetuslasten niskaan ikeen, jota eivät meidän isämme emmekä mekään ole jaksaneet kantaa?

Mutta me uskomme Herran Jeesuksen armon kautta pelastuvamme, samalla tapaa kuin hekin." Apt.15,1,6-11

"Ja minä todistan taas jokaiselle ihmiselle, joka ympärileikkauttaa itsensä, että hän on velvollinen täyttämään kaiken lain." 5:3

kaiken lain - koko lain

Sen, joka tahtoo pelastua tekojen kautta, on täytettävä koko laki. Jos ihminen tulee Jumalan luo omien hyvien tekojensa perusteella, niin pitääköön sitten huolen siitä, että tekee vain hyviä tekoja rikkomatta lakia missään kohden.

"Niin Hän puhui vielä muutamille, jotka luottivat itseensä, luullen olevansa vanhurskaita, ja ylenkatsoivat muita, tämän vertauksen: "Kaksi miestä meni ylös pyhäkköön rukoilemaan, toinen fariseus ja toinen publikaani.

Fariseus seisoi ja rukoili itsekseen näin: 'Jumala, minä kiitän Sinua, etten minä ole niinkuin muut ihmiset, riistäjät, väärämieliset, huorintekijät, enkä myöskään niinkuin tuo publikaani.

Minä paastoin kahdesti viikossa; minä annan kymmenykset kaikista tuloistani.'

Mutta publikaani seisoi taaempänä eikä edes tahtonut nostaa silmiään taivasta kohti, vaan löi rintaansa ja sanoi: 'Jumala, ole minulle syntiselle armollinen'.

Minä sanon teille: tämä meni kotiinsa vanhurskaampana kuin se toinen; sillä jokainen, joka itsensä ylentää, alennetaan, mutta joka itsensä alentaa, se ylennetään." Luuk.18:9-14

"Sillä joka pitää koko lain, mutta rikkoo yhtä kohtaa vastaan, se on syyppää kaikissa kohdin." Jaak.2:10

Kun Mooses tuli alas vuorelta Herran läheisyydestä, rikkoi hän molemmat lain taulut, koska Israelin kansa oli rikkonut ensimmäisen käskyn, palvomalla kultaista vasikkaa ja siten syyllistyi epäjumalan palvelukseen. Kansa oli siis syyllistynyt koko lain rikkomiseen.

"Te olette joutuneet pois Kristuksesta, te, jotka tahdotte lain kautta tulla vanhurskaiksi; te olette langenneet pois armosta." 5:4

Jotkut galatalaisista tekivät pelastuksensa laista riippuvaiseksi ja niin he lankesivat pois Kristuksen armosta. Joidenkin galatalaisten käsitys asiasta ei ollut niin hämärtynyt, että he olisivat luulleet voivansa tulla vanhurskaiksi yksin lain avulla, vaan he halusivat sekoittaa lain ja Kristuksen armon ja kysymys on kahdesta vastakkaisesta periaatteesta.

"Me olemme luonnostamme juutalaisia, emmekä pakanasyntisiä; mutta koska tiedämme, ettei ihminen tule vanhurskaaksi lain teoista, vaan uskon kautta Jeesukseen Kristukseen, niin olemme mekin uskoneet Jeesukseen Kristukseen tullaksemme vanhurskaiksi uskosta Kristukseen eikä lain teoista, koska ei mikään liha tule vanhurskaaksi lain teoista.

Mutta jos meidät itsemmekin, pyrkiessämme vanhurskautumaan Kristuksessa, on havaittu syntisiksi, onko sitten Kristus synnin palvelija? Pois se! Sillä jos minä uudestaan rakennan sen, minkä olen hajottanut maahan, osoitan minä olevani lain rikkoja.

Sillä minä olen lain kautta kuollut pois laista, elääkseni Jumalalle.

Minä olen Kristuksen kanssa ristiinnaulittu, ja minä elän, en enää minä, vaan Kristus elää minussa; ja minkä nyt elän lihassa, sen minä elän Jumalan Pojan uskossa, Hänen, joka on rakastanut minua ja antanut itsensä minun edestäni.

En minä tee mitättömäksi Jumalan armoa, sillä jos vanhurskaus on saatavissa lain kautta, silloinhan Kristus on turhaan kuollut."

Gal.2:15-21

"Sillä me odotamme uskosta vanhurskauden toivoa Hengen kautta." 5:5

Lain avulla saavutettava vanhurskaus olisi luonteeltaan täysin inhimillinen ja lihallinen, omien ponnistelujen tulos, kun taas uskosta saatava vanhurskaus on Jumalan lahja sulasta armosta, joka annetaan Hengen eli uskon kautta ja Pyhä Henki tekee uskosta toimivan.

Jumalan lasten vanhurskaus on Kristuksessa ja tähän sisältyy myös toivo, lupaus tulevasta kirkkaudesta. Meillä on toivo sen perusteella, että uskomme Jeesukseen Kristukseen, ei omien tekojen perusteella.

"Teidätkin, jotka ennen olitte vieraantuneet ja mieleltänne Hänen vihamiehiänsä pahoissa teoissanne, Hän nyt on sovittanut Poikansa lihan ruumiissa kuoleman kautta, asettaakseen teidät pyhinä ja nuhteettomina ja moitteettomina eteensä, jos te vain pysytte uskossa, siihen perustuneina ja siinä lujina, horjahtamatta pois sen evankeliumin toivosta, jonka olette kuulleet, jota on julistettu kaikessa luomakunnassa taivaan alla ja jonka palvelijaksi minä, Paavali, olen tullut." Kol.1:21-23

"Sillä Kristuksessa Jeesuksessa ei auta ympärileikkaus eikä ympärileikkaamattomuus, vaan rakkauden kautta vaikuttava usko." 5:6
 Jeesus Kristus on ainoa luja ja varma perustus. Ympärileikkaus ei ole pätevä perustus, eikä mikään muukaan ulkonaisiin menoihin ja toimituksiin liittyvä.

Edellisessä jakeessa pelastava usko yhdistetään toivoon ja tässä rakkauteen. Usko ei ole toimeton, vaan rakkaus palvelee.

"Olkoon rakkaus vilpitön, kammokaa pahaa, riippukaa hyvässä kiinni. Olkaa veljellisessä rakkaudessa helläsydämiset toisianne kohtaan; toinen toisenne kunnioittamisessa kilpailkaa keskenänne.

Älkää harrastuksessanne olko veltot; olkaa hengessä palavat; palvelkaa Herraa." Room.12:9-11

"Te juoksitte hyvin; kuka esti teitä olemasta totuudelle kuuliaisista?" 9:7
 Galatalaisetkin oli kutsuttu uskon kilparadalle. Juoksijan keskittymistä voi häiritä monikin este, niin ettei enää jatka kilpailua tai joutuu poikkeamaan pois kokonaan toiselle tielle. Samoin näitä uskovia oli estetty, eivätkä he enää kuunnelleet rakkauden totuutta. Vrt.3:1

"Ei niin, että jo olisin sen saavuttanut tai että jo olisin tullut täydelliseksi, vaan minä riennän sitä kohti, että minä sen omakseni voittaisin, koskapa Jeesus Kristus on voittanut minut.

Veljet, minä en vielä katso sitä voittaneeni; mutta yhden minä teen: unhottaen sen, mikä on takana, ja kurottautuen sitä kohti, mikä on edessäpäin, minä riennän kohti päämäärää, voittopalkintoa, johon Jumala on minut taivaallisella kutsumisella kutsunut Kristuksessa Jeesuksessa. Olkoon siis meillä, niin monta kuin meitä on täydellistä, tämä mieli; ja jos teillä jossakin kohden on toinen mieli, niin Jumala on siinäkin teille ilmoittava, kuinka asia on. Kunhan vain, mihin saakka olemme ehtineetkin, vaellamme samaa tietä!" Fil.3:12-16

"Houkutus siihen ei ole Hänestä, joka teitä kutsuu." 5:8

Houkutus, yllytys eli tällainen suostuttelu ei ollut Jumalasta lähtöisin. Paavali oli jo kutsunut heidät. Ja hän olisi voinut sanoa väärin opettajien olevan lähtöisin pahasta, mutta pääasia ei ollut kertoa, mistä he olivat peräisin. Tärkeintä oli korostaa sitä, että judaistien oppi, joka perustui lain kiihvailuun ja tekoihin ja sen kautta pelastumiseen, ei ollut peräisin Jumalasta, vaan armon vihollisesta.

"Minua kummastuttaa, että te niin äkkiä käännytte Hänestä, joka on kutsunut teidät Kristuksen armossa, pois toisenlaiseen evankeliumiin, joka kuitenkin ei ole mikään toinen; on vain eräitä, jotka hämmentävät teitä ja tahtovat väaristellä Kristuksen evankeliumin.

Mutta vaikka me, tai vaikka enkeli taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirottu.

Niinkuin ennenkin olemme sanoneet, niin sanon nytkin taas: jos joku julistaa teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä te olette saaneet, hän olkoon kirottu." Gal.1:6-9

"Vähäinen hapatus hapattaa koko taikinan." 5:9

Hapatus kuvaa Raamatussa aina pahaa, väärää, väärää oppia, syntiä, tottelemattomuutta, isien perinnäissäantöjä jne.

Taikina tässä tarkoittaa koko seurakuntaa. Jos poiketaan pois rakkauden totuudesta eli tapahtuu luopumus, niin väärä oppi leviää koko seurakuntaan. Vähäinen hapatus hapattaa koko taikinan.

"Ei ole hyvä, että kerskaatte. Ettekö tiedä, että vähäinen hapatus hapattaa koko taikinan?

Peratkaa pois vanha hapatus, että teistä tulisi uusi taikina, niinkuin te olettekin happamattomat; sillä onhan meidän pääsiäislampaamme, Kristus, teurastettu.

Viettäkkäämme siis juhlaa, ei vanhassa hapatuksessa eikä ilkeyden ja pahuuden hapatuksessa, vaan puhtauden ja totuuden happamattomuudessa." 1.Kor.5:6-8

"Kun opetuslapset saapuivat toiselle rannalle, olivat he unhottaneet ottaa leipää mukaansa.

Ja Jeesus sanoi heille: "Varokaa ja kavahtakaa fariseusten ja saddukeusten hapatusta".

Niin he puhuivat keskenään sanoen: "Emme ottaneet leipää mukaamme".

Mutta kun Jeesus sen huomasi, sanoi Hän: "Te vähäuskoiset, mitä puhutte keskenänne siitä, ettei teillä ole leipää mukanaan?

Ettekö vielä käsitä? Ja ettekö muista niitä viittä leipää viidelle tuuhannelle ja kuinka monta vakallista otitte talteen, ettekä niitä seitsemää leipää neljälle tuuhannelle ja kuinka monta vasullista otitte talteen?

Kuinka te ette käsitä, etten Minä puhunut teille leivästä?

Vaan kavahtakaa fariseusten ja saddukeusten hapatusta."

Silloin he ymmärsivät, ettei Hän käskenyt kavahtamaan leivän hapatusta, vaan fariseusten ja saddukeusten oppia." Matt.16:5-12

"Minulla on teihin se luottamus Herrassa, että te ette missään kohden tule ajattelemaan toisin; mutta teidän häiritsijänne saa kantaa tuomionsa, olkoon kuka hyvänsä." 5:10

Jumalan lohdutuksen sanat seuraavat Paavalin kautta ja hän uskoo, että he eivät missään kohden tule ajattelemaan toisin; heidät oli johdettu harhaan. Paavali luotti Jumalan työhön galatalaistenkin kohdalla, että he ottaisivat varteen apostolin kehotuksen ja nuhteen.

Kompastuskivien laittajat tulevat aikanaan saamaan Jumalan tuomion ja itse Jumala on pitävä siitä huolen.

"Mutta joka viettelee yhden näistä pienistä, jotka uskovat Minuun, sen olisi parempi, että myllynkivi ripustettaisiin hänen kaulaansa ja hänet upotettaisiin meren syvyyteen.

Voi maailmaa viettelysten tähden! Viettelysten täytyy kyllä tulla; mutta voi sitä ihmistä, jonka kautta viettelys tulee!" Matt.18:6-7

"Ulkopuolella ovat koirat ja velhot ja huorintekijät ja murhaajat ja epäjumalanpalvelijat ja kaikki, jotka valhetta rakastavat ja tekevät." Ilm.22:15

"Mutta jos minä, veljet, vielä saarnaan ympärileikkausta, miksi minua vielä vainotaan? Silloinhan olisi ristin pahennus poistettu." 5:11

Apostolien ja vanhinten kokous, jota johti Herran veli apostoli Jaakob, ei vapauttanut juutalaisia ympärileikkauksesta, vaan pakanat.

Juutalaisille uudessa liitossa on kaksinkertainen ympärileikkaus lihassa ja sydämen ympärileikkaus Hengessä.

Apostoli ei siis kumoa Vanhan Testamentin ympärileikkaussäädöstä, vaan pakanoille se on tarpeeton pelastukseen nähden. Paavali ei eristäytynyt kansastaan, se oli kansallinen kysymys, eikä hän pyytänyt juutalaisia luopumaan kansallisesta omaleimaisuudestaan.

"Silloin apostolit ja vanhimmat ja koko seurakunta näkivät hyväksi valita keskuudestaan muutamia miehiä ja lähettää heidät Antiokiaan Paavalin ja Barnabaan mukana, nimittäin Juudaan, jota kutsuttiin Barsabbaaksi, ja

Silaan, jotka olivat johtavia miehiä veljien joukossa; ja kirjoittivat heidän mukaansa näin kuuluvan kirjeen: "Me apostolit ja vanhimmat, teidän veljenne, lähetämme teille, pakanuudesta kääntyneille veljille Antiokiassa ja Syyriassa ja Kilikiassa, tervehdyksen.

Koska olemme kuulleet, että muutamat meistä lähteneet, joille emme ole mitään käskyä antaneet, ovat puheillaan tehneet teidät levottomiksi ja saattaneet teidän sielunne hämmennyksiin, niin me olemme yksimielisesti nähneet hyväksi valita miehiä ja lähettää heidät teidän tyköne rakkaiden veljiemme Barnabaan ja Paavalin kanssa, jotka ovat panneet henkensä alttiiksi meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimen tähden. Me lähetämme siis Juudaan ja Silaan, jotka myös suusanalla ilmoittavat teille saman.

Sillä Pyhä Henki ja me olemme nähneet hyväksi, ettei teidän päällenne ole pantava enempää kuormaa kuin nämä välttämättömät: että kartatte epäjumalille uhrattua ja verta ja lihaa, josta ei veri ole laskettu, ja haureutta. Jos te näitä vältätte, niin teidän käy hyvin. Jääkää hyvästi!"
Apt.15:22-29

"Vaeltakoon vain kukin sen mukaan, kuin Herra on hänelle hänen osansa antanut, ja siinä asemassa, missä hänet Jumala on kutsunut; näin minä säädän kaikissa seurakunnissa.

Jos joku on kutsuttu ympärileikattuna, älköön hän pyrkikö ympärileikkaamattomaksi; jos joku on kutsuttu ympärileikkaamaton, älköön ympärileikkauttako itseään.

Ei ympärileikkaus ole mitään, eikä ympärileikkaamattomuus ole mitään, vaan Jumalan käskyjen pitäminen.

Pysyköön kukin siinä asemassa, missä hänet on kutsuttu." 1.Kor.7:17-20

"Mutta ei edes seuralaistani Tiitusta, joka oli kreikkalainen, pakotettu ympärileikkauttamaan itseänsä.

Noiden pariimme luikertaneiden valheveljien tähden, jotka orjuuttaakseen meitä olivat hiipineet vakoilemaan vapauttamme, mikä meillä on Kristuksessa Jeesuksessa, me emme hetkeksikään alistuneet antamaan heille myöten, että evankeliumin totuus säilyisi teidän keskuudessanne."

Gal.2:3-5

"Kunpa aivan silpoisivat itsensä, nuo teidän kiihoittajanne!" 5:12

Paavalin kritiikki kohdistuu yllyttäjiin, jotka yrittivät saada galatalaisia horjumaan evankeliumin totuudesta. Jospa he menisivät vielä pitemmälle, niin kuin Kybelen ja Attiksen papit, jotka galatalaiset hyvin tunsivat entisen elämänsä ajalta. Nämä papit harjoittivat itsensä kuohitsemista. Paavali nimittää heitä, vääriksi opettajiksi kirjeessään filippiläisille, pilalle leikatuiksi ja koiriksi.

"Kavahtakaa noita koiria, kavahtakaa noita pahoja työntekijöitä, kavahtakaa noita pilalle leikattuja." Fil.3:2

"Te olette näet kutsutut vapauteen, veljet; älkää vain salliko vapauden olla yllykkeeksi lihalle, vaan palvelkaa toisianne rakkaudessa." 5:13
Lain alaisuuteen palaaminen ei ollut uskovien ainoa uhka. Toisaalla vaanivat väärin ymmärretyn vapauden vaarat. Paavali taisteli näillä kahdella rintamalla kirjoittaessaan tätä kirjettä galatalaisille. Toisaalta olivat vihollisina judaistit ja toisaalta ne, jotka halusivat elää "vapaasti".

"Olkaa alamaiset kaikelle inhimilliselle järjestykselle Herran tähden, niin hyvin kuninkaalle, joka on ylin, kuin käskynhaltijoille, jotka Hän on lähettänyt pahaan tekeville rangaistukseksi, mutta hyvää tekeville

kiitokseksi; sillä se on Jumalan tahto, että te hyvää tekemällä tukitte suun mielettömäin ihmisten ymmärtämättömyydeltä - niinkuin vapaat, ei niinkuin ne, joilla vapaus on pahuuden verhona, vaan niinkuin Jumalan palvelijat." 1.Piet.2:13-16

"Sillä kaikki laki on täytetty yhdessä käskysanassa, tässä: "Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi." 5:14

Raamatun tärkein käsky on: "Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydäimestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi ja kaikesta mielestäsi, ja lähimmäistäsi niinkuin itseäsi." Luuk.10:27

Jumalaa rakastaminen on kaiken lähimmäisrakkauden perustus ja edellytys ja jälkimmäinen on edellisen seuraus. Tätä rakkauden käskyä sanotaan Uudessa Testamentissa myös kuninkaalliseksi laiksi.

Vapautuminen Mooseksen laista tarkoittaa uskovalle vain rakkauden lain alaisuuteen siirtymistä, ja sitä että hänen tulee rakastaa kaikkia ihmisiä henkilöön katsomatta, jopa vihamiehiäkin.

Islam on väärä profeetta Ilmestyskirjassa, ja on törkeä väkivaltauskonto joka sanoo: "muslimimaailmassa on jumala, mutta kaikki muut koiria". Tämä on täysin vastakkaista kristinuskolle, jossa meidän tulee rakastaa Jumalaa ja jopa vihollisiamme. "Islamissa on vain kaikki muut vihollisia, ei rakkautta eikä armoa vääräuskoisille" - näin koraani opettaa.

Islam on alistamista Allahin tahtoon ja rauha tulee ainoastaan silloin, kun koko maailma on alistettu Allahin tahtoon ja valtaan.

Rakkauden kaksoiskäsky antaa luvan rakastaa itseään, kunhan se ei vääristy itsekkyydeksi.

Rakkauden tulee näkyä ihmissuhteissamme teossa ja totuudessa.

"Sentähden, kaikki, mitä te tahdotte ihmisten teille tekevän, tehkää myös te samoin heille; sillä tämä on laki ja profeetat." Matt.7:12

"Te olette kuulleet sanotuksi: 'Rakasta lähimmäistäsi ja vihaa vihollistasi'.

"Mutta Minä sanon teille: rakastakaa vihollisianne, siunatkaa niitä, jotka teitä sadattelevat, tehkää hyvää niille, jotka teitä vihaavat ja rukoilkaa niiden edestä, jotka teitä parjaavat ja vainoavat; että olisitte Isänne lapsia, joka on taivaissa; sillä Hän antaa aurinkonsa koittaa niin pahoille kuin hyvillikin, ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin.

Sillä jos te rakastatte niitä, jotka teitä rakastavat, mikä palkka teille siitä on tuleva? Eivätkö publikaanitkin tee samoin?

Ja jos te osoitatte ystävällisyyttä ainoastaan veljillenne, mitä erinomaista te siinä teette? Eivätkö pakanatkin tee samoin?

Olkaa siis te täydelliset, niinkuin teidän taivaallinen Isänne täydellinen on." Matt.5:43-48

"Aber Ich sage euch: Liebet eure Feinde; segnet, die euch fluchen, tut wohl denen, die euch hassen, bittet für die, so euch beleidigen und verfolgen;" Matt.5:44 Martin Luther 1540

"Mutta kun fariseukset kuulivat, että Hän oli tukkinut saddukeuksilta suun, kokoontuivat he yhteen; ja eräs heistä, joka oli lainoppinut, kysyi Häneltä kiusaten: "Opettaja, mikä on suurin käsky laissa?"

Niin Jeesus sanoi hänelle: "'Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydäimestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi'. Tämä on suurin ja ensimmäinen käsky. Toinen, tämän vertainen, on: 'Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi'.

Näissä kahdessa käskyssä riippuu kaikki laki ja profeetat." Matt.22:34-40

"Vaun jos täytätte kuninkaallisen lain Raamatun mukaan: "Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi", niin te hyvin teette; mutta jos te henkilöön katsotte, niin teette syntiä, ja laki näyttää teille, että olette lainrikkokkia.

Sillä joka pitää koko lain, mutta rikkoo yhtä kohtaa vastaan, se on syyppää kaikissa kohdin.

Sillä Hän, joka on sanonut: "Älä tee huorin", on myös sanonut: "Älä tapa"; jos et teekään huorin, mutta tapat, olet lainrikkokkia.

Puhukaa niin ja tehkää niin kuin ne, jotka vapauden laki on tuomitseva. Sillä tuomio on laupeudeton sille, joka ei ole laupeutta tehnyt; laupeudelle tuomio koituu kerskaukseksi." Jaak.2:8-13

"Mutta jos te purette ja syötte toisianne, katsokaa, ettette toinen toistanne perin hävitä." 5:15

Petoeläimet voivat raadella ja tappaa toisiaan, jolloin he ovat vaarassa syödä toinen toisensa. Kumpikaan osapuoli ei jäisi jäljelle voittajana!

Uskovan hengelliseen elämään ei tulisi kuulua riitaa, eripuraisuutta, eikä muutakaan vastaavaa, niin että hengellinen elämä häiriintyisi.

"Sillä jokainen ihminen on tulella suolattava, ja jokainen uhri on suolalla suolattava.

Suola on hyvä; mutta jos suola käy suolattomaksi, millä te sen maustatte? Olkoon teillä suola itsessänne, ja pitäkää keskenänne rauha."

Mark.9:49-50

"Uuden käskyn Minä annan teille, että rakastatte toisianne, niinkuin Minä olen teitä rakastanut - että tekin niin rakastatte toisianne.

Siitä kaikki tuntevat teidät Minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen rakkaus." Joh.13:34-35

Ja vaeltakaa Pyhän Hengen ohjaamina; 5:16-26

"Minä sanon: vaeltakaa Hengessä, niin ette lihan himoa täytä.

Sillä liha himoitsee Henkeä vastaan, ja Henki lihaa vastaan; nämä ovat nimittäin toisiansa vastaan, niin että te ette tee sitä, mitä tahdotte.

Mutta jos te olette Hengen kuljetettavina, niin ette ole lain alla.

Mutta lihan teot ovat ilmeiset, ja ne ovat: *huoruus*, *haureus*, *saastaisuus*, *irstaus*, *epäjumalanpalvelus*, *noituus*, *vihamielisyys*, *riita*, *kateellisuus*, *vihat*, *juonet*, *eriseurat*, *lahkot*, *kateus*, *juomingit*, *mässäykset* ja muut senkaltaiset, joista teille edeltäpäin sanon, niinkuin jo ennenkin olen sanonut, että ne, jotka semmoista harjoittavat, eivät peri Jumalan valtakuntaa.

Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen. Sellaista vastaan ei ole laki.

Ja ne, jotka ovat Jeesuksen Kristuksen omat, ovat ristiinnaulinneet lihansa himoineen ja haluineen.

Jos me Hengessä elämme, niin myös Hengessä vaeltakaamme.

Älkäämme olko turhan kunnian pyytäjiä, niin että toisiamme ärsyttelemme, toisiamme kadehdimme." 5:16-26

"Minä sanon: vaeltakaa Hengessä, niin ette lihan himoa täytä." 5:16

Apostoli neuvoo, miten on mahdollista selvittää riidat, hankaluudet ja lihanhimot ja välttää niitä.

Uskovan elämää kuvataan usein vaellukseksi tai matkaksi kaidalla elämän tiellä, totuuden happamattomuudessa.

Hengessä vaeltava ei vastusta Jumalaa, Hänen Sanaansa, eikä Pyhää Henkeä, vaan päinvastoin elää yhdessä Hänen kanssaan, Hänen vaikutuksensa ohjaamana.

Jakeissa 22 ja 23 luetellaan, mitä Henki saa aikaan. Mitä enemmän uskova antaa vaikutusalaan Hengelle ja Hengen hedelmälle, sitä vähemmän hän on lihallisten mielihalujensa ja oikkujensa vallassa.

"Niin tekin pitäkää itsenne synnille kuolleina, mutta Jumalalle elävinä Kristuksessa Jeesuksessa.

Älköön siis synti hallitko teidän kuolevaisessa ruumiissanne, niin että olette kuuliaiset sen himoilta, älkääkään antako jäseniänne vääryyden aseiksi synnille, vaan antakaa itsenne, kuolleista eläviksi tulleina, Jumalalle, ja jäsenenne vanhurskauden aseiksi Jumalalle.

Sillä synnin ei pidä teitä vallitseman, koska ette ole lain alla, vaan armon alla." Room.6:11-14

"että lain vanhurskaus täytettäisiin meissä, jotka emme vaella lihan mukaan, vaan Hengen.

Sillä niillä, jotka elävät lihan mukaan, on lihan mieli, mutta niillä, jotka elävät Hengen mukaan, on Hengen mieli.

Sillä lihan mieli on kuolema, mutta Hengen mieli on elämä ja rauha; sentähden että lihan mieli on vihollisuus Jumalaa vastaan, sillä se ei alistu Jumalan lain alle, eikä se voikaan.

Jotka lihan vallassa ovat, ne eivät voi olla Jumalalle otolliset.

Mutta te ette ole lihan vallassa, vaan Hengen, jos kerran Jumalan Henki teissä asuu. Mutta jolla ei ole Kristuksen Henkeä, se ei ole Hänen omansa.

Niin me siis, veljet, olemme velassa, mutta emme lihalle, lihan mukaan elääksemme.

Sillä jos te lihan mukaan elätte, pitää teidän kuoleman; mutta jos te Hengellä kuuletatte ruumiin teot, niin saatte elää." Room.8:4-9,12-13

"Sillä liha himoitsee Henkeä vastaan, ja Henki lihaa vastaan; nämä ovat nimittäin toisiansa vastaan, niin että te ette tee sitä, mitä tahdotte.

5:17 "niin että te ette tekisi sitä, mitä tahdotte." Novum Testamentum Lihan himo - on Hengen tahdon vastakohta. Henki on Jumalan Pyhä Henki ja tässä tarkoitetaan Hänen vaikutustaan uskovassa. Liha ja Henki eivät milloinkaan voi elää sopuinnassa keskenään. Siellä, missä liha saa hallita, Henki sammutetaan.

"Rakkaani, niinkuin outoja ja muukalaisia minä kehoitan teitä pidättymään lihallisista himoista, jotka sotivat sielua vastaan, ja vaeltamaan nuhteettomasti pakanain keskuudessa, että he siitä, mistä he parjaavat teitä niinkuin pahantekijöitä, teidän hyvien tekojenne tähden, niitä tarkatessaan, ylistäisivät Jumalaa etsikkopäivänä." 1.Piet.2:11-12

"Mutta jos te olette Hengen kuljetettavina, niin ette ole lain alla." 5:18

Lain alla - eli lainalaisena oleminen tietää tappiota, lain orjuutta, kirousta. Laki ei voi ketään pelastaa, koska kukaan ihminen ei ole täyttänyt lakia rikkomatta sitä. Laki osoittaa ja näyttää ja tuomitsee lihan teot ja se tuli heikoksi, koska liha ei pystynyt sitä täyttämään. Henki sitä vastoin vapauttaa laista.

Hengen ohjattavana oleva uskova tottelee mielellään Jumalan Sanaa ja käskyjä, sillä Hän rakastaa Sanaa.

Hän ei halua olla missään tekemisissä lihan tekojen kanssa. Hengen hedelmä tulee näkyviin hänessä ja hän osaa käyttää lapsioikeuttaan mennä tarvittaessa armoistuimen eteen. Hänellä on sisimmässään Hengen todistus ja on todistuksena maailmalle.

"Koska me siis olemme uskosta vanhurskaiksi tulleet, niin meillä on rauha Jumalan kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, jonka kautta myös olemme uskossa saaneet pääsyn tähän armoon, jossa me nyt olemme, ja meidän kerskauksemme on Jumalan kirkkauden toivo." Room.5:1-2

"Joka Jumalan Sanaa kunnioittaa, se tekee oikean Jumalan palveluksen; ja joka sitä rakastaa, häntä Herra rakastaa." Siir.4:15

"Sillä synnin ei pidä teitä vallitseman, koska ette ole lain alla, vaan armon alla.

Kuinka siis on? Saammeko tehdä syntiä, koska emme ole lain alla, vaan armon alla? Pois se!

Ettekö tiedä, että kenen palvelijoiksi, ketä tottelemaan, te antaudutte, sen palvelijoita te olette, jota te tottelette, joko synnin palvelijoita, kuolemaksi, tahi kuuliaisuuden, vanhurskaudeksi?

Mutta kiitos Jumalalle, että te, jotka ennen olitte synnin palvelijoita, nyt olette tulleet sydämestänne kuuliaisiksi sille opin muodolle, jonka johtoon te olette annetut, ja että te synnistä vapautettuina olette tulleet vanhurskauden palvelijoiksi!" Room.6:14-18

"Mutta lihan teot ovat ilmeiset, ja ne ovat: haureus, saastaisuus,irstaus," 5:19

5:19 " : *huoruus*, haureus, saastaisuus, irstaus," Novum Testamentum ; Luther 1540

Nyt seuraa lihantekojen syntiluettelo, jossa mainitaan 16 lihan tekoa. Ne voidaan jakaa neljään ryhmään. Ensimmäisenä mainitaan seksuaalisuuteen liittyviä syntejä:

1) Huoruus - Älä tee huorin! On tehdä aviorikos, olla salavuoteinen, uskonon rakkauden totuudelle ja on haureuden harjoittaja, joka on antautunut salavuoteisuuteen eli huoruuteen.

2) haureus - on ennen kaikkea Jumalan Sanan ja käskyjen murentamista ja se liittyy epäjumalan palvelukseen, huoruuteen, irstauteen, petollisuuteen, porttoon ja on viettelys. Haureutta on kaikissa yhteiskuntaluokissa, perheellisillä kuin poikamiehillä ja se synti vaikuttaa koko ihmisen persoonallisuuteen sydäntä myöten. Jumalan Sana tuomitsee avioliiton ulkopuoliset suhteet ja haureuden kaikki epäpuhtaat ilmenemiset sen eri muodoissa.

Vietellä - antaa vietellä, on viettelykseksi jollekin tai tulee vietellyksi jollekin.

"Mitä toivoa on riettaalla, kun Jumala katkaisee hänen elämänsä, kun hän tempaa pois hänen sielunsa?

"Kuuleeko Jumala hänen huutonsa, kun ahdistus häntä kohtaa?

Tahi saattaako hän iloita Kaikkivaltiaasta, huutaa Jumalaa joka aika?" Job.27:8-10

"Ei, vaan jumalattomain riemu loppuu lyhyeen, ja riettaan ilo on vain silmänräpäys." Job.20:5

3) saastaisuus - Hebreankieli tuntee kolme eri tasoista saastaisuutta ja ne voidaan jakaa kahteen ryhmään kadottavaa ja ei kadottavaa saastaisuutta ja liittyy läheisesti haureuteen. Tämä voi lisäksi liittyä epäjumalanpalvelukseen ja riivaajiin.

"Sen minä siis sanon ja varoitan Herrassa: älkää enää vaeltako, niinkuin pakanat vaeltavat mielensä turhuudessa, nuo, jotka, pimentyneinä ymmärrykseltään ja vieraantuneina Jumalan elämästä heissä olevan tietämättömyyden tähden ja sydämensä paatumuksen tähden, ovat päästäneet tuntonsa turtumaan ja heittäytyneet irstauden valtaan, harjoittamaan kaikkinaista saastaisuutta, ahneudessa.

Mutta näin te ette ole oppineet Kristusta tuntemaan," Ef.4:17-20

"Mutta haureutta ja minkäänlaista saastaisuutta tai ahneutta älköön edes mainittako teidän keskuudessanne - niinkuin pyhien sopii - älköön myös rivoutta tai tyhmää lorua tai ilvehtimistä, jotka ovat sopimattomia, vaan paremmin kiitosta.

Sillä sen te tiedätte ja tunnette, ettei yhdelläkään haureellisella eikä saastaisella eikä ahneella - sillä hän on epäjumalanpalvelija - ole perintöosaa Kristuksen ja Jumalan valtakunnassa." Ef.5:3-5

4) Irstaus - Kevytmielinen, kevytkenkäinen, hillittömyys, harjoittaa haureutta ja huoruutta julkisesti, häpeilemättä.

"Irtstaitten vaimojen suu on syvä kuoppa; Herran vihan alainen kaatuu siihen." Snl.22:14

"Juo vettä omasta säiliöstäsi, sitä, mikä omasta kaivostasi juoksee.

Vuotaisivatko sinun lähteesi kadulle, toreille sinun vesiojasi!

Olkoot ne sinun omasi yksin, älkööt vierasten sinun ohessasi.

Olkoon sinun lähteesi siunattu, ja iloitse nuoruutesi vaimosta.

Armas peura, suloinen vuorikauris - hänen rintansa sinua aina riemulla ravitkoot, hurmautuos alati hänen rakkaudestaan.

Miksi, poikani, hurmautuisit irstaaseen naiseen ja syleilisit vieraan vaimon povea?" Snl.5:15-20

"Poikani, noudata Minun Sanojani ja kätke mieleesi Minun käskyni.

Noudata Minun käskyjäni, niin saat elää, säilytä opetukseni kuin silmäteräsi.

Sido ne kiinni sormiisi, kirjoita ne sydämesi tauluun.

Sano viisaudelle: "Sinä olet sisareni", kutsu ymmärrystä sukulaiseksi, että varjeltuisit irstaalta naiselta, vieraalta vaimolta, joka sanoillansa liehakoitsee." Snl.7:1-5

"epäjumalanpalvelus, noituus, vihamielisyys, riita, kateellisuus, vihat, juonet, eriseurat, lahkot," 5:20

Toisessa ryhmässä mainitaan 5) epäjumalanpalvelus ja 6) noituus.

On siis kysymys hengellisestä eksytyksestä. Noituus eli taikuus on yritys vaikuttaa korkeampiin voimiin loitsujen ja maagisten toimitusten avulla.

Noituuden harjoittaja yrittää pakottaa jumalan, demonin tai hengen palvelemaan häntä tai hän yrittää hallita psyykkisiä voimia tahtonsa avulla.

Jumalan Sana kieltää ankarasta kaiken tällaisen ja lopun aikana tulee suuria eksytyksiä myös tällä alueella ja esim. väärät profeetat, jotka tekevät suuria tunnustekoja ja ihmeitä valheen kaikella voimalla, ja velhot ja noidat joutuvat kerran ikuiseen kadotukseen, etteivät tee totista parannusta. Yksi lopunajan rangaistusten ja tuomioitten syy on se, että ihmiset eivät luovu velhouksistaan.

"Ja jäljelle jääneet ihmiset, ne, joita ei tapettu näillä vitsauksilla, eivät tehneet parannusta kättensä teoista, niin että olisivat lakanneet kumartamasta riivaajia ja kultaisia ja hopeaisia ja vaskisia ja kivisiä ja puisia epäjumalankuvia, jotka eivät voi nähdä eikä kuulla eikä

kävellä.

He eivät tehneet parannusta murhistaan eikä velhouksistaan eikä haureudestaan eikä varkauksistaan." Ilm.9:20-21

Kolmannessa ryhmässä luetellaan ihmissuhteisiin ilmeneviä syntejä.
kateus ~ kiihvailut, kiihkot

7) viha, vihamielisyys, 8) riita ja 9) kateellisuus syntyvät, jos päästämme vallalle inhimillisen ylpeyden. 10) Ja juonet on edellä mainittujen seuraamuksia. Kun itsekkäät motiivit saavat hallita, syntyvät 11) eriseurajat ja samasta syystä myös 12) lahkot.

"Eriseurainen noudattaa omia pyyteitään; kaikin neuvoin hän riitaa haastaa." Snl.18:1

"Sillä Kloen perheväeltä olen saanut teistä kuulla, veljeni, että teillä on riitoja keskuudessanne.

Tarkoitan sitä, että yksi teistä sanoo: "Minä olen Paavalin puolta", toinen: "Minä Apolloksen", joku taas: "Minä Keefaan", joku vielä: "Minä Kristuksen".

Onko Kristus jaettu? Ei kaiketi Paavali ole ristiinnaulittu teidän edestänne? Vai oletteko te kastetut Paavalin nimeen?" 1.Kor.1:11-13

"Myös kieli on tuli, on vääryyden maailma; kieli on se meidän jäsenistämme, joka tahraa koko ruumiin, sytyttää tuleen elämän pyörän, itse syttyen helvetistä.

Kuka on viisas ja ymmärtäväinen teidän joukossanne? Tuokoon hän näkyviin tekonsa hyvällä vaelluksellaan viisauden sävyisyydessä.

Mutta jos teillä on katkera kiivaus ja riitaisuus sydämessänne, niin älkää kerskatko, älkääkä valhetelko totuutta vastaan.

Tämä ei ole se viisaus, joka ylhäältä tulee, vaan se on maallista, sielullista, riivaajien viisautta.

Sillä missä kiivaus ja riitaisuus on, siellä on epäjärjestys ja kaikkalainen paha meno.

Mutta ylhäältä tuleva viisaus on ensiksikin puhdas, sitten rauhaisa, lempeä, taipuisa, täynnä laupeutta ja hyviä hedelmiä, se ei epäile, ei teeskentele. Vanhurskauden hedelmä kylvetään rauhassa rauhan tekijöille.

Mistä tulevat taistelut ja mistä riidat teidän keskuudessanne?

Eikö teidän himoistanne, jotka sotivat jäsenissänne?" Jaak.3:6,13-4:1

"kateus, murhat, juomingit, mässäykset ja muut senkaltaiset, joista teille edeltäpäin sanon, niinkuin jo ennenkin olen sanonut, että ne, jotka semmoista harjoittavat, eivät peri Jumalan valtakuntaa." 5:21
5:21 "...kateudet, murhat, juomingit..." Luther 1540; Novum Testamentum
kateus ~ pahansuopuus; mässäykset ~ juhlimiset

13) Kateudet tässä jakeessa tarkoittaa pahansuopuutta ja se juontuu siitä, että toiset saavat jotakin sellaista tai on, mitä itsellä ei ole.

14) murhat, joka on jätetty tekstistä pois, mutta kuuluu alkutekstiin.

15) juomingit ja 16) mässäykset ja muut sen kaltaiset. Ja nämä kuvaavat väriä iloja ja hillittömyyttä.

"Mutta pitäkää vaari itsestänne, ettei teidän sydämiänne raskauta päihtymys ja juoppous eikä elatuksen murheet, niin että se päivä yllättää teidät äkkiarvaamatta niinkuin paula; sillä se on saavuttava kaikki, jotka koko maan päällä asuvat.

Valvokaa siis joka aika ja rukoilkaa, että saisitte Voimaa paetaksenne tätä kaikkea, mikä tuleva on, ja seisokasenne Ihmisen Pojan edessä."

Luuk.21:34-36

"Ja tehkää tämä, koska tunnette tämän ajan, että jo on hetki teidän unesta nousta; sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun uskoon tulimme.

Yö on pitkälle kulunut, ja päivä on lähellä. Pankaamme sentähden pois pimeyden teot, ja pukeutukaamme valkeuden varuksiin.

Vaeltakaamme säädyllyisesti, niin kuin päivällä, ei mässäyksissä ja juomingeissa, ei haureudessa ja irstaudessa, ei riidassa ja kateudessa, vaan pukekaa päällemme Herra Jeesus Kristus, älkääkä niin pitävä lihostanne huolta, että himot heräävät." Room.13:11-14

"Vai ettekö tiedä, etteivät väärät saa periä Jumalan valtakuntaa? Älkää eksykö. Eivät huorintekijät, ei epäjumalanpalvelijat, ei avionrikkojat, ei hekumoitsijat eikä miehimyset, eivät varkaat, ei ahneet, ei juomarit, ei pilkkaajat eivätkä anastajat saa periä Jumalan valtakuntaa.

Ja tuommoisia te olitte, jotkut teistä; mutta te olette vastaanottaneet peson, te olette pyhitetyt, te olette vanhurskautetut meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimessä ja meidän Jumalamme Hengessä." 1.Kor.6:9-11

"Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen." 5:22

ystävällisyys ~ lempeys

Vanhan Testamentin aikana ylimmäisen papin viitan helmassa oli 12 vuorotellen pieni tiuku ja granaattiomena, ja granaattiomenat kuvasi kahtatoista hengen hedelmää. Näistä ensimmäisenä apostoli mainitsee suurimman, rakkaus, ja joita Jumala tahtoisi kasvattaa omissaan. Hengen hedelmä tässä on jyrkkä vastakohta lihan teoille.

Rakkaus iloitsee yhdessä totuuden kanssa. Rauha tulee vain sovituksen ja anteeksisaamisen kautta. Rakkaus on lempeä, ystävällinen. Uskollisuus on ennen kaikkea rakkauden totuudessa pysymistä. Sävyisyys, hiljaisuus on jumalallisen ilmoituksen alaisuuteen taipumista. Itsensähillitseminen on jyrkkä vastakohta lihanteoille ja se pitää koko hedelmän koossa.

Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensä hillitseminen, vanhurskaus ja totuus ja pyhitys.

"Ennen te olitte pimeys, mutta nyt te olette valkeus Herrassa. Vaeltakaa valkeuden lapsina - sillä kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus on valkeuden hedelmä - ja tutkikaa, mikä on otollista Herralle; älköönkä teillä olko mitään osallisuutta pimeyden hedelmättömiin tekoihin, vaan päinvastoin nuhdelkaakin niistä." Ef.5:8-11

"Mutta nyt, kun olette synnistä vapautetut ja Jumalan palvelijoiksi tulleet, on teidän hedelmänne pyhitys, ja sen loppu on iankaikkinen elämä." Room.6:22

"Ja hän näytti minulle elämän veden virran, joka kirkkaana kuin kristalli juoksi Jumalan ja Karitsan valtaistuimesta.

Keskellä sen katua ja virran molemmilla puolilla oli elämän puu, joka kantoi kahdettoista hedelmät, antaen joka kuukausi hedelmänsä, ja puun lehdet ovat kansojen tervehtymiseksi." Ilm.22:1-2

Virran tällä puolella kuvaa täällä elämässä uskovassa kasvavaa Hengen hedelmää ja sen toisella puolella kuoleman jälkeen täyttymistä.

"Rakkaus on pitkämielinen, rakkaus on lempeä; rakkaus ei kadehdi, ei kerskaa, ei pöyhkeile, ei käyttäydy sopimattomasti, ei etsi omaansa, ei katkeroidu, ei muistele kärsimäänsä pahaa, ei iloitse vääryydestä, vaan iloitsee yhdessä totuuden kanssa; kaikki se peittää, kaikki se uskoo, kaikki se toivoo, kaikki se kärsii.

Rakkaus ei koskaan häviä; mutta profetoiminen, se katoaa, ja kielillä puhuminen lakkaa, ja tieto katoaa.

Niin pysyvät nyt usko, toivo, rakkaus, nämä kolme; mutta suurin niistä on rakkaus." 1.Kor.13:4-8,13

"Pukeutukaa siis te, jotka olette Jumalan valituita, pyhiä ja rakkaita, sydämelliseen armahtavaisuuteen, ystävällisyyteen, nöyryyteen, sävyisyyteen, pitkämielisyyteen, kärsikää toinen toistanne ja antakaa toisillenne anteeksi, jos kenellä on moitetta toista vastaan. Niinkuin Herrakin on antanut teille anteeksi, niin myös te antakaa.

Mutta kaiken tämän lisäksi pukeutukaa rakkauteen, mikä on täydellisyyden side. Ja vallitkoon teidän sydämässänne Kristuksen rauha, johon te olette kutsututkin yhdessä ruumiissa, ja olkaa kiitolliset." Kol.3:12-15

"Sellaista vastaan ei ole laki." 5:23

Jumalan moraalilain tarkoitus on toteutunut niissä, joilla on Jumalan Henki, ja jotka tuottavat Hengen hedelmää. Laki ei löydä näissä edellä mainituissa mitään tuomitsemista, ja siksi ei ole myös syytä tuomita niitä, jotka niiden mukaan elävät ja kantavat hedelmää.

"Niin ei nyt siis ole mitään kadotustuomiota niille, jotka Kristuksessa Jeesuksessa ovat, ja jotka eivät vaella lihan, vaan Hengen mukaan. Sillä elämän hengen laki Kristuksessa Jeesuksessa on vapauttanut sinut synnin ja kuoleman laista.

Sillä mikä laille oli mahdotonta, koska se oli lihan kautta heikoksi tullut, sen Jumala teki, lähettämällä oman Poikansa syntisen lihan kaltaisuudessa ja synnin tähden ja tuomitsemalla synnin lihassa, että lain vanhurskaus täytettäisiin meissä, jotka emme vaella lihan mukaan, vaan Hengen." Room.8:1-4 Luther 1540; Biblia

Jumalan lääke pahalle ja syntiselle maailmalle on laki.

"Mutta me tiedämme, että laki on hyvä, kun sitä lain mukaisesti käytetään ja tiedetään, että lakia ei ole pantu vanhurskaalle, vaan laittomille ja niskoitteleville, jumalattomille ja syntisille, epähurskaille ja epäpyhille, isänsä tappajille ja äitinsä tappajille, murhamiehille, haureellisille, miehimyksille, ihmiskauppiaille, valhettelijoille, valapattoisille ja kaikelle muulle, mikä on tervettä oppia vastaan - autuaan Jumalan kirkkauden evankeliumin mukaisesti, joka on minulle uskottu." 1.Tim.1:8-11

"Ja ne, jotka ovat Jeesuksen Kristuksen omat, ovat ristiinnaulinneet lihansa himoineen ja haluineen." 5:24

Uskovan asema Kristuksessa tulisi olla todellisuutta, ja sen pitäisi myös näkyä ja ilmetä käytännössä. Heidän piti tulla sellaisiksi, millaisia he oikeastaan jo olivat.

Himot viittaavat ihmisen syntiseen luontoon, siihen, että hänellä on taipumus syntiin, kun taas halut viittaa yksittäisiin tekoihin. Himo on halun vääristymä.

"Sillä minä olen lain kautta kuollut pois laista, elääkseni Jumalalle. Minä olen Kristuksen kanssa ristiinnaulittu, ja minä elän, en enää minä, vaan Kristus elää minussa; ja minkä nyt elän lihassa, sen minä elän Jumalan Pojan uskossa, Hänen, joka on rakastanut minua ja antanut itsensä minun edestäni." Gal.2:19-20

"Mutta pois se minusta, että minä muusta kerskaisin kuin meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen rististä, jonka kautta maailma on ristiinnaulittu minulle, ja minä maailmalle!" Gal.6:14

"Katsokaa, minkä kaltaisen rakkauden Isä on meille antanut, että meitä kutsutaan Jumalan lapsiksi, joita me olemmekin. Sentähden ei maailma tunne meitä, sillä se ei tunne Häntä.

Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia, eikä ole vielä käynyt ilmi, mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevamme Hänen kaltaisikseen, kun Hän ilmestyy, sillä me saamme nähdä Hänet sellaisena, kuin Hän on."

1.Joh.3:1-2

"Jos me Hengessä elämme, niin myös Hengessä vaeltakaamme." 5:25

Tämä tulisi olla jokaisen uskovan normi, ja jonka mukaan heidän tulisi elää.

Hengessä vaeltamisen edellytys on, että ihminen on syntynyt Hengestä ja elää Hengessä. Vaeltaminen Hengessä on uskovan koko elämä, käyttäytymistä, aivoituksia, toiveita ja tekoja. Jumalan valtakunta on rakkautta, iloa ja rauhaa Pyhässä Hengessä. Jumalan tulisi saada hallita, vallita ja saada valtaansa kaikki elämämme alueet, koko elämä.

"Kaikki, mitä teette, se tehkää sydämestänne, niinkuin Herralle eikä ihmisille, tietäen, että te saatte Herralta palkaksi perinnön; te palvelette Herraa Kristusta.

Sillä se, joka tekee väärin, on saava takaisin, mitä on väärin tehnyt; ja henkilöön ei katsota." Kol.3:23-25

"Älkäämme olko turhan kunnian pyytäjiä, niin että toisiamme ärsyttelemme, toisiamme kadehdimme." 5:26

Turha kunnia saa aikaan vain epäsovua ja rauhattomuutta ja on itsekkyyttä, ylpeyttä. Jos sille annetaan periksi, estyy todellinen elämä Hengessä. Kateus ja riita ovat silloin väistämättömiä seurauksia.

Jos uskova antautuu Pyhälle Hengelle vanhan luonnon sijasta, loppuu myös turhan kunnian halu ja itsensä korottamisen pyyde.

"Jos siis on jotakin kehoitusta Kristuksessa, jos jotakin rakkauden lohdutusta, jos jotakin Hengen yhteyttä, jos jotakin sydämellisyyttä ja laupeutta, niin tehkää minun iloni täydelliseksi siten, että olette samaa mieltä, että teillä on sama rakkaus, että olette sopuisat ja yksimieliset ettekä tee mitään itsekkyydestä tai turhan kunnian pyynnöstä, vaan että nöyryydessä pidätte toista parempana kuin itseänne ja että katsotte kukin, ette vain omaanne, vaan toistenkin parasta." Fil.2:1-4 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE GALATALAISILLE; Luku 6

Kantakaa toistenne kuormia -

Mitä ihminen kylvää, sitä hän niittää; 6:1-10

Paavalin omakätinen vetoamus ja kerskaus Herran rististä; 6:11-17

Lopputoivotus ja apostolinen Herran siunaus; 16-18

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, niin ojentakaa te, hengelliset, häntä sävyisyyden hengessä; ja ole varuillasi, ettet sinäkin joutuisi kiusaukseen.

Kantakaa toistenne kuormia, ja niin te täytätte Kristuksen lain.

Sillä jos joku luulee jotakin olevansa, vaikka ei ole mitään, niin hän pettää itsensä.

Mutta tutkikoon kukin omat tekonsa, ja silloin hänen kerskaamisensa on vain siinä, mitä hän itse on, ei siinä, mitä toinen on; sillä kunkin on kannettava oma taakkansa.

Jolle Sanaa opetetaan, se jakakoon kaikkea hyvää opettajallensa.

Älkää eksykö, Jumala ei salli itseensä pilkata; sillä mitä ihminen kylvää, sitä hän myös niittää.

Joka lihaansa kylvää, se lihasta turmeluksen niittää; mutta joka Henkeen kylvää, se Hengestä iankaikkisen elämän niittää.

Ja kun hyvää teemme, älkäämme lannistuko, sillä me saamme ajan tullen niittää, jos emme väsy.

Sentähden, kun meillä vielä aikaa on, tehkäämme hyvää kaikille, mutta varsinkin uskonveljille." 6:1-10

Kantakaa toistenne kuormia -

Mitä ihminen kylvää, sitä hän niittää; 6:1-10

"Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, niin ojentakaa te, hengelliset, häntä sävyisyyden hengessä; ja ole varuillasi, ettet sinäkin joutuisi kiusaukseen." 6:1

Veljet - antaa ominaissävyn kirjeen viimeiselle luvulle. Veljet viittaa myös siihen, että kysymyksessä on Herran oma ja tämä ilmentää myös Jumalan rakkauden myötätuntoa ja huolenpitoa.

Apostoli oli ehkä kuullut ankarista rangaistuksista galatalaisten keskuudessa ja pitää siitä syystä velvollisuutena kehottaa asennoitumaan, kuinka rikkonutta tulee kohdella lempeästi ja sävyisyyden hengessä.

Ojentaminen ja tuomitseminen ovat kaksi aivan eri asiaa. Kun huomaamme jonkun rikkovan jotakin, emme voi osoittaa samalla kuinka hyviä ja onnistuneita olemme, vaan lähtökohtana tulee olla Jumalan rakkaus langennutta kohtaan, siksi apostoli sanoo; niin ojentakaa te hengelliset häntä sävyisyyden hengessä.

Ja ole varuillasi, ettet sinäkin joutuisi kiusaukseen. Jos ojennamme toista ongelmasta, joka on myös itsellämme, niin olemme itsekkin kiusauksessa.

Poistakaa paha keskuudestanne - Syntistä, joka tunnustaa tekonsa, ei pidä erottaa seurakunnan yhteydestä, vaan nostaa jaloilleen. Uskovan tehtävä on rakentaa, ei repiä ja hajottaa.

"Niin ei myöskään teidän Taivaallisen Isänne tahto ole, että yksikään näistä pienistä joutuisi kadotukseen.

Mutta jos veljesi rikkoo sinua vastaan, niin mene ja nuhtele häntä kahden kesken; jos hän sinua kuulee, niin olet voittanut veljesi.

Mutta jos hän ei sinua kuule, niin ota vielä yksi tai kaksi kanssasi, 'että jokainen asia vahvistettaisiin kahden tai kolmen todistajan sanalla'.

Mutta jos hän ei kuule heitä, niin ilmoita seurakunnalle. Mutta jos hän ei seurakuntaakaan kuule, niin olkoon hän sinulle, niinkuin olisi pakana ja publikaani.

Totisesti Minä sanon teille: kaikki, minkä te sidotte maan päällä, on oleva sidottu taivaassa, ja kaikki, minkä te päästätte maan päällä, on oleva päästetty taivaassa." Matt.18:14-18

"Veljeni, jos joku teistä eksyy totuudesta ja hänet joku palauttaa, niin tietäkää, että joka palauttaa syntisen hänen eksymyksensä tieltä, se pelastaa hänen sielunsa kuolemasta ja peittää syntien paljouden."

Jaak.5:19-20

"Älä vihaa veljeäsi sydämessäsi, vaan nuhtele lähimmäistäsi, ettet joutuisi hänen tähtensä syynalaiseksi." 3.Moos.19:17

"Kantakaa toistenne kuormia, ja niin te täytätte Kristuksen lain." 6:2
6:2,5 *kuormia/taakkoja* vrt. 6:5

Eli jakeessa 2 tulee olla *taakkoja* ja jakeessa 5 *kuormia*; Luther 1540; Novum Testamentum

Aamoksen kirjassa Hän on taakkojemme kantaja. Kristus on omiensa suuri taakan kantaja ja toisten taakkoja kantavat kulkevat Mestarinsa jalan jäljissä.

Paavali tunsu hyvin Mooseksen lain ihmiselle asettamat taakat ja varoitti niistä galatalaisia. Tässä on kysymyksessä tavallisista inhimillisistä taakoista, ja laki, joka meidän tulee täyttää, on Kristuksen rakkauden laki. Vanhan Testamentin puolella Jetro tuli Moosekselle avuksi kantamaan taakkoja ja kuormaa.

"Ja Mooses kuuli, kuinka kansa, joka suku, itki, kukin majansa ovella; niin Herra vihastui kovin, ja myös Mooseksen silmissä se oli paha. Ja Mooses sanoi Herralle: "Miksi olet tehnyt niin pahoin palvelijallesi, ja miksi en ole saanut armoa sinun silmiesi edessä, koska olet pannut kaiken tämän kansan minun taakakseni?

Olenko minä kaiken tämän kansan äiti tai isä, koska käsket minua kantamaan sitä sylissäni, niinkuin hoitaja kantaa imeväistä lasta, siihen maahan, jonka olet valalla vanhoen luvannut heidän isillensä?

Mistä minulla on lihaa antaa kaikelle tälle kansalle, kun he ahdistavat minua itkullaan sanoen: 'Anna meille lihaa syödäksemme'?

En minä jaksa yksinäni kantaa koko tätä kansaa, sillä se on minulle liian raskas. Ja jos näin aiot kohdella minua, niin surmaa minut mieluummin, jos olen saanut armon sinun silmiesi edessä, ja päästä minut näkemästä tätä kurjuutta."

Silloin Herra puhui Moosekselle: "Kutsu kokoon Minua varten seitsemänkymmentä miestä Israelin vanhimpia, jotka tiedät kansan vanhimmiksi ja päällysmiehiksi; tuo heidät ilmestysmajalle, ja he asettukoot sinne sinun kanssasi.

Minä sitten astun alas ja puhun siellä sinun kanssasi ja otan Henkeä, joka sinussa on, ja annan heille; siten he voivat auttaa sinua tuon kansataakan kantamisessa, ettei sinun tarvitse sitä yksinäsi kantaa.

Mutta kansalle sano: Pyhittäytyykää huomiseksi, niin saatte syödä lihaa, koska itkette Herran kuullen, sanoen: 'Voi, jospa meillä olisi lihaa syödäksemme! Egyptissä meidän oli hyvä olla.'

Herra antaa nyt teille lihaa syödäkseen. Eikä siinä ole teille syömistä ainoastaan päiväksi tai kahdeksi, tai viideksi tai kymmeneksi tai kahdeksikymmeneksi päiväksi, vaan kuukauden päiviksi, kunnes ette enää siedä sen hajua ja se iljettää teitä. Sillä te olette pitäneet halpana Herran, joka on teidän keskellänne, ja itkeneet Hänen edessänne sanoen: 'Miksi lähdimmekään Egyptistä!' 4.Moos.11:10-20

"Niin minä vastasin teille: 'Älkää säikähtykö älkääkö peljätkö heitä. Herra, teidän Jumalanne, joka käy teidän edellänne, taistelee itse teidän puolestanne, aivan niinkuin Hän teki teille Egyptissä teidän silmienne edessä ja erämaassa, jossa sinä olet nähnyt, kuinka Herra, sinun Jumalasi, on kantanut sinua, niinkuin mies kantaa poikaansa, koko sen matkan, jonka te olette kulkeneet, kunnes tulitte tähän paikkaan.'" 5.Moos.1:30-31

"Erämaasta Hän löysi hänet, autiosta, ulvovasta korvesta; Hän otti hänet suojaansa ja hoitoonsa, varjeli häntä kuin silmäteräänsä. Niinkuin kotka kiihoittaa pesuettaan lentoon ja liitelee poikastensa suojana, niin Hän levitti siipensä, otti hänet ja kantoi häntä sulillansa. Herra yksin johdatti häntä, eikä Hänen kanssansa ollut ketään vierasta jumalaa." 5.Moos.32:10-12

"Tulkaa Minun tyköni, kaikki uupuneet ja raskautetut, niin Minä annan teille levon. Ottakaa Minun ikeeni päällenne ja oppikaa Minusta, sillä Minä olen hiljainen ja nöyrä sydämeltä; niin te löydätte levon sielullenne.

Sillä Minun ikeeni on sovelias, ja Minun kuormani on keveä."

Matt.11:28-30 Luther 1540; Novum Testamentum

Työvätekeväiset ~ uupuneet, työn uuvuttamat

Raskautetut - monenlaisten huolten, murheiden ja taakkojen rasittamat

"Mutta meidän, vahvojen, tulee kantaa heikkojen vajavaisuuksia, eikä elää itsellemme mieliksi.

Olkoon kukin meistä lähimmäiselleen mieliksi hänen parhaaksensa, että hän rakentuisi." Room.15:1-2

"Sillä jos joku luulee jotakin olevansa, vaikka ei ole mitään, niin hän pettää itsensä." 6:3

Sillä osoittaa asiayhteyden edellä sanottuun. Toisten taakkojen kantaminen merkitsee uhrautumista, esirukousta ja itsensä kieltäytymistä. Se tekee luulot omasta suuruudesta ja tärkeydestä mahdottomiksi.

Yhdelläkään uskovalla ei ole oikeutta ajatella olevansa yhtään enempää kuin - ei mitään! Kaikki on saatu Kristukselta!

Se, joka kuvittelee olevansa virheetön, ei tunne sääliä ihmisiä kohtaan, joissa on vikoja, ei välitä heistä eikä ole halukas kantamaan heidän taakkojaan.

"Jos joku luulee jotakin tietävänsä, ei hän vielä tiedä, niinkuin tietää tulee; mutta joka rakastaa Jumalaa, sen Jumala tuntee." 1.Kor.8:2-3

"Jos joku luulee olevansa jumalanpalvelija, mutta ei hillitse kieltään, vaan pettää sydämensä, niin hänen jumalanpalveluksensa on turha.

Puhdas ja tahraton jumalanpalvelus Jumalan ja Isän silmissä on käydä katsomassa orpoja ja leskiä heidän ahdistuksessaan ja varjella itsensä niin, ettei maailma saastuta." Jaak.1:26-27

"Mutta tutkikoon kukin omat tekonsa, ja silloin hänen kerskaamisensa on vain siinä, mitä hän itse on, ei siinä, mitä toinen on;" 6:4

Ylpeys - aseman ylpeily, kyvykkyydestä ylpeily, armosta ylpeily jne, ja tässä jopa itsestä ylpeily

Omasta paremmuudestaan kerskaavat pettävät itseään, eivätkä ymmärrä tilaansa. Itsensä yliarvioiminen on itsepetosta. On varsin helppoa arvioida itseään myönteisesti, mutta Paavali käskee kunkin kerskata vain siitä, mitä hän itse on, ja se johtaa kiitollisuuteen Jumalaa kohtaan. Kaikki on sulaa armoa.

"Koetelkaa itseänne, oletteko uskossa; tutkikaa itseänne. Vai ettekö tunne itseänne, että Jeesus Kristus on teissä? Ellei, niin ette kestä koetusta." 2.Kor.13:5

"sillä kunkin on kannettava oma taakkansa." 6:5

Vaikka meidän tuleekin kantaa toistemme kuormia, on jokaisen kuitenkin kannettava oma taakkansa. Toisten ei kuulu kantaa minun taakkaani, vaan minun tulee kantaa heidän taakkojaan.

Kuorma - on eri sana, kuin jakeessa 2 taakka. Tässä esiintyvää sanaa käytettiin esimerkiksi sotilaan pakkauksesta tai laivan lastista. Se ilmaisee tässä, että jokaisella on oma vastuunsa ja ihmisen on tehtävä tili elämästään täysin toisista riippumatta vain itsestään Jumalalle.

"Sillä ei kukaan meistä elä itsellensä, eikä kukaan kuole itsellensä. Jos me elämme, niin elämme Herralle, ja jos kuolemme, niin kuolemme Herralle. Sentähden, elimmepä tai kuolimme, niin me olemme Herran omat. Sillä sitä varten Kristus kuoli ja heräsi eloon, että Hän olisi sekä kuolleitten että elävien Herra.

Mutta sinä, minkä tähden sinä tuomitset veljeäsi? Taikka sinä toinen, minkä tähden sinä halveksit veljeäsi? Sillä kaikki meidät asetetaan Jumalan tuomioistuimen eteen.

Sillä kirjoitettu on: "Niin totta kuin Minä elän, sanoo Herra, Minun edessäni pitää jokaisen polven notkistuman ja jokaisen kielen ylistämän Jumalaa".

Niin on siis meidän jokaisen tehtävä Jumalalle tili itsestämme."

Room.14:7-12

"Jolle Sanaa opetetaan, se jakakoon kaikkea hyvää opettajallensa." 6:6
Juutalaisilla rabbeilla on sanonta: "Hanki itsellesi opettaja, rabbi ja ystävä!

Ihminen voi opiskella Jumalan Sanaa rikastuakseen viisaudessa, mutta myös Jumalan tähden.

Apostoli ottaa puheeksi Sanan opettajista huolehtimisen, joka on annettu seurakunnan tehtäväksi.

Vaikka jokaisen on kannettava oma taakkansa, se ei vapauta opetusta nauttivaa vastuusta opettajaansa kohtaan.

Opettaja opettaa Jumalan viisautta ja salaisuuksia Jumalalta, ja siksi oppilas jää aina rakkauden velkaa opettajalleen.

Kaiken hyvän jakaminen tarkoittaa taloudellista huolenpitoa, kuten Vanhan Testamentin aikana israelilaiset pitivät huolen leeviläisistä papeista, joilla ei ollut perintömaata.

Uskovien tulisi noudattaa periaatetta - Lahjaksi olette saaneet ja lahjaksi antakaa! Ja ei ole opetuslapsi opettajaansa suurempi.

"Sillä Makedonia ja Akaiia ovat halunneet kerätä yhteisen lahjan niille Jerusalemin pyhille, jotka ovat köyhyydessä.

Niin he ovat halunneet, ja he ovatkin sen heille velkaa; sillä jos

pakanat ovat tulleet osallisiksi heidän hengellisistä aarteistaan, niin he puolestaan ovat velvolliset auttamaan heitä maallisilla.”

Room.15:26-27

”Kuka tekee koskaan sotapalvelusta omalla kustannuksellaan? Kuka istuttaa viinitarhan, eikä syö sen hedelmää? Tai kuka kaitsee karjaa, eikä nauti karjansa maitoa?

Puhunko tätä vain ihmisten tavalla? Eikö myös laki sano samaa?

Onhan Mooseksen laissa kirjoitettuna: ”Älä sido puivan härän suuta”.

Eihän Jumala häristä näin huolta pitäne?

Eikö Hän sano sitä kaiketikin meidän tähtemme? Meidän tähtemehän on kirjoitettu, että kyntäjän tulee kyntää toivossa ja puivan puida osansa saamisen toivossa.

Jos me olemme kylväneet teille hengellistä hyvää, onko paljon, jos me niitämme teiltä aineellista?

Jos muilla on teihin tällainen oikeus, eikö paljoa enemmän meillä?

Mutta me emme ole käyttäneet tätä oikeutta, vaan kestämmme kaikki, ettemme panisi mitään estettä Kristuksen evankeliumille.

Ettekö tiedä, että ne, jotka hoitavat pyhäkön toimia, saavat ravintonsa pyhäköstä, ja jotka ovat asetetut uhrialttarin palvelukseen, saavat osansa silloin kuin alttarikin?

Samoin myös Herra on säätänyt, että evankeliumin julistajain tulee saada evankeliumista elatuksensa.” 1.Kor.9:7-14

”Älkää eksykö, Jumala ei salli itseänsä pilkata; sillä mitä ihminen kylvää, sitä hän myös niittää.” 6:7

Pilkata - on johdettu sanasta mykter - nenä. Verbi merkitsee, kohdella halveksien, nostaa nenäänsä. Jumala ei hyväksy tällaista suhtautumista. Laki, joka pätee luonnossa, pätee myös Hengen maailmassakin. Niitämme tarkalleen sitä, mitä kylvämmekin, vain suuremmassa määrin.

”Jumalaton hankkii pettäväistä voittoa, mutta joka vanhurskautta kylvää, saa pysyvän palkan.

Joka on vakaa vanhurskaudessa, saa elämän; mutta joka pahaa tavoittaa, saa kuoleman.” Snl.11:8-9

”Joka vääryyttä kylvää, se turmiota niittää, ja hänen vihansa vitsa häviää.” Snl.22:8

”Odota yksin Jumalaa hiljaisuudessa, minun sieluni, sillä Häneltä tulee minun toivoni.

Hän yksin on minun Kallioni, minun apuni ja turvani: en minä horju. Jumalassa on minun apuni ja kunniani. Minun väkevyyteni Kallio, minun turvani on Jumala.

Turvatkaa Häneen joka aika, te kansa; vuodattakaa Hänen eteensä sydämenne. Jumala on meidän turvamme. Sela.

Vain tuulen henkäystä ovat ihmiset, vain valhetta ihmisten lapset: kaikki he nousevat vaa'assa ylös köykäisempinä kuin tuulenhenkäys.

Älkää luottako väkivaltaan, älkää turhaan panko toivoanne ryöstettyyn tavaraan. Jos rikkautta karttuu, älkää siihen sydäntänne kiinnittäkö.

Kerran on Jumala sanonut, kahdesti olen sen kuullut: väkevyys on Jumalan. Ja sinun, Herra, on armo; sillä Sinä maksat kullekin hänen tekojensa mukaan.” Ps.62:6-13

”Joka lihaansa kylvää, se lihasta turmeluksen niittää; mutta joka Henkeen kylvää, se Hengestä iankaikkisen elämän niittää.” 6:8

Jumala ei kohtele meitä oman arvioitimme perusteella, vaan sen mukaan, miten olemme eläneet. Kylväminen tässä maailmassa ja niitämme tulevassa.

Liha - kuvaa turmeltunutta luontoamme. Se asennoituu aina itsekkäästi ja turmeltunut liha saa luonnollisesti aikaan turmelusta.

Jos sen sijaan kylvämmen Henkeen, tulos on sen mukainen. Palkkana on iankaikkinen elämä Jumalan yhteydessä. Se alkaa täällä ajassa ja tulee kerran täydelliseksi Jumalan luona.

Kylväminen ja leikkaaminen juontavat juurensa luomiseen ja ensimmäiselle ihmiselle annettuun tehtäväksi; viljellä, varjella ja hallita kaikkia Herran kätten töitä.

Ja se on edelleen voimassa: "Niin kauan kuin maa pysyy, ei lakkaa kylväminen eikä leikkaaminen, ei vilu eikä helle, ei kesä eikä talvi, ei päivä eikä yö." 1.Moos.8:22

Mitä ihminen kylvää, sitä hän myös niittää. Joka lihaansa kylvää, se lihasta turmeluksen niittää. Joka vääryyttä kylvää, se turmiota niittää. Joka niukasti kylvää, se myös niukasti niittää. Joka Henkeen kylvää, se Hengestä iankaikkisen elämän niittää. Joka runsaasti kylvää, se myös runsaasti niittää.

Jotka itkien menevät, kun kylvösiemenensä vievät, ne riemuiten palaavat, kun lyhteensä tuovat. Onnellisia ne, jotka kylvävät kaikkien vesien vierille. Joka tuulta tarkkaa, ei kylvä. Riemuvuonna ei saanut kylvää. Mitä kylvää? Jumalan Sanaa. Miten? Itkien. Mihin? Kaikkien vetten vierille. Milloin? Aamulla, ehtoolla, aina.

Kylvetään katoavaisuudessa, nousee katoamattomuudessa. Kylvetään alhaisuudessa, nousee kirkkaudessa. Kylvetään heikkoudessa, nousee Voimassa. Kylvetään sielullinen ruumis, nousee hengellinen ruumis.

"Matkalaulu. Kun Herra käänsi Siionin kohtalon, niin me olimme kuin unta näkeväiset.

Silloin oli meidän suomme naurua täynnä, ja kieleemme riemua täynnä; silloin sanottiin pakanain keskuudessa: "Herra on tehnyt suuria heitä kohtaan".

Niin, Herra on tehnyt suuria meitä kohtaan; siitä me iloitsemme.

Herra, käännä meidän kohtalomme, niinkuin sadepurot Etelämaassa.

Jotka kyynelin kylvävät, ne riemuiten leikkaavat.

He menevät itkien, kun kylvösiemenen vievät; he palajavat riemuiten, kun lyhteensä tuovat." Ps.126

"Ja kun hyvää teemme, älkäämme lannistuko, sillä me saamme ajan tullen niittää, jos emme väsy." 6:9

Apostoli antaa rohkaisun sanan väsyneille työntekijöille ja uupuneille.

Uupuneet tarkoittaa monenlaisten taakkojen ja huolien rasittamia, ja näille Herra on luvannut Sanassaan antaa levon sieluille.

Kaikilla on pettymyksen ja masennuksen hetkiä, jolloin näyttää siltä, ettei teoillamme ole mitään merkitystä. Niin ei asia kuitenkaan ole.

Vaara on siinä, että sekoitamme kylvö- ja korjaamisajan.

"Mutta te, veljet, älkää väsykö tekemästä sitä, mikä hyvää on."

2.Tess.3:13

"Sentähden, kun meillä vielä aikaa on, tehkäämme hyvää kaikille, mutta varsinkin uskonveljille." 6:10

Kun teemme ihmisille hyvää, niin se tuo helpotusta toiselle elämään - se on rakkauden uhri Jumalalle.

Kylvämismahdollisuuksia on runsaasti ja työkenttä on laaja. Meillä on vain vähän aikaa tehdä hyvää, siksi käyttäkäämme eteemme tulevat tilaisuudet tehdä hyvää muille.

Tämä rakkauden velvollisuus meillä on kaikkia ihmisiä kohtaan, mutta uskon veljet ja sisaret ovat etusijalla.

Uskovat, evankeliumista osallisiksi päässeet ovat luettelossa Paavalilla ensimmäisinä.

”Armo ja rauha lisääntyköön teille Jumalan ja meidän Herramme Jeesuksen tuntemisen kautta.

Koska Hänen jumalallinen Voimansa on lahjoittanut meille kaiken, mikä elämään ja jumalisuuteen tarvitaan, Hänen tuntemisensa kautta, joka on kutsunut meidät kirkkaudellaan ja täydellisyydellään, joiden kautta Hän on lahjoittanut meille kalliit ja mitä suurimmat lupaukset, että te niiden kautta tulisitte jumalallisesta luonnosta osallisiksi ja pelastuisitte siitä turmeluksesta, joka maailmassa himojen tähden vallitsee, niin pyrkikää juuri sentähden kaikella ahkeruudella osoittamaan uskossanne avuja, avuissa ymmärtäväisyyttä, ymmärtäväisyydessä itsenne hillitsemistä, itsenne hillitsemisessä kärsivällisyyttä, kärsivällisyydessä jumalisuutta, jumalisuudessa veljellistä rakkautta, veljellisessä rakkaudessa yhteistä rakkautta.

Sillä jos teillä on nämä ja ne yhä enenevät, niin ne eivät salli teidän olla toimeettomia eikä hedelmättömiä meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen tuntemisessa.

Jolla sitä vastoin ei niitä ole, se on sokea, likinäköinen, on unhottanut puhdistuneensa entisistä synneistänsä.” 2.Piet.1:2-9

”Sillä me olemme Hänen tekonsa, luodut Kristuksessa Jeesuksessa hyviä töitä varten, jotka Jumala on edeltäpäin valmistanut, että me niissä vaeltaisimme.” Ef.2:10

Paavalin omakätinen vetoamus ja kerskaus Herran rististä; 6:11-17
Lopputoivotus ja apostolinen Herran siunaus; 16-18

”Katsokaa, kuinka suurilla kirjaimilla minä omakätisesti teille kirjoitan!

Kaikki, jotka pyrkivät lihassa olemaan mieliksi, ne pakottavat teitä ympärileikkauttamaan itsenne vain siksi, ettei heitä Kristuksen ristin tähden vainottaisi.

Eiväthän nekään, jotka ympärileikkauttavat itsensä, itse noudata lakia, vaan he tahtovat teitä ympärileikkauttamaan itsenne saadakseen kerskata teidän lihastanne.

Mutta pois se minusta, että minä muusta kerskaisin kuin meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen rististä, jonka kautta maailma on ristiinnaulittu minulle, ja minä maailmalle!

Sillä *Kristuksessa Jeesuksessa* ei ympärileikkaus ole mitään eikä ympärileikkaamattomuus, vaan uusi luomus.

Ja kaikille, jotka tämän säännön mukaan vaeltavat, kaikille heille rauha ja laupeus, ja Jumalan Israelille!

Älköön tästedes kukaan minulle vaivoja tuottako; sillä minä kannan *Herran* Jeesuksen arvet ruumiissani.

Meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armo olkoon teidän henkenne kanssa, veljet. Amen.” 6:11-18

”Katsokaa, kuinka suurilla kirjaimilla minä omakätisesti teille kirjoitan!” 6:11

E erityisenä osoituksena siitä, miten paljon apostoli heitä kunnioittaa, hän kirjoittaa tämän Galatalaiskirjeen omakätisesti. Hän ei nyt käytä kirjuria, joka hänen kirjeensä muutoin tavallisesti kirjoitti, hänen ollessaan vangittuna. Paavali yleensä saneli kaikki kirjeensä ja merkitsi loppuun oman nimensä todistaakseen kirjeen aitouden.

"Kaikki, jotka pyrkivät lihassa olemaan mieliksi, ne pakottavat teitä ympärileikkauttamaan itsenne vain siksi, ettei heitä Kristuksen ristin tähden vainottaisi." 6:12

Paavali sanoo vääriä opettajia koiriksi ja pelkureiksi. He tahtoivat sekoittaa uuden uskon vanhaan ja sitoa vastakääntyneet uskovat Mooseksen lakiin ja sen määräyksiin. Jos he onnistuisivat saamaan pakanauskovat ympärileikkauttamaan itsensä, heidän omat maanmiehet, juutalaiset suhtautuisivat uuteen oppiin suvaitsevaisemmin. Vainotuksi tulemisen pelko oli voimakkaampi kuin halu elää totuuden mukaan.

Se, joka haluaa olla kristitty, ei voi välttyä ristiltä - Ensin risti, sitten voittajan kruunu.

"Te juoksitte hyvin; kuka esti teitä olemasta totuudelle kuuliaisina?

Houkutus siihen ei ole Hänestä, joka teitä kutsuu.

Vähäinen hapatus hapattaa koko taikinän.

Minulla on teihin se luottamus Herrassa, että te ette missään kohden tule ajattelemaan toisin; mutta teidän häiritsijänne saa kantaa tuomionsa, olkoon kuka hyvänsä.

Mutta jos minä, veljet, vielä saarnaan ympärileikkausta, miksi minua vielä vainotaan? Silloinhan olisi ristin pahennus poistettu.

Kunpa aivan silpoisivat itsensä, nuo teidän kiihoittajanne!" Gal.5:7-12

"Olkaa minun seuraajiani, veljet, ja katselkaa niitä, jotka näin vaeltavat, niinkuin me olemme teille esikuvana.

Sillä monet, joista usein olen sen teille sanonut ja nyt aivan itkien sanon, vaeltavat Kristuksen ristin vihollisina; heidän loppunsa on kadotus, vatsa on heidän jumalansa, heidän kunnianaan on heidän häpeänsä, ja maallisiin on heidän mielensä.

Mutta meillä on yhdyskuntamme taivaissa, ja sieltä me myös odotamme Herraa Jeesusta Kristusta Vapahtajaksi, joka on muuttava meidän alennustilamme ruumiin kirkkautensa ruumiin kaltaiseksi sillä Voimallaan, jolla Hän myös voi tehdä kaikki itsellensä alamaiseksi." Fil.3:17-21

"Eiväthän nekään, jotka ympärileikkauttavat itsensä, itse noudata lakia, vaan he tahtovat teitä ympärileikkauttamaan itsenne saadakseen kerskata teidän lihastanne." 6:13

noudata lakia ~ täytä lakia

Judaistit eivät olleet ainoastaan pelkureita, vaan he olivat epäjohdonmukaisia ja epärehellisiä. Heille ei ollut tärkeintä lain kunnian kiinni pitäminen, vaan oma menestys. He eivät pyrkineet ennen muuta voittamaan pakanoita Kristukselle, vaan kohdistivat opetuksensa niihin, jotka oli jo voitettu pakanuudesta kristinuskoon. He kävivät vastakääntyneiden kimppuun.

"Mutta pois se minusta, että minä muusta kerskaisin kuin meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen rististä, jonka kautta maailma on ristiinnaulittu minulle, ja minä maailmalle!" 6:14

Jeesuksen Kristuksen risti - koko ihmiskuntaa koskeva Jumalan pelastava teko, sovitus tapahtui Golgatan keskimmaisella ristillä. Tästä tuli Paavalin tärkein puheenaihe ja asia, josta hän tahtoi kerskata.

Ristin kautta hän oli kuollut maailmalle ja maailma hänelle. Kun maailma ristiinnaulitsi Herran Jeesuksen, se ristiinnaulitsi myös itsensä kaikkien niiden puolesta, jotka tahtovat uskoa Kristukseen. Nämä ovat kuolleet maailmalle samoin kuin maailma on kuollut heille. Ja tämä ärsytti erityisesti judaisteja - Paavalin kerskaus rististä.

Juutalainen, joka ei ole kahdeksan päivän vanhana ympärileikattu on ns. käännyttäminen. Miten paljon on tärkeämpää Kristus kuin juutalaisena oleminen tai juutalaisuus, joka ei tulisi olla kerskauksen aihe! Joka kerskaa, sen kerskauksena olkoon Herra!

"Näin sanoo Herra: Älköön viisas kerskatko viisaudestansa, älköön väkevä kerskatko väkevyydestänsä, älköön rikas kerskatko rikkaudestansa; vaan joka kerskaa, kerskatkoon siitä, että hän on ymmärtäväinen ja tuntee Minut: että Minä, Herra, teen laupeuden, oikeuden ja vanhurskauden maan päällä. Sillä senkaltaisiin Minä mielistyn, sanoo Herra." Jer.9:23-24
 "Sillä kun, Jumalan viisaudesta, maailma ei oppinut viisauden avulla tuntemaan Jumalaa, niin Jumala näki hyväksi saarnauttamansa hullutuksen kautta pelastaa ne, jotka uskovat, koska juutalaiset vaativat tunnustekoja ja kreikkalaiset etsivät viisautta, me taas saarnaamme ristiinnaulittua Kristusta, joka on juutalaisille pahennus ja pakanoille hullutus, mutta joka niille, jotka ovat kutsutut, olkootpa juutalaisia tai kreikkalaisia, on Kristus, Jumalan Voima ja Jumalan viisaus." 1.Kor.1:21-24

"Sillä ei ympärileikkaus ole mitään eikä ympärileikkaamattomuus, vaan uusi luomus." 6:15

"Denn *in Christo Jesu* gilt weder.." Luher 1540

"Sillä *Kristuksessa* *Jeesuksessa* ei ympärileikkaus ole mitään.."

Novum Testamentum

Ympärileikkaus ja ympärileikkaamattomuus kuuluvat molemmat ulkonaisiin asioihin. Se on peräisin tästä maailmasta ja tulee kerran häviämään tämän maailman kanssa.

Uusi luomus on ylhäältä Jumalan tyköä ja se merkitsee jotakin ja se ei tule häviämään, ja sitä ei yksikään ihminen voi saada aikaan. Se on vain mahdollista Jumalalle, joka voi luoda Henkensä kautta Jumalan Sanalla. "Siis, jos joku on Kristuksessa, niin hän on uusi luomus; se, mikä on vanhaa, on kadonnut, katso, uusi on sijaan tullut." 2.Kor.5:17

"Vaeltakoon vain kukin sen mukaan, kuin Herra on hänelle hänen osansa antanut, ja siinä asemassa, missä hänet Jumala on kutsunut; näin minä säädän kaikissa seurakunnissa.

Jos joku on kutsuttu ympärileikattuna, älköön hän pyrkikö ympärileikkaamattomaksi; jos joku on kutsuttu ympärileikkaamatonna, älköön ympärileikkauttako itseään.

Ei ympärileikkaus ole mitään, eikä ympärileikkaamattomuus ole mitään, vaan Jumalan käskyjen pitäminen.

Pysyköön kukin siinä asemassa, missä hänet on kutsuttu." 1.Kor.7:17-20

"Ja kaikille, jotka tämän säännön mukaan vaeltavat, kaikille heille rauha ja laupeus, ja Jumalan Israelille!" 6:16

Vaeltaa - kulkea rivissä, edetä järjestyksessä

Ihminen tarvitsee mittapuun, ohjenuoran, jonka mukaan elää. Jumalan Sana ja Henki antavat ohjenuoran ja kuuliaisuuden tiellä on siunaus!

Pyhä Henki herättää uskovassa uuden elämän ja samalla omatunto oppii erottamaan hyvän ja pahan.

"Matkalaulu. Jotka Herraan turvaavat, ovat kuin Siionin vuori: se ei horju, vaan pysyy iankaikkisesti.

Vuoret ympäröivät Jerusalemiä, ja Herra ympäröi kansaansa, nyt ja iankaikkisesti.

Sillä jumalattomuuden valtikka ei saa vallita vanhurskusten arpaosaa, että vanhurskaat eivät ojentaisi käsiänsä vääryyteen.

Anna hyvää hyville, Herra, ja oikeamielisille.

Mutta jotka poikkeavat mutkaisille teilleen, ne Herra hukuttakoon yhdessä väärintekijäin kanssa. Rauha Israelille!" Ps.125

"Älköön tästedes kukaan minulle vaivoja tuottako; sillä minä kannan Jeesuksen arvet ruumiissani." 6:17

"sillä minä kannan Herran Jeesuksen..." Novum Testemtum; Luther 1540 Herra Jeesus oli merkinnyt Paavalinkin omaisuudekseen. Oli tavallista, että orjilla oli omistajansa nimellä varustettu polttomerkki, jolla he voivat todistaa henkilöllisyytensä ja kuka heidät omisti.

Paavali kantoi Herran merkkiä ruumiissaan, ja joka ilmaisi hänen olevan Herran palveluksessa. Hänen merkkinsä oli vainoissa saadut arvet, kivittämisestä, ruoskimisesta, raipoista jne.

Paavali ei kerskannut ympärileikkauksesta, sen merkistä, vaan mitä raa`at ja pahat ihmiset olivat aiheuttaneet.

"Me kuljemme, aina kantaen Jeesuksen kuolemaa ruumiissamme, että Jeesuksen elämäkin tulisi meidän ruumiissamme näkyviin.

Sillä me, jotka elämme, olemme alati annetut kuolemaan Jeesuksen tähden, että Jeesuksen elämäkin tulisi kuolevaisessa lihassamme näkyviin."

2.Kor.4:10-11

"Meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armo olkoon teidän henkenne kanssa, veljet. Amen." 6:18

Apostolin siunaus - Herran siunaus

Tästä jäähyväistervehdyksestä ilmenee, että se suuri Jumalan armo, josta hän on kirjoittanut on kaikkien, heikommankin uskovan ulottuvilla.

Tähän armoon sisältyy kaikki se, mitä Jumalan rakkaus tarjoaa ihmiselle Kristuksessa Jeesuksessa.

"Meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen armo olkoon teidän henkenne kanssa, veljet. Amen."

Jotkut kreikankielen tekstit tuntevat 6:18 viimeisenä mainintana:

"Galatalaisille kirjoitettiin Roomasta." Amen

Kerran Golgatalla (George Bennard 1873-1958)

1. Kerran Golgatalla, Jeesus tuskissansa oli ristille naulittuna,
Mies kipujen tuo joka armon nyt suo, Luona ristinsä janooville.
Tahdon rakastaa ristiä vaan, ja sen voimasta voittoa mä saan.
Tahdon syleillä ristiä vaan, kunnes kruunuun sen vaihtaa mä saan!

2. Sillä ristillä vaan, jonka Herralta saan, ompi voima niin ihmeellinen
oi, rakkaus suur' veren armosta juur' nyt jo vuotavi sydämehen!
Tahdon rakastaa ristiä vaan, ja sen voimasta voittoa mä saan.
Tahdon syleillä ristiä vaan, kunnes kruunuun sen vaihtaa mä saan!

3. Tämän armonsa oi, jonka Herramme soi, myöskin sulle Hän tarjoilevi,
kuule kutsuaan: Käy, ristin luo ennättäy, veren voima sun pelstavi!.
Tahdon rakastaa ristiä vaan, ja sen voimasta voittoa mä saan.
Tahdon syleillä ristiä vaan, kunnes kruunuun sen vaihtaa mä saan!

4. Iloiten ristin tien, kuljen kanssaan ja vien, muille sanoman
voitostansa. Vaikka pilkattuna, olen maailmassa, minut johtaa Hän
kunniaansa.

Tahdon rakastaa ristiä vaan, ja sen voimasta voittoa mä saan.

Tahdon syleillä ristiä vaan, kunnes kruunuun sen vaihtaa mä saan!